

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९



बाहदशी गाउँपालिकाको

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक बजेट निति तथा कार्यक्रम



बाहदशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चकचकी, भापा
प्रदेश नं.-१, नेपाल

हाम्रो भनाई

ऐतिहासिक जनआन्दोलनबाट गणतन्त्र हुँदै संविधान सभाबाट संविधान जारी गरेको लगभग ६ वर्ष वित्त लागेको छ । नेपालको संविधानमा भएको व्यवस्था अनुसार स्थानीय तहहरु गठन भई सेवा प्रवाह भई रहेको परिप्रेक्ष्यमा स्थानीय तहको निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको पहिलो कार्यकाल पुरा हुनै लागिरहेको छ, अपेक्षा गर्दछै हामिले बाह्रदशीको आधारभूत आधारशिला लगभग निर्माण गरेका छौं । यस नवाँ गाउँसभाबाट आर्थिक वर्ष २०७८ / ०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम साथै वार्षिक बजेट पारित भई कार्यान्वयनको चरणमा जाई छ । गाउँसारीहरुको असीमित आकाङ्क्षा र गाउँपालिकाको सिमित स्रोत साधनको विद्यमानताबीच निकै ठूलो दरार रहेता पनि सकेसम्म जनसंख्या, भूगोल र मानव सूचाकाङ्क्षा आधारमा औचित्यपूर्ण तवरले बजेट विनियोजन गर्ने कार्य गरिएको छ । विगत वर्षहरुका अनुभव तथा गाउँपालिकाबासीहरु बाट औपचारिक, अनौपचारिक तवरबाट आएका सल्लाह, सुझावलाई समेत बजेटमा समावेश गर्ने कोसिस गरिएको छ । भौतिक पूर्वाधार विकासलाई मात्र विकास हो भन्ने हाम्रो परम्परागत मान्यतालाई यस वर्षको वार्षिक योजनामा सामाजिक, आर्थिक लगायत मानव सूचाङ्कमा सुधार हुने पक्षमा विशेष जोड दिइएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य तथा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रोजगारीका क्षेत्रमा बजेटमा विशेष प्राथमिकता दिनु पर्ने भएता पनि सोचे जति बजेट छुट्याउन सकिएन । विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ (Corona Virus) को कारणबाट सृजित विषम परिस्थिति र अपेक्षाकृत आन्तरिक स्रोतमा कमी आएकाले गत आर्थिक वर्षमा जति मात्रामा हुनुपर्ने काम तथा योजनाहरु सम्पन्न गर्न नसकिएता पनि यस आर्थिक वर्षमा तयार गरिएका योजना र कार्यक्रम समयमा नै सम्पन्न गर्ने अपेक्षा राखेको छु । यो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा २०७८/०७९ तयार गर्न व्यवस्थापकीय पक्षमा मार्गदर्शन प्रदान गर्नुहुने विभिन्न राजनितिक दलका प्रतिनिधि ज्यूहरु, संस्थाका प्रतिनिधि ज्यूहरु, गाउँकार्यालिकाका सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरु, कर्मचारी साथीहरु तथा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउने अन्य व्यक्तित्वहरुमा विशेष सम्मान र आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।



अन्त्यमा, यस गाउँपालिकाको वार्षिक योजना निर्माण गर्न जेजसरी सहकार्य भयो, त्यसरी नै कार्यान्वयनको क्रममा पनि समन्वय, सहकार्य र सहयोगको अपेक्षाका साथ यो पुस्तक तपाईंहरुको माझमा सार्वजनिक गर्दै शुभकामना एवम् शुभेक्षा प्रदान गर्न चाहान्छु ।

आइतबार, २४ साउन २०७८

खड्ग प्रसाद राजवंशी
अध्यक्ष
बाह्रदशी गाउँपालिका

गाउँपालिकाको परिचय

२.१ नामकरण

बाहुदशी गाउँपालिका प्रदेश नं १ मेची अञ्चल झापा जिल्ला को दक्षिण भेगमा अवस्थित रहेको छ। नेपाल सरकारको पछिल्लो राज्य पुनर्संरचना २०७३ ले साविक गाउँ विकास समितिहरू राजगढ, चकचकी र डाँगीबारी लाई समावेश गरी प्राचिन, धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्वको बाहुदशी डाँडाको नाम बाट बाहुदशी गाउँपालिका नामाकरण गरिएको हो।

२.२ भौगोलिक अवस्थिति (सिमाना)

पूर्व : हलिदवारी गाउँपालिका र विर्तमोड नगरपालिका

पश्चिम : झापा गाउँपालिका

उत्तर : कनकाई नगरपालिका

दक्षिण : कचनकवल गाउँपालिका

२.३ धारातालिय अवस्था

यस गाउँपालिका २६°२६'९.४६' देखि २६°३६' उत्तरी "३.२३'अक्षांश र ८७°५३"९.२२' देखि ८७°५८' पूर्वी "४.१६ देशान्तरमा फैलिएको छ। समुन्द्र सतहबाट ७५ मिटर देखि १२४ मिटर सम्मको उचाइमा अवस्थित यस गाउँपालिका को कुल क्षेत्रफल ७८.८८ कि.मि. रहेको छ भने कुल जनसंख्या ३९६२२, रहेको छ। यो गाउँपालिका ७ वटा वडामा विभाजन भएको छ। जसमा दक्षीण तिर राजगढ वडा नं १, २, ३ रहेका छन् भने मध्ये भागमा चकचकी वडा नं ४, ५ रहेका छन् त्यसै गरी उत्तरी भागमा डागिबारी वडा नं ६, ७ रहेका छन्।

२.४ सामाजिक अवस्था

यस गाउँपालिका भित्र विभिन्न जातजाति र विभिन्न धर्म सम्प्रदायका मानिसहरूको बसोबास रहेको छ। दक्षिण भागमा आदिवासि जनजातिको बाहुल्यता रहेको छ भने मध्य र उत्तरी भागमा अन्य जातिको बाहुल्यता रहेको छ। यस गाउँपालिकाका अधिकांश जनसंख्या कृषि पेशमा आवद्ध छन् भने केहि जनसंख्या व्यापार व्यसायमा पनि आवद्ध छन्। यस गाउँपालिकाको दक्षिण भेगमा राजगढ बजार रहेको छ भने मध्य भागमा चकचकी बजार र उत्तरी भेगमा डागिबारी बजार रहेको छ। यस गाउँपालिका भित्र जम्मा १६ वटा सामुदायीक, १३ वटा संस्थागत विद्यालय, १० वटा मदरसा र १ वटा गुरुकुल रहेका छन् भने ५ वटा स्वास्थ चौकीहरू रहेका छन्। यस गाउँपालिका भित्र अवस्थित सामुदायीक र संस्थागत विद्यालयहरूले यस गाउँपालिका भित्रका बालबालिकाहरूलाई सर्वसुलभ तरिकाले पठनपाठनमा सरिक गराएको छ भने यहाँ अवस्थित स्वास्थ्य चौकीहरूले स्थानिय बासिलाई सर्वसुलभ तरिकाले औषधि उपचारको व्यवस्था गरेको छ। यस गाउँपालिकाको यातायत गुरुयोजनाले यस गाउँपालिका भित्र ३२५ वटा सडक खण्डहरू पहिचान गरेको छ। गाउँपालिका क्षेत्रभित्र पर्ने मुख्य राजमार्ग खण्ड सहित यस योजनाले पहिचान गरेका कुल सडकहरू अन्तर्गत ए क्लास ३१ किमी, बि क्लास ४८ किमी, सि क्लास ४७ किमी र डी क्लास २४४ किमी रहेको छ भने पहिचान गरेको कुल लम्बाई ३१७ किमी रहेको छ, जसमध्ये ५७ किमी कालो पत्रो, ७६ किमी ग्राबभेल र ३३८ किमी धुले र कच्ची सडकहरू रहेका छन्। औद्योगिक क्षेत्र हेर्ने हो भने यहाँ घेरेलु तथा साना उद्योगहरू भने ज्यादै न्यून रहेको पाईन्छ।

क्र.सं.	विषय	विवरण
१	परिचय	बाहदशी गाउँपालिका प्रदेश नं १ मेची अञ्चल झापा जिल्ला को दक्षिण भेगमा अवस्थित रहेको छ । नेपाल सरकारको पछिल्लो राज्य पुनर्संरचना २०७३ ले साविक गाउँ विकास समितिहरु राजगढ, चकचकी र डाँगीबारी लाई समावेश गरी बाहदशी गाउँपालिका नामाकरण गरिएको हो ।
२	भौगोलिक अवस्थिती	
	अक्षांश	२६ °२६"९.४६ ' देखि २६ °३६"३.२३'
	देशान्तर	८७ °५३ "९.२२ ' देखि ८७ °५८"४.१६ '
	एलिभेसन	७५ मिटर देखि १२४ मिटर
३	क्षेत्रफल	७८४४. वर्ग कि.मि.
४	सिमाना	पूर्व :हल्दिवारी गाउँपालिका र विर्तामोड नगरपालिका पश्चिम :झापा गाउँपालिका उत्तर :कनकाई नगरपालिका दक्षिण :कच्चनकवल गाउँपालिका
५	जलवायु	मनसुनी हावा पानी (अर्ध उष्ण र उष्ण हावा पानी पनि भनिन्छ) पाइन्छ । तापक्रम: गृष्मऋतु ३६ डिग्री से. सम्म हुन्छ भने शीतकालमा औसत न्युनतम तापक्रम १० डिग्री से.सम्म ओरिन्छ । वर्षा ऋतुमा हिन्द महासागरको बंगालको खाडीबाट आउने मनसुनी हावाबाट (मे देखि सेप्टेम्बर) यहाँ सरदर १३८ सेन्टिमिटर सम्म वर्षा हुन्छ
६	घरधुरीको संख्या	८२३७,
७	जनसंख्या	३९६२२ (महिला ४९.०७%, पुरुष ५०.९३%)
८	मुख्य पेशा	कृषि तथा पशुपालन
९	विद्यालयको संख्या	१६ वटा सामुदायिक विद्यालय, १३ वटा संस्थागत विद्यालय, ९ वटा मदरसा र १ वटा गुरुकुल रहेको छ ।
१०	कूल साक्षरता प्रतिशत	८२.७८ प्रतिशत
११	मुख्य धार्मिक सम्प्रदाय	हिन्दु, मुस्लिम, किराँत, बौद्ध
१२	मुख्य भाषा	नेपाली, राजवंशीमैथिली, सुर्जपुरी, संथाली,
१३	मुख्य समुदाय	राजवंशी, ब्राह्मणमुसलमान, क्षेत्री,
१४	प्रमुख खाद्यान्न बाली	धान, गहुँ



गाउँसभा वैठक

सि.न	नाम , थर	पद	नम्बर	मिति	
				२०७८/०३/१०	२०७८/०३/३१
१	खड्ग प्रसाद राजवंशी	अध्यक्ष	९८०६०९८४९४	उपस्थित	उपस्थित
२	रत्ना कुमारी राजवंशी	उपाध्यक्ष	९८१७९९९९२३	उपस्थित	उपस्थित
३	जानुका कार्की (खड्का)	का.पा सदस्य	९८१७९४६७७७	उपस्थित	उपस्थित
४	प्रेम कुमारी शिवाकाटी	का.पा. सदस्य	९८०४९३५८६२	उपस्थित	अनुपस्थित
५	जय नाथ मेचे	का.पा. सदस्य	९८१६९९३०९३	उपस्थित	उपस्थित
६	लिलोवति राजवंशी	का.पा. सदस्य	९८१८३०४९९३	उपस्थित	उपस्थित
७	अमित राजवंशी	का.पा सदस्य	९८१६०८९२६०	उपस्थित	उपस्थित
८	मिना कुमारी विश्वकर्मा	का.पा.सदस्य	९८१५०६७१४८	उपस्थित	उपस्थित
९	शम्भु सिहं राजवंशी	वडा नं १ अध्यक्ष	९८०६००००९८	उपस्थित	उपस्थित
१०	सुकोल मुर्मु	वडा नं १ सदस्य	९८०७९९९९७०	उपस्थित	उपस्थित
११	उल्फो हरिजन माझी	वडा नं १ सदस्य	९८०७९९९९७३	उपस्थित	उपस्थित
१२	सैरुल मिया	वडा नं १ सदस्य	९८०७९९९९६९	उपस्थित	उपस्थित
१३	यादव प्रसाद मिश्र	वडा नं २ अध्यक्ष	९८०४९२४३९४	उपस्थित	उपस्थित
१४	नरिमाया खत्री	वडा नं २ सदस्य	९८१५०८८५८५५	उपस्थित	उपस्थित
१५	मैयुदिन मिया	वडा नं २ सदस्य	९८२५९८६०२६	उपस्थित	उपस्थित
१६	प्रेम वहादुर घिमिरे	वडा नं २ सदस्य	९८०६००७०८४	उपस्थित	उपस्थित
१७	विरेन्द्र प्रसाद राजवंशी	वडा नं ३ अध्यक्ष	९८५२६७३५२८	उपस्थित	उपस्थित
१८	तारा देवी महरा	वडा नं ३ सदस्य	९८१७९६३१०६	उपस्थित	उपस्थित
१९	राजेन लाल साहु	वडा नं ३ सदस्य	९८१६९२२६४६	उपस्थित	उपस्थित
२०	जिवनाथ अधिकारी	वडा नं ३ सदस्य	९८२४०२३१८६	उपस्थित	उपस्थित
२१	लक्ष्मी कुमारी निरौला	वडा नं ३ सदस्य	९८२४९९७४४	उपस्थित	उपस्थित
२२	समिम मिया	वडा नं ४ अध्यक्ष	९८१५९२३१२४	उपस्थित	उपस्थित



वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

रूपरेखा	साम प्रसाद ताजपुरिया	वडा नं ४ सदस्य	१८०६००९७७	उपस्थित	उपस्थित
२४	सर्विर महमद	वडा नं ४ सदस्य	१८२४९०६०००	उपस्थित	उपस्थित
२५	कौशिला शर्मा	वडा नं ४ सदस्य	१८२४९६९५७८	उपस्थित	उपस्थित
२६	भुपेन्द्र कटुवाल	वडा नं ५ अध्यक्ष	१८०७९३२२७७	उपस्थित	उपस्थित
२७	जानकी राजवंशी	वडा नं ५ सदस्य	१८०६०२३६८६	उपस्थित	उपस्थित
२८	जिवनाथ खरेल	वडा नं ५ सदस्य	१८०७९४६६३५	उपस्थित	उपस्थित
२९	राम प्रसाद सापकोटा	वडा नं ५ सदस्य	१८४४६३९८७	उपस्थित	उपस्थित
३०	सम्भना वि.क	वडा नं ५ सदस्य	१८१४०५५८५८	उपस्थित	उपस्थित
३१	रत्न प्रकाश योडहाङ्ग	वडा नं ६ अध्यक्ष	१८१६९३६२६७	उपस्थित	उपस्थित
३२	पुण्य प्रसाद पाठक	वडा नं ६ सदस्य	१८१६९०२५५२	उपस्थित	उपस्थित
३३	सुकमाया वि.क	वडा नं ६ सदस्य	१८१४००९६९५	उपस्थित	उपस्थित
३४	मित्र राज भट्टाई	वडा नं ७ अध्यक्ष	१८०४९३४६८२	उपस्थित	उपस्थित
३५	तारा कार्की	वडा नं ७ सदस्य	१८०४९०४०२६	उपस्थित	उपस्थित
३६	फेदुलाल राजवंशी	वडा नं ७ सदस्य	१८१४९१३३८१	उपस्थित	उपस्थित
३७	पूर्ण बहादुर थापा	वडा नं ७ सदस्य	१८०६०४४६९१	उपस्थित	उपस्थित
३८	सुजता सुनदास नेपाली	वडा नं ७ सदस्य	१८१७००९७३२	उपस्थित	उपस्थित
३९	चित्र प्रसाद गुरागाई	प्र. प्र. अ.	१८५२६५९९९९	उपस्थित	उपस्थित

बजेट बत्तव्य

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू

सभासदस्य ज्यूहरु,

यस गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले नवौं गरिमामय सभा अधिवेशन समक्ष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा गौरवको महशुष्प गरिरहेको छु । लोकतान्त्रिक तथा गणतान्त्रिक आन्दोलनसम्म आउँदा विभिन्न क्षेत्रमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु साथै विश्वव्यापि महामारी को रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाइरस का कारण स्वर्गबास भएका माहानुभावहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै कारोनाको कारण उपचारमा रहनु भएका सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

यो बजेट तयार गर्दा मुख्य रूपमा नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार सन्वालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ (संशोधन सहित), चालु आ. व. २०७७/०७ को अनुमानित खर्च विवरण र आगामि आ.व २०७८/७९ को लागि यस गाउँ कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, विषयगत समितिको सिफारिस, बडा स्तरीय योजना तर्जुमाबाट प्राप्त भएको कार्यक्रम, स्थानीय राजशब परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावहरु अन्य औपचारिक तथा अनौपचारिक छलफलबाट प्राप्त सुझावहरुलाई समेटि आगामि आ.व. २०७८/७९ को लागि बजेट तर्जुमा गर्न सफल भएका छौ । अब यसको पूर्ण कार्यान्वयनको लागि हामि सबैले आ - आफ्नो जिम्मेवारी र भूमिका निभाई यसको पूर्ण कार्यान्वयन गर्नु पर्ने जरुरी ठान्दछु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

चालु आ.व. २०७८/०७९ मा कूल बजेट रु ५५,४७,२६,९३५/(पचपन्न करोड सडचालिस लाख छब्बीस हजार नौ सय पैतिस) मध्ये चालु तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. ६,७६,०४,०००/- (छ करोड छयतर लाख चार हजार मात्र) पूँजिगत खर्च तर्फ रु ३०,६८,७२,९३५/- (तिस करोड अरसटी लाख बहतर हजार नौ सय पैतिस मात्र) र शसर्त अनुदान तर्फ रु १८,०२,५०,०००/- (अठार करोड दुई लाख पचास हजार मात्र) विनियोजन भएको थियो ।

सभाध्यक्ष ज्यू

स्थानीय सरकारको रूपमा संवैधानिक अधिकार प्राप्ती भै विभिन्न विषयगत कार्यालयहरुको अधिकार र जिम्मेवारी समेत हामिमा हस्तान्तरण भै वित्तिय सामान्यिकरणको रूपमा बजेट प्राप्त भएकोले उक्त विषयगत कार्यालयहरुबाट हुने कार्यक्रम (शिक्षा, स्वास्थ्य, महिला बालबालिका, कृषि र पशु) लाई समेत बजेट विनियोजन गरि कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । साथै अन्य विषयगत समितिहरु मार्फतका कार्यक्रमहरुलाई समेत बजेटमा प्रस्ताव गरेको छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

अब म यस बजेटको दिर्घकालिन सोच लक्ष्य र उद्देश्य प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सोच : कृषि, शिक्षा र पूर्वाधारको विकास बाह्दशी आर्थिक समृद्धिको आधार

लक्ष्य : बाह्दशी गाउँपालिकालाई कृषिमा आधुनिकिरण मार्फत किसानहरूको खुसीमा वृद्धि, शिक्षामा गुणस्तर कायम, सबै नागरिकमा स्वास्थ्य पहुँच र सबल पूर्वाधार निर्माणमा मजबुत बनाउँदै बाह्दशी गाउँपालिकालाई समृद्ध गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्ने ।

उद्देश्य : बाह्दशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण वडावासिहरूको मागको आधारमा आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्दै यस गाउँपालिकालाई आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधारको क्षेत्रमा आत्मनिर्भर र समृद्ध बनाईनेछ ।

उल्लेखित सोच, लक्ष्य र उद्देश्य पूरा गर्नका लागि अब म आर्थिक वर्ष ०७८/७९ को बजेट (आय-व्यय) विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

कूल आय तर्फ रु. ५५,४७,२६,९३५ / (पचपन्न करोड सडचालिस लाख छब्बीस हजार नौ सय पैतिस)

कूल व्यय तर्फ रु. ५५,४७,२६,९३५ / (पचपन्न करोड सडचालिस लाख छब्बीस हजार नौ सय पैतिस)

व्यय मध्ये चालु तथा प्रशासनिक खर्च वडा कार्यालय, विषयगत कार्यालय र पूँजीगत खर्च मध्ये विषयगत समितिको शिर्षकगत खर्च देहाय अनुसार प्रस्ताव गरेको छु ।

१. चालु तथा प्रशासनिक खर्च (शस्तर अनुदान बाहेक) ६,७६,०४,००० / (छ करोड छ्यत्तर लाख चार हजार मात्र)

२. पूँजीगत खर्च तर्फ

(क) वडा विकास तर्फ रु. ६,१०,००,०००/- (६ करोड १० लाख मात्र)

(ख) संस्थागत तथा क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ रु.५२,००,००० /-(बाउन्न लाख मात्र)

(ग) आर्थिक विकास तर्फ रु. १,८८,००,०००/- (एक करोड अठासी लाख मात्र)

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ रु. २३,५०,०००/- (तेह्रास लाख पचास हजार मात्र)

(ड) सामाजिक विकास तर्फ रु. ४,२१,५०,००० /-(चार कारोड एककाह्लास लाख पचास हजार मात्र)

(च) पूर्वाधार विकास तर्फ रु. १३,३०,७२,९३५ / (तेह्र करोड तिस लाख बहत्तर हजार नौ सय पैतिस)

(छ) शस्तर अनुदान (संघ र प्रदेश) रु.१८,०२,५०,००० / (अठार करोड दुई लाख पचास हजार मात्र)

सभाध्यक्ष ज्यू

अन्त्यमा उल्लेखित आय व्यय विवरण कार्यान्वयनका लागि बाह्दशी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७८ र बाह्दशी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७८ र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचिहरू समेत यसै साथ संलग्न राखि स्वीकृतीको लागि यो गरिमामय सभामा पेश गरेको छु । यो बजेट तर्जुमा गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गर्नु हुने सबै प्रति आभार प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद !

रत्ना कुमारी राजवंशी

उपाध्यक्ष एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

बाह्दशी गाउँपालिका, चकचकी, भापा ।

१ नं. प्रदेश, नेपाल ।

**“स्वास्थ्य र शिक्षा समृद्धिको आधार,
कृषि पर्यटन र पूर्वाधार”**

नीति तथा कार्यक्रम

श्री उपाध्यक्ष ज्यू, सम्पूर्ण सभासद् ज्यूहरु, कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी र उपस्थित बाह्यदशी बासी आमा, बुवा, दाजू, भाई तथा दिदी बहिनीहरु ।

जननिर्वाचित सर्वोच्च संस्था संविधानसभाबाट २०७२ आश्विन ३ गते जारी भएको नेपालको संविधान २०७२ ले प्रत्याभूत गरेको अधिकारबाट प्राप्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र सो को परिधि भित्र रहि बनेका विभिन्न नीति नियम, कार्यविधिहरुको कार्यान्वयन गर्दै आज यस नवौ गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुशी अनुभूत भएको छ । देशमा माहामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस १९ ले पु-याएको नकारात्मक प्रभावका कारण आकान्त बनेको हालको परिस्थितिमा विगत वर्ष भै सहज परिस्थिति बन्न सकिरहेको छैन । यस माहामारीका कारण मृत्यु भएका सम्पूर्ण व्यक्तिहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली तथा शोक सन्तप्त परिवारजनप्रति हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दै संक्रमितहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना समेत गर्दछु ।

नेपाली जनताको लामो सघर्ष पश्चात देश संघियतामा गएको छ । देशको सर्वाङ्गिण विकासका लागि ३ वटा सरकार मध्ये स्थानीय सरकारको महत्वपूर्ण भूमिकामा रहेको छ । स्थानीय क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर नबनाई विकास संभव छैन । यस तथ्यलाई ह्लदयगम गरी स्थानीय सरकारलाई अधिकार सम्पन्न गराईएको छ । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को अधिकार क्षेत्र भित्र रहि स्थानीय तहलाई सफल, स्थिर र दिगो बनाउदै जनतालाई अधिकतम सेवा सुविधा तथा विकास दिनु कार्यमा हाम्रो दायित्व बढाउ गएको छ । यी दायित्व पुरा गर्न हामीले हाम्रो आन्तरिक आम्दानीका स्रोतहरुको दायरालाई फराकिलो बनाउदै सम्बृद्ध र आत्मनिर्भर बाह्यदशी गाउँपालिका निर्माणको महान अभियानमा निरन्तर कोशिश गरिरहेका छौ । जसका लागि सबैको निरन्तर सहयोग र प्रतिवद्धताको अपेक्षा गर्दछु ।

गाउँ सभा सदस्यज्यूहरु

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को क्षेत्रगत एवम् प्राथमिकताका आधारमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१) भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम

१. पूर्वाधारका क्षेत्रमा संचालनमा रहेका महत्वपूर्ण योजनाहरु समयमै सम्पन्न गरी आर्थिक वृद्धिको सुदृढ आधार तयार गरिनेछ ।
२. श्रोत साधन र जनशक्ति परिचालन र अनुगमनको विशेष व्यवस्था गरी बाँकी रहेका पूर्वाधारका कार्यक्रमलाई समेत अगाडी बढाइनेछ ।
३. आगामी आ.व. २०७८/७९ का लागि वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नका लागि प्रत्येक वडा लाई सूत्रका आधारमा बजेट बाँडफाँड गर्ने गरि बजेट विनियोजन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । सुत्रलाई विश्वसनीय बनाउन आगामी दिनमा थप छलफलहरु गरिने छ ।
४. वडावाट प्राप्त हुने योजनाहरुमध्ये १ लाख भन्दा कमका आयोजना सञ्चालन नगरिने नीति लिइएको छ । स्थानीय राजश्वको आकार, संघ तथा प्रदेश सरकारबाट बजेट थप प्राप्त भै कूल बजेटको आकार वृद्धि भएमा पूजीगत बजेट वृद्धि गर्दै जाने व्यवस्था मिलाइने छ ।
५. “वडा विकासमा हातेमालो अभियान ” सञ्चालनको व्यवस्था मिलाई आफ्नो वडाको विकासमा वडावासीको अपनत्व ग्रहण गर्ने अभियान सञ्चालन गरिने छ । उपभोक्ताबाट सञ्चालन हुने योजनामा प्रत्येक घरधुरीको जनसहभागीता सुनिश्चित हुने व्यवस्था मिलाइने छ । यसको लागि प्रत्येक टोलमा टोलविकास संस्था गठन गरि वडा विकासमा टोलविकास संस्थालाई परिचालन गरिनेछ ।
६. ठूला स्ट्रक्चरका आयोजना वा ठूला मेशिन प्रयोग हुने वा उपभोक्ताको जनश्रमदानबाट सञ्चालन हुन नसक्ने जटिल प्रकृतिका कार्यहरु उपभोक्ता मार्फत आयोजना सञ्चालन गरिने छैन ।
७. यस गाउँपालिकाको यातायात गुरुयोजना निर्माण भैसकेकोले सडक तथा घरहरु निर्माण गर्दा बाटोहरुको *Right Of way* अनुसार निर्माण गर्नु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
८. रु.३ लाख भन्दा बढीका लागत अनुमान भएका योजना सञ्चालन गर्दा आयोजनाको कार्य सुरु सँगै अनिवार्य रूपमा आयोजना सुचना पाटी टाँस गर्नुपर्ने नियमलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । सुचना पाटी टाँस नगर्ने आयोजनाको प्राविधिक मूल्यांकन नगरिने व्यवस्था मिलाइने छ । पुर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धित कार्यको गुणस्तर कायम गर्न ल्याव टेस्ट गर्नु पर्ने व्यवस्था निरन्तर रहने छ । अनुगमन, सुपरिवेक्षण जस्ता कार्यलाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिने छ । साथै योजनाको अन्तिम भुक्तानी गर्नु पूर्व सार्वजनिक परिक्षण, काम शुरु हुनुभन्दा अगाडी, काम सुरु हुँदै गरेको र काम सम्पन्न भएपछिको अवस्था भल्काउने

- फोटोहरु अनिवार्य रूपमा उपभोक्ता समितिले पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था कडाइका साथ लागु गरिने छ ।
९. निर्माण सुरु भएका बाटोहरुको स्तरोन्नतीलाई जोड दिइने छ । नयाँ ट्रयाक खोल्नु पर्दा सम्भाव्यता अध्ययन कार्य (Feasibility study) गरेर मात्र ट्रयाक खोल्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१०. यस गाउँपालिका भित्र बन्ने घरहरु भूकम्प प्रतिरोधी हुन भन्ने उद्देश्यले **भवन निर्माण आचारसंहिता (Building Code)** लाई पूर्ण पालना गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । गाउँपालिकाको भवन निर्माण कार्यविधि निर्माण नभए सम्मको लागि **वस्ती विकास सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२, भवन निर्माण संहिता २०६० (NBC)** लाई आधार मानी घर नक्सा पास प्रकृया अगाडि बढाइएको छ साथै भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणका लागि सचेतना कार्यक्रमहरु र दक्ष जनशक्ति निर्माणका तालिम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ । गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बन्ने घरहरु अनिवार्य रूपमा गाउँपालिकाबाट इजाजत लिनु पर्ने छ । बिना इजाजत घर निर्माण गर्ने र पछि नक्शा पास इजाजत माग गर्ने व्यवस्था निरुत्साहित गरिने छ । तालिम प्राप्त कालिगढ को अभिलेख तयार गरिनेछ, प्रमाण पत्र प्राप्त कालिगढ मार्फत घर बनाउने व्यवस्थालाई अनिवार्य गर्ने व्यवस्था क्रमशः लागु गरिने छ । घर नक्सा अभिलेखीकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. अधुरा आयोजनाहरुलाई प्राथामिकतामा राखी वहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा आगामि आ.व मा सम्पन्न गर्ने नीति लिइएको छ ।
१२. सडक तथा सार्वजनिक क्षेत्रहरुमा अनावश्यक रूपमा निर्माण सामाग्री, पशु चौपया साथै अव्यवस्थित यातायताका साधनहरु, कृषिजन्य सामाग्रीहरु राख्ने कुरा लाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
१३. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सडकका पेटीका किनार वृक्षारोपण गरी हरीयाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१४. उज्यालो बाह्दशी विशेष अभियानका बाँकी कामहरु सम्पन्न गर्ने पहल गरिनेछ ।
१५. राजगढ बजार लाई स्मार्ट सिटिको रूपमा विकसित गर्दै अन्य बजारहरुको आवश्यक पूर्वाधार पुरा गर्ने पहल गरिनेछ ।
१६. यस गापाको आविधिक गुरु योजना निर्माण कार्य तयार गर्ने कार्य सञ्चालनमा रहेकोमा आगामी आ.व देखि वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सो गुरुयोजना लाई समेत ध्यानमा रखि तयार गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाकार्यालयहरु निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ साथै गाउँपालिका प्रशासनीक भवन निर्माणको लागि संघ र प्रदेशसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

२) सामाजिक विकास सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम

क) शिक्षा

- १) सामुदायिक विद्यालय सुधारका लागि विशेष अभियान संचालन गरिने छ। विद्यार्थीहरु केन्द्रित कार्यक्रम संचालन गरि कक्षा कोठाको सिकाईलाई प्रभावकारी बनाउदै शैक्षिक उपलब्धिमा वृद्धि गरिने छ।
- २) शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्नका लागि सरोकारवालाहरुको सहभागितामा विशेष कार्यक्रम बनाई लागू गरिने छ। नमुना विद्यालय तथा वालविकास केन्द्र स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिने छ।
- ३) सामुदायिक विद्यालयहरुलाई समय सापेक्ष सुचना प्रविधि मैत्री बनाउदै शिक्षण सिकाईमा आवद्ध गरिने छ। कम्प्यूटर शिक्षा र अंग्रेजी माध्यमबाट अध्यापन गराउन प्राथमिकता दिईने छ।
- ४) कक्षा स्तर उन्नति भएका तथा विषयगत शिक्षक अभाव भएका विद्यालयहरुमा दक्ष विषयगत शिक्षकको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिईने छ।
- ५) कार्य सम्पादनमा आधारित करार संभौताबाट प्राप्त उपलब्धिका आधारमा विद्यालय तथा शिक्षकहरुलाई पुरस्कार तथा दण्डको व्यवस्था मिलाईने छ।
- ६) सामुदायिक विद्यालयका कार्यरत वाल विकास केन्द्रका शिक्षक र कर्मचारीहरुको सुविधामा वृद्धि गरी सिकाई समयलाई विस्तार गरिने छ। साथै सबै वाल विकास केन्द्रको मूल्यांकन गरी आवश्यकता र औचित्यका आधारमा स्थानान्तरण गरिने छ।
- ७) विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिईने छ। सबै विद्यालयहरुमा शुद्ध पिउने पानी, शौचालय, खेल मैदान तथा खेल सामग्री, फुलवारीको व्यवस्था सहित माध्यमिक तहमा विद्युतीय पुस्तकालय, कम्प्यूटर तथा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापनामा प्राथमिकता दिईने छ।
- ८) माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरुमा गा.पा.भित्रका मा.वि. दरवन्दीलाई शि.वि.तथा स.ई.सँग आवश्यक समन्वय गरी मा.वि. दरवन्दी मिलान गरि मा.वि. विद्यालयहरुको नेतृत्व सबल र सक्षम बनाईने छ।
- ९) परम्परागत धार्मिक तथा संस्थागत विद्यालयहरु प्रति अपनत्वको विकासमा जोड दिईने छ।

ख) स्वास्थ्य

- १) सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी आवश्यक जनशक्ति सहित आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरिने छ। साथै पालिका स्तरीय १५ शैयाको बाह्दशी अस्पताल निर्माण प्रकृयामा रहेकोले शिघ्र निर्माण सम्पन्न गर्न प्राथमिकता दिईने छ। चालु वर्षको

शुरुवातमै वडा नं १ र ७ मा नयाँ भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भईसकेकाले औषधि र स्वास्थ्यकर्मी सहित अधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन गरिनेछ ।

- २) वर्थिङ्डसेन्टरहरुमा भौतिक सुविधा थप गर्दै संचालनको क्रममा रहेका २ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा नि : शुल्क स्वास्थ्य सेवा संचालनका लागि आवश्यक औषधी तथा सामग्रीहरुको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ३) स्वस्थ प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरु प्रदेश सरकार तथा गैरसरकारी संस्थाहरुसंगको लागत सहभागितामा संचालन गरिनेछ ।
- ४) आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती जाँच सेवा, सुत्करी गराउने सेवा तथा सुत्करी जाँच सेवा लगायतका सेवाहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न निरन्तरता दिईने छ ।
- ५) पूर्ण खोप सुनिश्चितता गर्ने अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६) कुष्टरोग, क्षयरोग, औलो, कालाजार, डेन्नु, एच आइ भी एड्स जस्ता सरुवा रोग नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लिगाने छ ।
- ७) सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा न्यूनतम उपकरणहरुको व्यवस्थापन गर्दै विविध परीक्षण, निःशुल्क औषधी वितरण, स्वास्थ्य शिक्षा लगायतका सेवालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ८) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र एम्बुलेन्स सेवा विस्तार गरिने छ ।
- ९) स्वास्थ्य सेवा सहज प्राप्त गर्न नसकेका नागरिकहरुले स्वास्थ्य सेवा सहज रूपमा प्राप्त गर्न सकुन भन्ने उद्देश्यले विभिन्न किसिमका स्वास्थ्य शिविरहरु सबै वडाहरुमा सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै गरिव तथा विपन्न वर्गका नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम पहुँचमा ल्याईने छ ।
- १०) स्वास्थ्य प्राविधिक कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ११) आयुर्वेद सेवालाई प्रभावकारी तथा परिणाममुखी बनाउन गाउँघर क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम र पंचकर्म (पूर्व कर्म) सेवालाई सबै वडामा विस्तार गरिनेछ ।
- १२) योग तथा मनो परामर्शका माध्यमबाट शारीरिक तथा मानसिक स्वास्थ्य सुदृढ गर्न नियमित रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै विषेशज्ञहरुद्वारा निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिने छ ।
- १३) आयुर्वेद चिकित्सा प्रणाली मार्फत विविध परीक्षण गरी निःशुल्क आयुर्वेदिक औषधी वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।

ग) महिला, वालबालिका, जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग तथा लक्षित वर्ग

सामाजिक समावेशीता अभिवृद्धि विशेष अभियान

१. एकल महिलाहरुको तथ्यांक संकलन गरि उनीहरुलाई आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने मागको आधारमा आवश्यक सीप विकास तालिमका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

२. जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य सुधारको लागि स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत प्राविधिक जनशक्तिको परिचालन मार्फत जेष्ठ नागरिक घुस्ती स्वास्थ्य कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाईने छ ।
३. बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन गर्नका लागी प्रत्येक विद्यालयमा बाल क्लब गठन गरि पालिकास्तरको बालसञ्जाल गठन गरि कृयाशील गराइनेछ ।
४. बाहदशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बाल श्रमिक राख्न निषेध गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसको लागि उद्योग वाणिज्य संघ र अन्य सरोकारवाला संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ ।
५. विपन्न वर्गका महिला, आदिवासी जनजाति, मुस्लीम, लोपन्मुख, दलित एवं पिछडा वर्गका महिलाहरुको उत्थानको लागि सम्बन्धित वर्ग वा पक्षवाट माग भई आएका एवं जीवनस्तर सुधार हुन सहयोग पुग्ने आयमूलक एवं सीपमूलक योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न वजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. स्थानीय मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ । साथै मेलमिलापकर्ताहरुलाई पूर्नताजगी तालिम दिने व्यवस्था मिलाईनेछ । जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवाला नागरिकहरुलाई देवानी तथा फौजदारी कानून सम्बन्धी जानकारी दिलाउन न्यायिक समिति मार्फत जानकारीमूलक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । न्यायिक समितिको क्षमता विकासको लागि विभिन्न किसिमका तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ । न्यायिक इजलासको स्तरोन्ततीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
७. पालिका भित्र रहेका अपांगता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गरी सीप मूलक तालिम दिई व्यवसायिक बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८. लौंगिक हिंसा विरुद्ध हुने सबै किसिमका गतिविधिहरुलाई निरुसाहित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ, साथै सुचना संकलण तथा सम्प्रेषणको लागि सूचना केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

घ) आदिवासी जनजाती, दलित, पिछडा वर्ग, मुस्लिम तथा अन्य समुदाय सम्बन्धि

१. आदिवासी, जनजाति समुदायको भाषा, सँस्कृति, भेषभूषा संरक्षणको लागि सहयोग गरिने छ । साथै विभिन्न जातजातीका सँस्कृति जोगाउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२. लोपोन्मुख समुदायले मनाउने सँस्कृति पर्व उत्सव एवं नाचहरुलाई उत्थान गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
३. आदिवासी, जनजाती, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, मधेसी, लोपोन्मुख एवं दलित समुदायका युवा युवतीहरुलाई रोजगारी उन्मुख हुने किसिमका सीप मूलक तालिम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

ड) युवा तथा खेलकुद सम्बन्ध

१. प्रत्येक पालिका एक खेल मैदान को अवधारणा अनुसार बडा नं.२ मा रहेको खेलमैदानलाई स्तरोन्तती गरिनेछ । पालिका स्तरीय अध्यक्ष र उपाध्यक्ष कप फुटबल र भलिवल खेल सञ्चालन गरिनेछ ।
२. युवाहरुलाई रोजगारी उन्मुख गराई आत्मनिर्भर बनाउन युवा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै जाने व्यवस्था मिलाईनेछ । युवा लक्षित गरि उद्यम विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. युवाहरुलाई संगठित गरी विविध युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै युवाहरुलाई सामाजिक विकासमा हातेमालो अभियायन सबै बडाहरु मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
४. फुलबारी कभडहल लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

३) वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा पर्यटन सम्बन्ध नीति तथा कार्यक्रम

क) वन

१. वृक्षारोपणका लागि वन कार्यालय तथा सामुदायिक वनहरूसँग समन्वय गरि विरुद्धाहरु सहज रूपमा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सामुदायिक वनबाट प्राप्त हुने १० प्रतिशत रकमलाई वृक्षारोपण कार्यमा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२. अनियन्त्रित वन फडानी आगलारी जस्ता कार्यहरुलाई नियन्त्रण गर्न दण्ड जरीवानालाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सामुदायिक वनको व्यवस्थापनमा वन समितिलाई अझ बढी जिम्मेवार बनाईने छ । वन उभोक्ता समिति र वनउपभोक्ताहरुलाई वन संरक्षण सम्बन्ध अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गर्न वन कार्यालयसँग समन्वय गरिनेछ ।
३. बडाहरुको प्रत्यक्ष सुपरिवेक्षणमा रहने गरि सार्वजनिक पर्ती खाली जग्गाहरुलाई संरक्षण गर्न, वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तनलाई सहयोग पुग्ने गरि औषधिको गुणयुक्त वनस्पती, जडिबुट्टीजन्य विरुद्धाहरु तथा दुर्लभ विरुद्धाहरु रोप्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

ख) वातावरण

१. वातावरण संरक्षणका लागि हाल यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्लाष्टिक निषेधित अभियान सरोकारवाला सबै निकायसँग हातेमालो गरि अगाडि बढाइने छ ।
२. राजगढ बजार लगायत अन्य विभिन्न बजार, चोक बजार र सार्वजनिक स्थानहरुको फोहोर व्यवस्थापनलाई सघाउ पुर्याउन फोहोर संकलन र विसर्जन गर्ने स्थलको खोजी गरि फोहोर व्यवस्थापन कार्यको थालनी गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । घरको फोहोरलाई सकेसम्म घरमा नै व्यवस्थापन गर्न आवश्यक तालिम र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

उत्सर्जन हुने फोहोर लाई स्रोत मै कुहिने र नकुहिने गरी छुट्टाछुट्टै संकलन गर्न सचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३. मुख्य बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक खानेपानी सहितको शौचालय निर्माण गर्नका लागि जग्गाको खोजि र सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
४. गा पा क्षेत्रभित्र रहेका नदिजन्य पदार्थको उत्खनन गर्दा अनिवार्य रूपमा IEE को अवधारणा लाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

ग) विपद् व्यवस्थापन

१. स्थानीय विपद व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ । विपद्को समयमा उद्धार गर्न नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, जनपथ प्रहरी, स्थानीय शसस्त्र प्रहरी युनिटसँग समन्वय गरि आसपासका वडाहरुमा युवा जनशक्तिलाई विपद पुर्वतयारी र उद्धार संबन्धि तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ । खुल्ला स्थानको छनोट र घोषणा गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयमा सूचिकृत गरिनेछ । रेडक्रससँग समन्वय र सहकार्य गरि प्रत्येक वडा समेटीने गरि प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. स्थानीय विपद जोखिम योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँपालिकामा स्थापना भएको विपद व्यवस्थापन कोषको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइने छ । यस कोषबाट आवश्यकता अनुसार उद्धार, राहत, क्षतिपूर्ति तथा विपदसँग सम्बन्धित विषयमा मात्र खर्च गरिनेछ ।

घ) पर्यटन

- १) धार्मिक र पर्यटकीय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण ठाउँहरुको संरक्षण गर्दै पर्यटनको सम्भावना भएका क्षेत्रहरुको अध्ययन गरी पर्यटकीय स्थलको विकास एवं पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यलाई प्राथकिताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. **बाहदशी डाँडामा भ्यू टावर निर्माण** कार्य शुरु भएकोले वहुवर्षीय योजनामा समावेश गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरताका लागि पहल गरिनेछ ।
३. वडा नं. २ मा रहेको **त्रिवेणी धाममा** धार्मिक तथा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण गर्न पहल गरिनेछ । साथै उक्त धार्मिक क्षेत्रमा शौक्षिक संस्था स्थापना गरि गुरुकुलमा आधारित पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. वडा नं. १ मा रहेको **साधुपती भीलमा** रहेको सीमसारको संरक्षण र पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गर्न संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उद्देश्यन मन्त्रालय सँग ७०/३० को साभेदारीमा

काम शुरु भएकोमा उक्त क्षेत्र क्रमागत रूपमा डिपिआर बमोजिम निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईएको छ ।

४) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरुबाट प्रदान हुने सेवाहरूलाई क्रमशः सूचना प्रविधि मैत्री बनाउदै लगिने छ र कार्यालयमा छिटो छरितो ढंगले सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक सफ्टवेर जडान गरिनेछ ।
२. छिटो छरितो सेवा प्रवाहमा विशेष ध्यान दिइने छ हेल्प डेस्क, गुनासो पेटिका, नागरिक वडापत्र, विद्युतीय सूचना पाटी जस्ता **E - Governance** का **Tools** लाई वडा कार्यालयमा समेत क्रमशः लागु गरिनेछ ।
३. कर्मचारीहरूलाई आफ्नो काम प्रति जिम्मेवार बनाइने र कानुनले तोकेको आचरण र मर्यादा पालन नगर्ने कर्मचारीको कार्य सम्पादन मुल्यांकनमा दण्डनीय गरिनेछ । सेवाग्राहीसँग शिष्ट व्यवहार गर्नुपर्ने एवं मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य बनाइनेछ । अतिरिक्त समयमा कामकाज गर्ने कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार अतिरिक्त भत्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. जनप्रतिनिधिहरुको क्षमतालाई विकास गर्न समसामयिक विषयवस्तुका सन्दर्भमा तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ साथै कर्मचारीहरूलाई समेत आवश्यकता अनुसार विभिन्न किसिमका क्षमता विकासको तालिम प्रदान गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकावासीले तिरेको करलाई सम्मान गर्दै खर्चलाई पारदर्शिता बनाइनेछ । कार्यालयमा सूचना दिने अधिकारी, गुनासो सुन्ने अधिकारी तथा कार्यालयबाट सम्पादन गर्ने कामलाई जनमुखी र उत्तरदायी बनाउन सूचना अधिकारीलाई जिम्मेवार बनाईनेछ । कार्यालयको Website मा सबै किसिमका सूचनाहरु राखिनेछ ।

५) सूचना तथा संचार

१. बाह्रदशी गा.पा क्षेत्रलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. नेपाल टेलिकमको मोबाइल सेवा लाई गुणस्तर बनाउन तथा landline टेलिफोन विस्तार गर्न, Internet सुविधा प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ ।

६) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क) राजस्व परिचालन

- १) राजश्व प्रणालीमा सुधार गर्दै लगिनेछ । राजश्वका दर र दायराहरु फराकिलो बनाई नयाँ आन्तरिक श्रोतहरु पहिचान गरिनेछ । आन्तरिक श्रोतको संकलनलाई बैज्ञानिक, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाइनेछ । सार्वजनिक खर्चको दक्षतामा अभिवृद्धि गरिनेछ ।

२. आन्तरिक राजश्व संकलनलाई मजबुत बनाउनका लागि प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त करदाता मैत्री बनाउन राजश्वको दायरा फराकिलो पार्ने, नयाँ करका क्षेत्रको पहिचान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. घरवहाल कर प्रभावकारी रूपमा संकलन गर्ने आवस्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. व्यापार व्यवसायलाई करको दायरमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. व्यवसायीहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता र समयमै नविकरण गर्ने नीति लिईनेछ ।
६. करदाता शिक्षा, व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण, बजार अनुगमन जस्ता कार्यलाई स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिनेछ ।
७. शुन्य बेरुजु अभियान सञ्चालन गरिनेछ । हालसम्म देखिएका बेरुजुहरूलाई लगत राख्ने र समयमा नै फ्यौट गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ साथै लेखा समिति कार्यविधि २०७५ वमोजिम हुने गरि लेखा समितिलाई सकृद बनाइनेछ ।
८. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा देखा परेको कोरोना भाइरसका कारण आकान्त बनेको व्यापार व्यवसाहलाई व्यापार प्रवर्द्धन गर्न संघ तथा प्रदेशमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९. करका दर र दायारालाई यथावत राखिनेछ ।

ख) कृषि तथा पशुपालन

- १) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै जमिनहरूको पूर्ण उपयोग गर्दै माटो र मौसम अनुरूप खेती प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- २) पकेट क्षेत्रको माध्यमबाट कृषि प्रतिको अभिरुचीमा बढ्दि गर्दै जमिन बाझो राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- ३) संचालनमा रहेको मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती, उन्नत मकै खेती लयायतका नगदे बालीहरूको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ४) पकेट कृषि/पशु क्षेत्रको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कृषिमा दिई आएको विज अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता लिइनेछ । पशु आहारा विकास कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिई हिउँदे र बर्बें घास विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५) मासु जन्य व्यवसायका लागि मत्स्य पालन, कुखुरा तथा खसी पालन र दुध जन्य व्यवसायका लागि गाई पालन क्षेत्रको विकास गरी आय आर्जन कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ ।
- ६ पशु स्वास्थ्य सुधारका कार्यक्रम, नश्ल सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. **किसानको खुसी, कृषि र पशुपालनबाट समृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषि रणनीति तयार गरिनेछ ।**

८. कृषक सुचिकरण गरि सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
९. बालिको रोग तथा किरा व्यवस्थापन र नियन्त्रणका लागि तालिम संचालन गरिनेछ ।
१०. विशेष गरि यस क्षेत्रमा उत्पादन हुने देहायका विरुवामा ५० देखि ८० प्रतिशतसम्म अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- तरकारी तर्फ** - पर्वल, करेला, बन्दाकोभी, टमाटर, काउली, बोडी, बैगुन, आलु,
- फलफूल तर्फ** - केरा, आँप, लीच्ची, कागती
- खाद्यान्न तर्फ** - मकै, गहुँ, धान
११. गाउँपालिका भित्र उपयुक्त ठाउँ छनौट गरी विउमा आत्मनिर्भर हुनका लागी उपयुक्त स्थान हेरी **विजवृद्धि कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ ।
१२. माटोको उर्वरा शक्तिलाई वृद्धि गर्ने कृषि चुन र प्रांगारिक मलको अधिक प्रयोग गर्नका लागि आवश्यकताको आधारमा **कृषि चुन र प्रांगारिक मलमा अनुदानको व्यवस्था** मिलाईनेछ ।
१३. जैविक तथा प्रांगारिक खेती र कृषि प्रणालीलाई प्रबढ्दन गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ साथै नागरिकहरुको स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर गर्ने **रासायनिक विषादि प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ** ।
१४. पशु विकास तर्फ आहारा विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. **गोठ सुधारको कार्यक्रमलाई** निरन्तरता दिइने छ ।
१६. पशुपञ्चीहरुलाई निःशुल्क उपचार सेवा पुर्याउनका लागि पशु कृषकहरुको मागको आधारमा वडाहरुमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम अन्तरगत पशु जन्य उत्पादन वितरण र भण्डारणमा संलग्न कृषक समूह, समिति र पशु व्यवसायिहरुसँग अन्तरक्रिया सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा तथा जैविक सुरक्षा अपनाई पशुहरुमा लाग्ने विभिन्न किसिमका रोगहरुको जोखिम न्यूनीकरण गर्ने विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ग) उद्योग , वाणिज्य, सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम**
१. यस गा.पा क्षेत्रमा देखिएको गरिविलाई औद्योगिकरणको माध्यम बाट निवारण गर्ने उद्देश्यले सर्वपक्षिय सहमतिका आधारमा उद्योग स्थापनाको लागि आवश्यक व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
 २. गा.पा क्षेत्र भित्रका व्यापार व्यवसाहहरु लाई थप व्यवस्थापन गरिदै लागिनेछ ।
 ३. गा.पा क्षेत्र भित्रका सबै नागरिकहरुलाई सर्वशुलभ रूपमा वित्तीय पहुच स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।

७) विधेयक समिति सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने नियम कानुन निर्माणका लागि विधेयक समिति मार्फत निर्माण कार्यमा पहल गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने नियम कानुन निर्माणमा परामर्शका लागि कानुन सम्बन्धि कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

८) कोभिड १९ को व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रम

- १) विश्वब्यापी महामारी कोभिड १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि संचालित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई अग्रपंक्तिमा खटिएका स्वास्थ्य कर्मी लगायतका कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्ने प्रबन्ध मिलाईने छ । महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका कार्यहरूलाई अभ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- २) कोरोना संक्रमितहरूका लागि न्यूनतम उपकरण सहितको कम्तिमा २० बेड सहितको आइसोलेशन सेन्टरको स्थापना भई सकेकोले आगामी दिनमा आवश्यकताका आधारमा थप विस्तार गरिने छ ।
- ३) आइसोलेशन सेन्टरमा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ४) कोभिड १९ को माहामारी संक्रमणको नियन्त्रण तथा रोगथामका लागि ANTI GEN र PCR TEST सेवालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ५) कोभिड १९ को माहामारीबाट बच्न सचेतना कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिईने छ ।

९) भुमिहिन दलित, भुमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबास तर्फ :

१. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण ऐलानी, पर्ति, सार्वजनिक, पोखरी जस्ता जग्गाहरूको लगत राखि सार्वजनिक गरिनेछ । त्यस्ता क्षेत्रहरूको संरक्षण र सार्वजनिक हित हुने गरि उपयोगमा ध्यान दिईनेछ ।
२. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका चौतारा, मठ मन्दिर, मस्जिद, बौद्ध, गुम्बा, चर्च, धाराआदिको संरक्षण गरिनेछ ।
३. यस गाउँपालिका भित्र वर्षोदेखि बसोबास गर्दै आएका सुकुम्बासीहरूको समस्या समाधानका लागि लगत संकलन गरि सुकुम्बासीहरूको व्यवस्थित बसोबासको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४. प्रदेश सरकारबाट सञ्चालन हुने जनता आवास कार्यक्रम मार्फत घरविहिन अति विपन्न परिवारलाई आवासको व्यवस्था मिलाउन निरन्तरता दिईनेछ ।
५. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको विभिन्न मठ मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च सामुदायिक भवन, सामुदायिक पोखरीको संरक्षण गर्ने कार्यको लागि लगत संकलन गरि पालिकामा दर्ता राख्ने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ । पालिकामा दर्ता नभएकाहरूलाई लगानी नगर्ने नीति लिइनेछ ।

खड्ग प्रसाद राजवंशी

अध्यक्ष

बाह्दशी गाउँपालिका, भाषा

निर्णयहरु

१. गाउँपालिका उपाध्यक्ष रत्ना कुमारी राजवंशी ज्यू बाट प्रस्तुत आगामी आ.व ०७८/०७९ को वार्षिक नितीतथा कार्यक्रम मिति २०७८/०३/१० गते बाट प्रारम्भ भएको सातौ गाउँ सभा मा पेश भई गाउँ साभामा छलफल भई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
२. आ.व ०७८/०७९ को लागि स्थानिय कर, शुल्क, दण्ड जरिवाना संकलन गर्ने साथै आम्दानी संकलनको लागि व्यवस्था गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०७८ तथा सो को अंड्को रूपमा पेश भएका अनुसुचिहरु समेत मिति २०७८/०३/१०, २०७८/०३/३१ गतेको बैठक मा छलफल भई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. आ.व ०७८/०७९ का लागि चालु खर्च र पुँजिगत खर्च गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०७८ तथा सो को अंड्को रूपमा पेश भएका अनुसुचिहरु समेत मिति २०७८/०३/१०, २०७८/०३/३१ गतेको बैठक मा छलफल भई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
४. वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम छनौट सम्बन्धमा ।
संघिय वित्तीय समानिकरण अनुदान, राजस्व वाँडफाँड, समपुरक अनुदान तथा प्रदेश वित्तय समानिकरण अनुदान, राजस्व वाँडफाँड तथा गा पा को आन्तरीक श्रोत समेत बाट अनुसुचिहरुमा उल्लेख भए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी संचालन गर्ने र शर्शत तर्फका कार्यक्रम समेत समावेश गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
५. प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रम छनौट सम्बन्धमा ।
यस गा पा को बजेटमा समावेश हुन नसकेका संचालन तथा कार्यन्वयन हुन जरुरी भएका अनुसुचिमा उल्लेख भए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी नेपाल सरकार तथा १ नं प्रदेश सरकार समक्ष स्वीकृत गरी पाउन माग गर्ने निर्णय गरियो ।
६. बाह्रदर्शी गाउँ कार्यपालिकाले गरेको हाल सम्मका सम्पूर्ण निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. छिमेकी गाउँपालिकासँगको सिमानामा गरिने विकास निर्माणका कामहरु आपसी समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।
८. सुरक्षा सम्बन्धमा बाह्रदर्शी गाउँपालिकासँग रहेका सुरक्षा निकायहरुमा आवश्यक जनशक्ति र भौतिक साधन व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
९. यस गाउँपालिका को सुसाषन समितिले वार्षिक रूपमा गर्दै आएको कार्यक्रम अन्तर्गत यस कार्यलय भित्र यस आर्थिक वर्षमा उत्कृष्ट सेवा दिए बापत निम्न अनुसारका कर्मचारीहरुलाई पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।
 १. योजना अधिकृत: श्री तेज प्रसाद रेग्मी
 २. स्वास्थ्य शाखा प्रमुख: श्री राम कुमार साह
 ३. आयुर्वेद शाखा प्रमुख: श्री जटाशंकर भा
 ४. महिला विकास शाखा प्रमुख: श्री समिक्षा ढकाल
 ५. स्वास्थ्य चौकी घोडामारा अ.न.मि : योगमाया गौतम
१०. आर्थिक वर्षको ज्येष्ठ मसान्तसम्म बहुवर्षीय योजना बाहेकका योजनाहरु सम्पन्न गरि फरफारक गर्न निर्णय गरियो साथै समयमा काम सम्पन्न गर्ने बडा लाई पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

११. गाउँपालिका स्तरिय अनुगमन समितिले अनुगमन गरि फरफरक का लागि पेश भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. गाउँपालिका अन्तर्राजतका कर्मचारीहरुको पेश भए बमोजिम को तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. यस सभाले प्रचलित कानुन बमोजिम गर्ने कार्यहरु सभा बाट स्वीकृत भएका छन् अन्य कार्यको हकमा सभाको अधिकार कार्यपालिका लाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. विभिन्न कारणले चालु आ.व मा सम्पन्न हुन बाँकी रहेका उपभोत्ता समिति समेत बाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरु को लगत खडा गरि आ.व ०७८/७९ मा सार्ने निर्णय गरियो।
१५. यस बाहदशी गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने नागरिकहरुको कोभिड १९ कारण बाट मृत्यु भएमा उक्त मृत्यु भएका परिवारलाई आर्थिक राहत सहयोग गर्न कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार समान रूपमा सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. यस बाहदशी गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने राजवंशी जाती परापूर्वकाल देखि बसोबास गर्दै आएको साथै जनसंख्या समेत वाहृत्यता रहेकोले उक्त राजवंशी जातीलाई पहिलो जातिको रूपमा घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।
१७. लघु उद्यम कार्यक्रम यस गाउँपालिकामा सिपमुलक तथा प्रभावकारी देखिएको हुँदा उक्त कार्यक्रमलाई वडा नं. १ देखि ७ सम्म संचालनमा ल्याउने भनि निर्णय गरियो ।
१८. वडा नं. २ को विरिङ्ग खोलाको पक्कि पुल छेउमा रहेको लगभग ६-७ विघा ऐलानी जग्गा खेल मैदान र आर्यघाट व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाले प्रयोगमा ल्याउने भनि निर्णय गरियो ।
१९. यस बाहदशी गाउँपालिकाको पुरानो बेरुजु फस्यौट गर्न साविक गा.वि.स. देखि म.ले.प. ले बेरुजु कायम भएको हुँदा उक्त बेरुजुहरुलाई कागजात जुटाएर नियम अनुसार बेरुजु फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।
२०. यस गाउँपालिकामा रहेका लेखा समिति, अन्य विषयगत समितिहरूले पेश गरेको प्रतिवेदन लाई क्रमशः कार्यन्वयन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।
२१. यस वार्षिक निति बजेट योजना र कायक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग सुझाव प्रदान गर्नु हुने विभिन्न राजनीतिक दल नागरिक समाज पेशा कर्मी, बुद्धिवित तथा कर्मचारीहरु तथा आम बाहदशी बाँसी नागरिकहरुमा धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।
२२. यस गाउँ सभा समक्ष पेश भएका निम्ननुसारका ऐन, कानुन पारित गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

ऐनहरु

१. आर्थिक ऐन-२०७८
२. विनियोजन ऐन-२०७८
३. स्थानिय तहमा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन



बाहुदशी राजपत्र

बाहुदशी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ५) झापा, प्रदेश नं १, नेपाल, श्रावण १ गते २०७८ साल (संख्या १

भाग १

बाहुदशी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय चकचकी झापा झापा १ नं प्रदेश नेपाल

बाहुदशी गाउँपालिकाको गाउँ सभाले वनाएको तल लेखिए वमोजिमको ऐन
सर्वसाधारणको जानकारी को लागि प्रकाशन गरिएको ।
संवत् २०७८ को ऐन / नियमावली / निर्देशिका / कार्यविधि नं १

बाहदशी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन - २०७८

गाउँ सभाबाट पारित मिति : २०७८।०३।३१

प्रमाणिकरण मिति : २०७८।०४।०१

प्रस्तावना :

बाहदशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संचालन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाढ्छनीय भएकोले, गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन , २०७८ रहेको छ ।
 २) यो ऐन २०७८ साउन १ गतेदेखि बाहदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र तुरन्त लागु हुनेछ ।
२. **सम्पति कर :** बाहदशी गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूची १ बमोजिमको सम्पति कर लगाईने र अशुल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** बाहदशी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर :** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसुचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यापार तथा व्यवसाय कर :** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटि, कवाडी र जिवजन्तु कर:** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापतअनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर :** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर :** बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) मा व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी कर** : बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार सार्वजनिक पर्ती, ऐलानी जग्गा, हाट, बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क** : बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यान्योइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र चाफ्टीङ शुल्क** : बाहदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यान्योइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र चाफ्टीङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : बाहदशी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क** : बाहदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **विक्री तथा निकासी शुल्क** : बाहदशी गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिड्डी, वालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा,आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य, वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ । साथै आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा,गिड्डी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा अनुसूची -१४ मा उल्लेख भए अनुसार दरमा विक्री तथा निकासी शुल्क लगाइनेछ ।
१६. **कर छुट** :यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर अनुसूची - १५ मा उल्लेख भएको हकमा सोहि अनुसार हुनेछ ।
१७. **कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि बाहदशी गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
१८. **दण्ड र जरीवाना** : यस ऐनको उल्लंघन गरे वापत हुने विभिन्न किसिमका दण्ड र जरीवाना यस ऐनमा उल्लेख भएको अनुसूची- १६ मा व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची -१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
सम्पत्ति कर

**१. बाह्दशी गाउँपालिकाद्वारा निर्धारित आ.व २०७८/७९ का लागि
सम्पत्ति करको मूल्यांकन विवरणको दररेट**

सि.नं.	कर योग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य	गत वर्ष २०७७/७८	चालु आ.व २०७८/७९
१	पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्याङ्कनमा	एकमुष्ठ रु. ५०।-	एकमुष्ठ रु. ५०।-
२	पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १०। -	प्रति लाख रु. १०। -
३	एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २०।-	प्रति लाख रु. २०।-
४	एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २५।-	प्रति लाख रु. २५।-
५	दुई करोड एक लाख देखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३०।-	प्रति लाख रु. ३०।-
६	तिन करोड एक लाख देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ४५।-	प्रति लाख रु. ४५।-
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु. ५०।-	प्रति लाख रु. ५०।-

नोट : मूल्याङ्कन रकमलाई रु. लाखमा (Round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

२. सम्पत्ती कर मूल्यांकनका लागि जग्गाको वर्गीकरण विवरण

क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उपसमूह-	सूचक विवरण	आ .ब. २०७७/२०७८ को दररेट- /२०७८- २०७९ मा समेत सोहि अनुसार लागु हुने
१	१ न वडा	१ न वडाका जग्गाहरु	हिमाली मार्गले छोएको भागुडुब्बा बजार देखि दक्षिण कचनकचलसम्म को बाटो दुवै छेउ	३,००,०००।-
२	१ न वडा	१ न वडाका जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००।-
३	१ न वडा	१ न वडाका जग्गाहरु	बटोले नछोएको खेती योग्य जमिनहरु	७५,०००।-
४	१ न वडा	१ न वडाका जग्गाहरु	खोला छेउ बगरका जग्गाहरु	२०,०००।-
५	१ न वडा	१ न वडाका जग्गाहरु	उपशाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००।-
६	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमाली मार्गले छोएका जमिनहरु	४,००,०००।-
७	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	हुलाकी मार्गले छोएका ज्ञानज्योति मा .वि. सम्मका जमिनहरु	३,००,०००।-
८	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	माहानन्दचोक देखी जनता बजार सम्मका बाटोले छोएका जमिनहरु	२,००,०००।-
९	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००।-
१०	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपशाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००।-
११	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नछोएको खेती योग्य जमिनहरु	१,००,०००।-
१२	२ न वडा	वडा न २ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोला बगरका जमिनहरु	२०,०००।-
१३	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमाली सडकले छोएको जग्गाहरु	४,००,०००।-
१४	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोला छेउका बगरका जग्गाहरु	२०,०००।-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१५	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	शहिद मार्गले छोएका जग्गाहरु	३,००,०००/-
१६	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	कञ्चन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३,००,०००/-
१७	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	राजगढ बजार रिडरोड भित्रका जग्गाहरु	१०,००,०००/-
१८	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००/-
१९	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपशाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००/-
२०	३ न वडा	३ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नद्दोएका खेती योग्य जग्गाहरु	१,००,०००/-
२१	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमालि सडकले छोएका जग्गाहरु	४,००,०००/-
२२	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	मिलन मार्गले छोएका जग्गाहरु	३,००,०००/-
२३	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	चकचकी बजार १०० मीभित्रका जग्गाहरु .	५,००,०००/-
२४	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००/-
२५	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपसाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००/-
२६	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नद्दोएका खेती योग्य जमिनहरु	१,००,०००/-
२७	४ न वडा	वडा न ४ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोला बगरका सम्पुर्ण जमिनहरु	२०,०००/-
२८	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमाली सडकले छोएको जग्गा	४,००,०००/-
२९	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	मिलन मार्गले छोएका जग्गा	३,००,०००/-
३०	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	कंचन मार्गले छोएका जग्गा	३,००,०००/-
३१	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	शहिद मार्गले छोएका जग्गा	३,००,०००/-
३२	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	वैकल्पिक लोक मार्ग मध्ये तराई लोकमार्गले छोएका जग्गा प्रति कठु	३,००,०००/-
३३	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटाहरुले छोएका जग्गा	१,५०,०००/-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

३४	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपशाखा बाटाहरुले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००/-
३५	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	कुनै पनि बाटोहरुले नछोएका जग्गा खेतीयोग्य	१,००,०००/-
३६	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोलाधारका जग्गाहरु	२०,०००/-
३७	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	द्रोणमार्गले छोएका जमिनहरु	२,००,०००/-
३८	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	प्रजापती मार्गले छोएका जमिनहरु	२,००,०००/-
३९	५ न वडा	५ न वडाका सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नछोएको खेतीयोग्य जमिनहरु	१,००,०००/-
४०	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमाली मार्गले छोएका सम्पुर्ण जमिनहरु	४,००,०००/-
४१	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	शहिद मार्गले छोएका सम्पुर्ण जमिनहरु	३,००,०००/-
४२	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	कंचन मार्गले छोएका जग्गा	३,००,०००/-
४३	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	मिलन मार्गले छोएका जमिनहरु	३,००,०००/-
४४	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	कुमाईटोल देखि चैतुवारी सम्मका बाटोले छोएका जमिनहरु	२,००,०००/-
४५	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	वडा कार्यालय हुँदै मिलन मार्गले छोएका जमिनहरु	२,००,०००/-
४६	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००/-
४७	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपशाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००/-
४८	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नछोएका खेतीयोग्य जमिनहरु	१,००,०००/-
४९	६ न वडा	वडा न ६ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोला बगरका जमिनहरु	२०,०००/-
५०	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	हिमाली मार्गले छोएका सम्पुर्ण जमिनहरु	४,००,०००/-
५१	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	मिलन मार्गले छोएका सम्पुर्ण जमिनहरु	३,००,०००/-
५२	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	वडा कार्यालय हुँदै मिलन मार्गले छोएका जमिनहरु	२,००,०००/-



वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

५३	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,५०,०००/-
५४	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	उपशाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	१,२५,०००/-
५५	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	बाटोले नछोएको खेती योग्य जमिनहरु	१,००,०००/-
५६	७ न वडा	वडा न ७ का सम्पुर्ण जग्गाहरु	खोला बगरका जमिनहरु	२०,०००/-

३. सम्पत्ति कर मूल्यांकन प्रयोजनका लागि संरचना मूल्यांकनको आधार

क्र.सं.	भवनको विवरण	प्रयोग अवस्था	गत वर्षको	चालु आ .ब. २०७८/२०७९ को मूल्यांकन दररेट-
१	आर सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	आवासीय क्षेत्र	५००/-	५००/-
		व्यापारिक क्षेत्र	७००/-	७००/-
२	ईटाको गाह्रो टिन वा टायलको छाना भएको	ईटाको गाह्रो टिन वा टायलको छाना भएको	२००/-	२००/-
३	ईटाको गाह्रो फुसको छाना भएको भुई घर	ईटाको गाह्रो फुसको छाना भएको भुई घर	१५०/-	१५०/-
४	अन्य बेराबारा भएको टिनको छाना भएको भुई घर	अन्य बेराबारा भएको टिनको छाना भएको भुई घर	१००/-	१००/-
५	काठको खावा टिनको छाना भएको टाँडे घर	काठको खावा टिनको छाना भएको टाँडे घर	१५०/-	१५०/-
६	काठको खावा फुसको छाना भएको टाँडे घर	काठको खावा फुसको छाना भएको टाँडे घर	१००/-	१००/-
७	फुसको कञ्ची घर	फुसको कञ्ची घर	२०/-	२०/-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची -२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भूमि कर (मालपोत)

बाहदशी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आ.व. २०७८/०७९ मा भुमिकर (मालपोत) र मालपोत वक्यौता तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुली हुनेछ ।

साविक राजगढ गाविस

<u>२०४९ सालमा जिल्ला मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त दररेट</u>									
		अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
१	न्यूनतम	३०१००	२५१००	२०१००	१५१००	११५०	११२५	११००	०७५
२	१-१०-० देखी ३-०-० सम्मको	४०१००	३०१००	२५१००	१५१००	२००	१५०	११०	०८५
३	३-०-० देखी माथिको	१४०१००	१२४१००	१००१००	८०१००	७००	६२०	५१००	४१००

२०६७ साल बैशाख देखी बृद्धि भएको मालपोत दररेट (गा.वि.स. को परिषदको निर्णयबाट)

	न्यूनतम रु . ५	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखी १-१०-० सम्मको	१२०१००	१००१००	८०१००	६०१००	६००	५१००	४१००	३००
३	१-१०-० देखी ३-०-० सम्मको	१४०१००	१२०१००	१००१००	८०१००	७००	६००	५१००	४१००
४	३-०-० देखी माथिको	२४०१००	२२०१००	२००१००	१२०१००	१२००	१११००	१०१००	९१००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२०७० साल फाल्गुण १ गतेदेखी बृद्धि भएको मालपोत दररेट (गा.वि.स. को परिषदको निर्णयबाट)									
१	न्यूनतम रु १० .	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखी १-१०-० सम्मको	२००१००	१७५१००	१५०१००	१००१००	१०१००	८४५	७१५०	५१००
३	१-१०-० देखी ३-०-० सम्मको	३००१००	२५०१००	२००१००	१५०१००	१५१००	१२१५०	१०१००	७१५०
४	३-०-० देखी माथिको	५००१००	४००१००	३००१००	२००१००	२५१००	२०१००	१५१००	१०१००

चकचकी गा.वि.स.

१	न्यूनतम रु .५	अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
२	०-०-१ देखी १-१०-० सम्मको	१६०१००	१४०१००	१२०१००	१००१००	८१००	७१००	६१००	५१००

डाँगिबारी गा.वि.स.

		अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार
१	न्युनतम १०भन्दा कम आएमा	१०१००	१०१००	१०१००	१०१००	१०१००	१०१००	१०१००	१०१००
२	०-१-० देखी १-१०-० सम्मको	५०१००	४०१००	३०१००	२०१००	२०५०	२०००	१५००	१०००
३	१-१०-१ देखी ३-०-० सम्मको	८०१००	६०१००	४०१००	३०१००	४१००	३०००	२०००	१५००
४	३-०-१ देखी माथिको	१४०१००	१००१००	६०१००	४०१००	७००	५००	३००	२००

अनुसूची- ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
घर वहाल घर

बाह्यदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा देहाय अनुसार घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	घरवहाल कर	कैफियत
1	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा सम्भौता रकमको १० (दश) प्रतिशतका दरले घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।	

अनुसूची - ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
व्यापार तथा व्यवसाय कर

**बाहदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा
देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लागाइने र असुल उपर गरिनेछ ।**

नोट : व्यापार व्यवसायको कारोबार पुँजी विवरण देहाय अनुसार रहनेछ ।

- १) रु. १० लाख भन्दा माथिको कारोबारलाई “क” वर्ग
- २) रु. ५लाख देखि १० लाख सम्मको कारोबारलाई “ख” वर्ग
- ३) रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्म कारोबार भएको व्यापार व्यवसायलाई “ग” वर्गको रूपमा राखि सोहि अनुसार कर असुल उपर गरिने

सि.नं .	विवरण	दर्ता शुल्क			वार्षिक नवीकरण शुल्क			कै
		क	ख	ग	क	ख	ग	
१	पसलफर्म/							
२	कपडा पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२००।०	१,५००।०	१,०००।०	
३	हार्डवेयर "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	३,०००।०	२,०००।०	२,०००।०	
४	होटललज मदिरा जन्य/ "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
५	होटलनास्ता/मिठाई/ "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
६	सुनचाँदी/ "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
७	किराना "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
८	जुत्तालचप्प/ "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
९	श्रगांर /कस्मेटिक "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
१०	सैलुन "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
११	ब्युटिपार्लर	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१२	टेन्ट हाउसम सिष्टिङ् साउण्डक्या/	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
१३	पेट्रोलियम "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
१४	पान "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
१५	टेलर्स "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
१६	धान काटा "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
१७	फोटो स्टुडियो "	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
१८	रेडियो/बिजुली/घडी/.भी.टि/ मोबाइल मर्मत केन्द्र, सेन्टर	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
१९	रेडियो/क्यामेरा/घडी/.भी.टि/ मोबाइल विक्री केन्द्र पसल/	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२,०००।०	१,५००।०	१,०००।०	
२०	स्टेशनरी पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	२,०००।०	१५,००।०	१,०००।०	
२१	मोटर साइकल ग्यारेज, मर्मत सेन्टर पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	
२२	मोटर साइकल शो पार्ट्स विक्री पसलरुम एण्ड .	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
२३	मनी ट्रान्सफर, सहकारी, निजी बैंडक	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	५,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
२४	माछामासु / पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
२५	औषधी पसल	३,०००।०	२,०००।०	१,०००।०	४,०००।०	३,०००।०	२,०००।०	
२६	वाध्य वाजन गायन प्रशिक्षण केन्द्र	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
२६	भाडा, वर्तन, ग्यास, गिफ्ट हाउस पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
२७	साइकल पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	
२८	दुध/ डेरी पसल	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	१,५००।०	१,०००।०	५,००।०	

उपरोक्तमा नपरेको पसलफर्म हेरी/ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम ५००।- देखी ५,०००।- सम्म निर्धारण गरिनेछ।

अनुसूची -५
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर

बाह्यदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत देहाय बमोजिमको कर लागाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७७०७८	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१	ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तु	३,०००/-	३,०००/-	
२	कवाडी कर दर्ता + नविकरण "क" वर्ग		३,०००/-	
	"ख" वर्ग		२,०००/-	
	"ग" वर्ग		१,०००/-	

अनुसूची - ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

बाह्यदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा देहाय बमोजिम वार्षिक सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	सवारी साधनको नाम	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७८०७८	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१.	टाँगा	०१-	०१-	
२.	रिक्सा	१००१-	१००१-	
३.	अटो रिक्सा	५००१-	५००१-	
४.	विद्युतीय रिक्सा(इ-रिक्सा)	५००१-	५००१-	
५.	सिटि रिक्सा नविकरण	५००१-	५००१-	
६.	सिटि रिक्सा नामसारी	१,०००१-	१,०००१-	
७.	ट्याक्टरको दर्ता तथा नविकरण	१,०००१-	१,०००१-	

- नयाँ उद्योग कल कारखाना पालिका क्षेत्रभित्र स्थापना गर्दा शुरु वर्ष दर्ता शुल्क मात्र लिईने र त्यस पछि आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि, वार्षिक नविकरण शुल्क लाग्नेछ ।
- उपरोक्त अनुसारका नविकरणहरु सम्बन्धित वडामा गर्न सकिने छ ।
- वार्षिक नविकरण गर्न आउदा चालकलाइ ज्योकट निशुल्क उपलब्ध गराईने छ ।

अनुसूची- ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

बाहुदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा देहाय बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.) आ.व. २०७७०७८	रकम (रु.) आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१.	होडिङ वोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	२०।-	२०।-	
२.	होडिङ वोर्ड मुख्य सडकसंग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	१५।-	१५।-	
३.	होडिङ वोर्ड अन्य शाखा सडक प्रति वर्ग फिट	१०।-	१०।-	
४.	फ्ल्यास वोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०।-	१०।-	
५.	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।-	१०।-	
६.	व्यानर प्रति २ हप्ता	५००।-	५००।-	
७.	व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट(दूई हप्ताका लागि)	२०।-	२०।-	
८.	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता	१,०००।-	१,०००।-	
९.	प्रचारप्रसार सिटी रिक्सा समेतबाट मार्ईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०।-	५०।-	
१०.	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन	१००।-	१००।-	

अनुसूची- ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

बाह्यदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चलचित्र घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, नाटक घर/थ्रियटर, फनपार्क, बाल उद्घान, वाटर पार्क, दोहोरी साँझ, डान्स वार, जुम्बा, हाट बजार र मेला जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा प्रदेश आर्थिक विधेयक २०७७ को दफा ५ को अनुसूची- ३ बमोजिम मनोरञ्जन स्थलको प्रवेशको लागि खरिद गरिने टिकटको मुल्यमा मनोरञ्जन कर लाग्ने छ । मनोरञ्जन कर वापत उठेको रकम कर मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिना भन्दा पछिल्लो महिनाको पच्चीस गते भित्र यस गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

क्र.सं.	मनोरञ्जन कर	कैफियत
१	प्रति टिकटको २ प्रतिशत स्थानिय कर (यसमा स्थानिय मनोरञ्जन कर रकम मूल्य वृद्धिमा समावेश गर्न पाइने छैन)	

अनुसूची -९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
वहाल विटौरी कर

बाहुदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार वा पसलमा देहाय अनुसार वहाल विटौरी कर असूल उपर गरि संकलन गरिने छ ।

(क) राजगढ बजार स्थित गाउँपालिकाको कोठा भाडा निर्धारण गरिएको वर्ग बमोजिम प्रति महिना देहायको दर रेट निर्धारण गरिएको छ ।

सि.नं	वहाल विटौरी कर	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७७०७८	दर रेट (वार्षिक) आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१.	“क” वर्ग	१,०००/-	१,०००/-	
२.	“ख” वर्ग	७५०/-	७५०/-	
३.	“ग” वर्ग	५००/-	५००/-	
४.	“घ” वर्ग	४००/-	४००/-	
५.	“ङ” वर्ग	३००/-	३००/-	

(ख) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको आफ्नो स्वामित्वमा भएको वा पर्ति, ऐलानी जग्गा प्रयोग वापत लिइने वहाल कर

१.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति वर्गफुट	७५०	७५०	यसरी वहाल कर असुल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुने छैन ।
	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले पक्की भवन निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति पहिना प्रति वर्गफूट	८००	८००	
	हाट बजार शुल्क			
	कपडा रेडिमेड पसल	५०/-	५०/-	
	<u>किराना पसल</u>			
	: थोक	३०/-	५०/-	
	: खुद्रा		३०/-	
२.	भाडा पसल	२५/-	२५/-	
	हार्डवेयर पसल	०/-	५०/-	
	सागसब्जी / फलफूल लगायत अन्य साना पसल	१५/-	१५/-	

अनुसूची - १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत देहाय अनुसार पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ शुल्क आ.व. २०७८०७८	पार्किङ शुल्क आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१.	ट्रली, लहरी, टिफर,	५०।-	५०।-	
२.	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर,	५०।-	५०।-	
३.	पिकअप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	३०।-	३०।-	
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	२०।-	२०।-	
५.	भारतिय सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	१००।-	१००।-	
६.	भारतिय सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	५०।-	५०।-	

अनुसूची - ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ किङ, कोयोकिङ, क्यान्योइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यान्योइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत देहाय अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	शुल्क	कैफियत
१	ट्रेकिङ	०।-	हाल यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र यस प्रकारको व्यवसाय सञ्चालनमा नआएको र पछि आएमा कार्यपालिका बैठकबाट शुल्क निर्धारण भए अनुसार हुने ।
२	कोयोकिङ	०।-	
३	बन्जी जम्पिङ	०।-	
४	जिपफ्लायर	०।-	
५	च्याप्टीङ	०।-	

अनुसूची -१२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

बाह्यदशी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराए सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय अनुसार शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(१). स्थानीय पूर्वाधार सेवा शुल्क (सडक पूर्वाधार प्रयोग वापत)

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ शुल्क (पटक) आ.व. २०७७०७८	पार्किङ शुल्क (पटक) आ.व. २०७८०७९	कैफियत
१.	ट्रकली, लहरी, टिफर,	५०।-	५०।-	
२.	बस, ट्रक, ट्रायाटर	५०।-	५०।-	
३.	पिक अप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	३०।-	३०।-	
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	२०।-	२०।-	
५.	भारतीय सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	१००।-	१००।-	
६.	भारतीय सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	५०।-	५०।-	

(२). कार्यालयले उपलब्ध गराएको विभिन्न सेवा सुविधा एवं सिफारीसमा लाग्ने सेवा शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर

(क) घरनक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दस्तुरको दररेट रु. आ.व. २०७७ १०७८	दस्तुरको दररेट रु. आ.व. २०७८ १०७९	कै .
१.	“क” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट “क” वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८ (क) मा व्यवस्था भए अनुसार विकसित मुलुकमा अपनाइएका भवन संहिता समेतको अनुसरण गरी इण्टरनेशनल स्टेट अफ आर्टमा आधारित हुने गरी बनाइने अत्याधुनिक भवनहरू ।	९।-	९।-	
२.	“ख” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट “ख” वर्गको भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८ (ख) मा व्यवस्था भएको प्लीन्थ एरिया १००० वर्गफीटभन्दा बढी, भुइँतला सहित ३ (तीन) तला भन्दा बढी वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरभन्दा बढी भएका भवनहरू ।	७।-	७।-	
३.	“ग” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट “ग” वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८ (ग) मा व्यवस्था भएको प्लीन्थ एरिया १००० वर्गफीट सम्म, भुइँतला सहित तीन तलासम्म वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरसम्म भएका भवनहरू ।	६।-	६।-	
४.	“घ” वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट खण्ड (क), (ख) र (ग) मा लेखिए देखि बाहेकका काँचो वा पाको ईटा, ढुङ्गा, माटो, बाँस, खर आदि प्रयोग गरी दुई तलासम्म बनाइने साना घर, छाप्राहरु ।	२।-	२।-	
५.	ईटा वा ढुङ्गा र सिमेण्टको पक्की पर्खाल प्रति रनिझ फिट	४।-	४।-	
६	पुरानो घर प्रति स्वायर फिट रु. ५। - भुई तल्लासम्म, सो भन्दा बढी थप तल्ला भएमा प्रति स्वायर फिट रु. ६।- हुनेछ ।			

(ख) अन्य सेवा शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर

सि. नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर आ.व. २०७७/०७८	लाग्ने दस्तुर आ.व. २०७८/०७९	कैफियत
१.	घर नक्सा पास पुस्तिका	५००/-	५००/-	
२.	घर नक्सा लेआउट	५००/-	५००/-	
३.	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जिमिन	१,०००/-	१,०००/-	
४.	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	२५०/-	२५०/-	
५.	घर नक्साको प्रतिलिपि	५००/-	५००/-	
६.	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पक्की	५००/-	५००/-	
७.	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र कच्ची	३००/-	३००/-	
८.	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्षर फिट भन्दा माथिको लागि	१०००/-	१०००/-	पक्की घरको हकमा
९.	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्षर फिट भन्दा कम लागि	५००/-	५००/-	पक्की घरको हकमा
१०.	घर कायमको सिफारीस (घर सम्पन्न प्रमाण पत्र प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५००/-	५००/-	

(ग) अन्य विविध सिफारीसहरु

११.	नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्रको सिफारीस	१००/-	१००/-	
१२.	नागरिकताको प्रतिलिपि	२००/-	२००/-	
१३.	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००/-	३००/-	
१४.	बसोवास प्रमाणित (वैदेशिकप्रयोजन)	५००/-	५००/-	
१५.	बसोवास प्रमाणित (स्वदेश प्रयोजन)	२००/-	२००/-	
१६.	अविवाहित प्रमाणित	१०००/-	१०००/-	
१७.	प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	१५/-	१०/-	
१८.	लिखत प्रमाणित दस्तुर		२००/-	
१९.	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा आधा व्यहोरिने)	१०००/-	१०००/-	
२०.	उजुरी तथा मुद्दा दर्ता दस्तुर	१००/-	१००/-	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२१.	मोही लगत कट्टा(प्रति कठ्ठा) प्रति सिफारीस	१००।-	१००।-	
२२.	विद्युत मिटर प्रति सिफारीस	२००।-	२००।-	
२३.	व्यवसाय नामसारि सिफारीस दस्तुर	२००।-	२००।-	
२४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनभित्र निशुल्क त्यस पछि दर्ता आएमा जरिवाना वापत	१००।-	२००।-	
२५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५०।-	५००।-	
२६.	साँध सिमाना प्रमाणित	२००।-	२००।-	
२७.	जग्गा नामसारि सिफारीस प्रति कठ्ठा	५०।-	५०।-	
२८.	अन्य विविध सर्जमिन मुचुल्का	३५०।-	३५०।-	
२९.	बैदेशिक रोजगारीको सिफारीस	५००।-	५००।-	
३०.	कन्सुलर प्रमाणित	५००।-	५००।-	
३१.	नाबालक सिफारीस परिचय पत्र	२००।-	२००।-	
३२.	व्यवसाय, कारोबार बन्द सिफारीस	५००।-	५००।-	
३३.	संघ संस्था नवीकरण सिफारीस	५००।-	५००।-	
३४.	अन्य विभिन्न किसिमका सिफारीस	१००।-	१००।-	
३५.	निर्माण व्यवसायी इजाजत नवीकरण सिफारीस	५००।-	५००।-	
३६.	परिवार त्याएको लगेको सिफारीस	१५०।-	१५०।-	
३७.	नाफा मूलक संघ संस्था दर्ता/नवीकरण सिफारीस	५००।-	१०००।-	
३८.	मोही नामसारि सिफारीस	२००।-	२००।-	
३९.	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारीस	३००।-	३००।-	
४०.	संघ संस्था नयाँ दर्ता (सेवामुलक)/नवीकरण		२,०००।०	
४१	<u>बैकं तथा वित्तय संस्था नवीकरण</u>			
	"क" वर्ग		५०,०००।०	
	"ख" वर्ग		३०,०००।०	
	"ग" वर्ग		१५,०००।०	
४२	<u>सहकारी संस्था नवीकरण</u>			
	"क" वर्ग		३,०००।०	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	"ख" वर्ग		२,०००।०	
	"ग" वर्ग		१,०००।०	
४३.	<u>सुचिकृत दस्तुर</u> <u>"क" वर्ग</u>		५,०००।०	
	<u>"ख" वर्ग</u>		३,०००।०	
	<u>"ग" वर्ग</u>		१,०००।०	
	<u>ठूला उद्योग स्थापना सिफारीस / मझौला</u> <u>उद्योग स्थापना सिफारीस / साना उद्योग</u> <u>स्थापना सिफारीस</u> <u>पूँजीको आधारमा:</u> ५ करोड भन्दा माथी २ करोड देखी ५ करोड सम्म १ करोड देखी २ करोड सम्म ५० लाख देखी १ करोड सम्म ५० लाख भन्दा मुनी	-	१०,०००।- ५,०००।- ३,०००।- २,०००। १,०००।-	
४४.	रुख कटान सिफारीस प्रति गोटा	५०।-	५०।-	
४५.	नेपाली पेन्सन पट्टा सिफारीस	३००।-	३००।-	
४६.	भारतीय पेन्सन पट्टा सिफारीस	५००।-	५००।-	
४७.	अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सिफारीस	१,०००।-	१,०००।-	
४८.	अपुतालि सिफारीस	१,०००।-	१,०००।-	
४९.	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारीस	३००।-	३००।-	
५०.	अंग्रेजीमा प्रमाणित तथा सिफारीस	५००।-	५००।-	
५१.	निजी विद्यालयसँग सम्बन्धित विभिन्न सिफारीस	१५०।-	१५०।-	
५२.	निजी विद्यालयको मन्टेश्वरी स्थापना शुल्क	५,०००।-	५,०००।-	
५३.	निजी विद्यालय आधारभूत तह कक्षा थप	५,०००।-	५,०००।-	
५४.	निजी विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा थप	१०,०००।-	१०,०००।-	
५५.	निजी विद्यालय विषय थप	३,०००।-	३,०००।-	
५६.	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (आधारभूत तह)	१०,०००।-	१०,०००।-	
५७.	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (माध्यमिक तह)	१५,०००।-	१५,०००।-	
५८.	निजी विद्यालय कक्षा थप स्थानान्तरण, विषय थप, नयाँ विद्यालय फाराम शुल्क	१००।-	१००।-	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

६०.	ग्रेड सिट प्रतिलिपि, प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण	२००१-	२००१-	
६१.	सम्पत्ति मुल्याङ्कन प्रति सिफारिस	०.१० प्रतिशत	०.१० प्रतिशत	
६२.	आय श्रोत प्रमाणित प्रति सिफारिस	०.२५ प्रतिशत	०.२० प्रतिशत	

(व) घर बाटो सिफारिस (विवरण)

६३.	क) मूल बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	७००१-	७००१-	
	ख) सहायक बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	६००१-	६००१-	
	ग) भित्री शाखा बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	५००१-	५००१-	
	घ) बजार क्षेत्रले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	१०००१-	१०००१-	
	ड) बाटोले नछोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	५००१-	५००१-	

बजार क्षेत्र भन्नाले राजगढ बजार क्षेत्र सम्भनु पर्नेछ।

(ड) चार किला प्रमाणित दस्तुर

६२.	क) मूल बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	५००१-	५००१-	
	ख) बजारले छोएको प्रति सिफारिस	६००१-	६००१-	
	ग) सहायक बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	३००१-	३००१-	
	घ) शाखा बाटोले छोएको जग्गाको प्रति सिफारीस	३००१-	३००१-	
	ड) भित्री बाटोले छोएको जग्गाको सिफारीस	२००१-	२००१-	

(च) दूरी प्रमाणित (अमिन बाट गरिने)

६१.	क) बैंकिङ प्रयोजनका लागि	५००१-	५००१-	
	ख) सर्वसाधारणसँग जोडीएका घर घर विच	२००१-	२००१-	
	ग) किचलो परी आएको हकमा	३००१-	३००१-	
	घ) माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००१-	५००१-	

(छ) घर कोठा खोल्ने सिफारीस

६४.	क) व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	१,०००।-	१,०००।-	
	ख) आवासिय घर कोठा खोल्ने सिफारीस	२००।-	२००।-	

(ज) अभिनबाट गरिने सबै प्रकारको सिफारीसहरु (सम्बन्धित जग्गाधनीले माग निवेदन गरेको आधारमा)

६५.	क) १ कठासम्मको जग्गा छुट्याउने	५००।-	१,०००।-	
	ख) १ कठां देखि ५ कठां सम्म	८००।-	१,५००।-	१ कठां देखि १ विगाहा सम्म
	ग) ५ कठां देखि १० कठां सम्म	१,२००		
	घ) १० कठां देखि १ विगाहा सम्म	१,६००		
	ड) १ विगाहा देखि ५ विगाहाम्म	२,५००।-		
	च) ५ विगाहा भन्दा माथि	५,०००।-		
६६.	सम्पत्ति मूल्यांकन	०.२ प्रतिशत	०.२ प्रतिशत	
६७.	वार्षिक आमदानी मूल्यांकन	०.२ प्रतिशत	०.२ प्रतिशत	
६८.	लिखत प्रमाणित	०.५ प्रतिशत	०.५ प्रतिशत	

३) विद्युत, खानेपानी लगायतका अन्य सिफारीस**क . विद्युत जडान तथा मिटर सिफारीस**

१	कृषि व्यवसाय तथा सिँचाई प्रयोजन समेत	१५०।-	२००।-	
२	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत -थ्रिफेज लाईन जडान सिफारीस समेत)	५००।-	५००।-	
३	आवासीय घरमा	१५०।-	२००।-	
४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि	२५।-	निःशुल्क	

४) विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित रु (वार्षिक शुल्क)	आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित रु (वार्षिक शुल्क)	कैफियत
१) विशेषज्ञ परामर्श सेवा				
क) चिकित्सक, अहेव, कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु चिकित्सक, भेटरीनरी समेत				
१	एम.डी. डाक्टरलाई	२,०००।-	२,०००।-	
२	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	१,५००।-	१,५००।-	
३	एम.वि.वि.एस.	१,०००।-	१,०००।-	
४	पशु चिकित्सामा स्नातक	७५।-	७५।-	
५	अ.हे.व तथा पशु सहायकलाई	५०।-	५०।-	
६	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	१,०००।-	१,०००।-	
७	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेव	५०।-	५०।-	
ख) भ्यालुएटर (मूल्याङ्कन कर्ता इन्जिनियरिङ सेवा)				
१	बैक तथा वित्तीय संस्थाको प्रयोजनका लागि	२,०००।-	२,०००।-	
२	विमा प्रयोजनका लागि	१,५००।-	१,५००।-	
३	अन्य सवै	७५।-	७५।-	
ग) परामर्शदाता (आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक लगायतका विषयसंग सम्बन्धित दर्तावाला विभिन्न परामर्शदाता		१,०००।-	१,०००।-	
२. सेवा व्यवशाय				
क) निर्माण व्यवशाय				
१	श्रेणी “घ”	१०,०००।-	१०,०००।-	
२	श्रेणी “घ” नवीकरण	५,०००।-	५,०००।-	वार्षिक

ख) संचार सेवा (पत्रपत्रीका, एफ. एम. रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)

१.	पत्रपत्रीका वितरक	१००१-	१००१-	
२.	पत्रीका प्रकाशक	१,५००१-	१,५००१-	
३.	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२,५००१-	२,५००१-	
४.	केवल नेटवर्क			
	क) ५०० सम्म ग्राहक भएको	५,०००१-	३,०००१-	
	ख) ५०० देखि १,००० सम्म ग्राहक भएको	१०,०००१-	५,०००१-	
	ग) १,००० भन्दा माथि ग्राहक भएको हकमा सि.नं. ४ (ख) मा थप प्रति ग्राहक रु. २०	२।-	५,०००१- र प्रति ग्राहक रु. २।-	
५.	मोबाइल टावर ठूलो	१५,०००१०	१०,०००१०	ठूलो टावर भन्नाले घरको छतमा राखिएका टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईने छ
६.	सानोको हकमा	१०,०००१०	५,०००१०	
ग) दत्तवाला सूर्तिजन्य पदार्थ बिक्रेताका लागि स्थानीय उत्पादन ओसारपसार परिमाणको आधारमा सिफारीस पत्रको दस्तुर निम्न हुनेछ ।				
१.	फारी प्रति मन	१००। -	१००। -	
२.	गाढी प्रति मन	५०।-	५०।-	
३.	कुट्टी प्रति मन	२५।-	२५।-	
घ) घर निर्माण गर्ने ठेकेदारलाई दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क वापत				
१	“क” वर्ग	२०,०००१-	५,०००१-	

२	“ख” वर्ग	१५,०००/-	४,०००/-	
३	“ग” वर्ग	१०,०००/-	३,०००/-	
४	“घ” वर्ग	५,०००/-	२,०००/-	

ड) उद्योग दर्ता सिफारीस**१. खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने**

१	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका उपभोग्य वस्तु	२५०/-	२५०/-	
२	पाउरोटी तथा केक	२००/-	२००/-	
३	मसला तथा मसला जन्य पदार्थ	५००/-	५००/-	
४	चाउचाउ, विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस लगायत	१,०००/-	१,०००/-	
५	डिस्टीलरी उद्योग	५,०००/-	५,०००/-	
६	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	१,५००/-	१,५००/-	
७	पानी फ्याक्ट्री दर्ता / नविकरण		१,०००/-	
८)	सिमेन्ट, रड, स्टील प्लान्ट, ग्लास प्लान्ट उद्योग प्रति सिफारीस दर्ता	१,००,०००/-	१,००,०००/-	

३. सुर्तिजन्य/मदिराजन्य उद्योग दर्ता शुल्क निम्न बमोजिम हुनेछ ।

९.	ठूला	५०,०००/-	५०,०००/-	
१०.	मझौला	४०,०००/-	४०,०००/-	
११.	साना	३०,०००/-	३०,०००/-	

४. चिया तथा जडिबुटी

१.	चिया, कफि फारम, चिया, कफि प्रशोधन केन्द्र	२,५००/-	२,५००/-	
२.	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	१,५००/-	१,५००/-	

५. पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र

१.	पशु आहार पेलेट दाना	१,०००/-	१,०००/-	
----	---------------------	---------	---------	--

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२.	पशु आहार सामान्य	५००।-	५००।-	
३	<u>पशुपन्धी/ कृषि फम दर्ता + नविकरण</u> “क” वर्ग		१,५००। -	
	“ख” वर्ग		१,०००। -	
	“ग” वर्ग		५००। -	

६. अन्य उद्योगहरू दर्ता/नविकरण तथा सिफारीस दस्तुर :

१	प्लाई उद्योग			
	“क” वर्ग	६,०००।-	६,०००।-	
	“ख” वर्ग	५,०००।-	५,०००।-	
	“ग” वर्ग	४,०००।-	४,०००।-	
	“घ” वर्ग	३,०००।-	३,०००।-	
२	काष्ठ उद्योग	५,०००।-	५,०००।-	
३	स (saw) मिल सहितको काष्ठ उद्योग	८,०००।-	५,०००।-	
४	फर्निचर उद्योग बेन्सो सहित	५,०००।-	३,०००।-	
	फर्निचर उद्योग बेन्सो रहित	-	२,०००।-	
५	इटा उद्योग : दर्ता शुल्क रु. १०,०००।-	५०,०००।-	३०,०००।-	
६	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	५,०००।-	३,०००।-	
७	ईटा, टायल, मार्वल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	५,०००।-	३,०००।-	
८	पेट्रोल पम्प	१०,०००।-	१०,०००।-	
९	मट्टितेल डिलर (प्रति डिस्पेन्सर मेशिन रु. १,५००।- ले थप) : दर्ता शुल्क रु. ३,०००।-	३,०००।-	२,०००।-	
१०	डिपार्टमेण्ट स्टोर	५,०००।-	५,०००।-	
११	ग्रावेल सप्लाईस दर्ता / नविकरण "क" वर्ग		५,०००।-	
	"ख" वर्ग		३,०००।-	
	"ग" वर्ग		२,०००।-	

१२	गारमेन्ट उद्योग दर्ता / नविकरण		५,०००/-	
१३	रिज़ / पिल्लर / टायल उद्योग दर्ता / नविकरण		३,०००/-	
	"क" वर्ग		२,०००/-	
	"ख" वर्ग		१,०००/-	
१४	अप्टीकल चस्मा घर दर्ता / नविकरण		३,०००/-	

७. वार्षिक नवीकरण तपसिल बमोजिम हुनेछ।

१	ईटा भट्ठा उद्योग	१,१०,०००/-	१,१०,०००/-	
२	धान, मकै मील (सानो)	२,०००/-	२,०००/-	
३	तेल / सेलर होल्डर	३,०००/-	३,०००/-	
४	बिस्कुट / बेकरी उद्योग	३,०००/-	३,०००/-	
५	टायल उद्योग तथा ब्लक उद्योग दर्ता			
६	टाण्ल उद्योग तथा ब्लक उद्योग नविकरण			
	माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेक अन्य व्यापार, व्यवसाय, सेवा तथा उद्योगहरूको नविकरण दस्तुर दर्ता शुल्क रकम नै नविकरण रकम मानि असुल गरिने।			

**बाहुदशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने दैनिक/साप्ताहिक हाटबजार आ.व. २०७८/०७९ को
हाटबजारको दररेट**

क) हाटबजार दैनिक कर पसल तर्फ

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	सबै किसिमका कपडा पसल	१५।-	
२	स्टील ढलौटका सामान बेच्ने	१५।-	
३	सैलुन दोकान	१०।-	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

४	किराना पसल	१०।-	
५	मनिहारी पसल	१०।-	
६	पुस्तक पसल	१०।-	
७	सागसब्जी पसल ठुला	१०।-	
८	सागजब्जी पसल साना	१०।-	
९	पापड, कचौडी बेच्ने	१०।-	
१०	चिया, पान, नून, माटो को भाडा भाडा बेच्ने	१०।-	
११	काटाँ राखी धान, पाटा खरिद गर्ने	१०।-	
१२	मिठाई पसल ठुलो	१०।-	
१३	मिठाई पसल सानो	१०।-	
१४	सर्वत आईसक्रिम पसल	१०।-	
१५	सुँगुर काटी मासु बेच्ने प्रति सुँगुर	१०।-	
१६	खसी काटी मासु बेच्ने प्रति खसी	१०।-	
१७	राँगा काटी मासु बेच्ने प्रति राँगा	१०।-	
१८	माछा पसल	१०।-	
१९	हात हेर्ने ज्योतिषी	१०।-	
२०	खेल तमासा देखाउनेलाई	१०।-	

उपरोक्त पसल बाहेक अन्य पसलको हकमा पसल हेरी रु.५।- देखी रु. १०।- सम्म कर असुल गर्न सकिनेछ ।

ख)पशु बजार तर्फ

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१.	पशु चौपाया प्रति चौपाया बिक्री मुल्यको सय कडा	४ प्रतिशत	

अनुसूची- १३
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश आर्थिक विधेयक २०७७ को अनुसूची -४ मा उल्लेख भएको हकमा सोहि बमोजिम हुने तथा यस गाउँपालिका भित्र रहेको उद्यान, पार्क, संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश अनुमति दिएका प्राचिन स्मारक र पुरातात्त्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरे वापत देहायको दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१.	हाल यस गाउँपालिकाभित्र यस्तो व्यवस्था नभएता पनि पछि, बाह्रदशी गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

अनुसूची १४
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

बिक्री तथा निकासी शुल्क

बाह्रदशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुंगा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वात्य निकासी र स्थानीय विभिन्न चौपायामा अनुसूची -१५ मा उल्लेख भए अनुसार दरमा बिक्री तथा निकासी शुल्क लगाइनेछ ।

क) स्थानीय ढुंगा गिट्टी वालुवा, माटो अन्य स्थानीय तहमा निकासी वापत शुल्क

सि.नं.	विवरण	दररेट आ.व. २०७७/०७८	दररेट आ.व. २०७८/०७९	कैफियत
१.	ढुंगा, गिट्टी, वालुवा			
	टिफर	१००/-	१००/-	
	ट्रक	७०/-	७०/-	
	ट्याक्टर	४०/-	४०/-	
२.	माटो			
	टिफर	३०/-	३०/-	
	ट्रक	२०/-	२०/-	
	ट्याक्टर	१५/-	१५/-	

ख) स्थानीय उत्पादन र पशु जन्य वस्तु वाह्य निकासी शुल्क

क्र.सं.	विवरण	रकम रु. आ.व. २०७६/०७७	रकम रु. आ.व. २०७७/०७८	कैफियत
१.	पाटा (जुट) प्रति मन	५०।-	५०।-	
२.	पशु, चौपाया (गाई, गोरु, राँगा, भैसी, पाडा, पाडी, बहर)	५०।-	५०।-	
३.	खसी र बाखा प्रति गोटा	१०।-	१०।-	
४.	हाँस, कुखुरा र परेवा प्रति गोटा	५।-	५।-	
५.	नरम काठ बास प्रति ट्र्याटर	५००।-	५००।-	
६.	नरम काठ, बाँस प्रति ट्र्याक्टर	१,०००।-	१,०००।-	
७.	कडा काठ बास प्रति ट्र्याक्टर	१,५००।-	१,५००।-	
८.	कडा काठ बास प्रति ट्रक	३,०००।-	३,०००।-	
९.	दाउरा प्रति ट्र्याक्टरको	३०।-	३०।-	
१०.	दाउरा प्रति ट्रकको	५०।-	५०।-	

अनुसूची १५
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)
कर छुट

१. यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै किसिमको कर छुट दिइने छैन।

अनुसूची १६
(दफा १८ सँग सम्बन्धित)
दण्ड र जरिवाना

सि.न.	विवरण	आ.व. २०७८/७९ को प्रस्तावित	कैफियत
१.	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	१००१०	अन्यत्रबाट बसाई सरी आएका र बसाई सर्नुपूर्व अन्यत्र बाटै व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नु पर्नेमा सो नगरी बसाई सरे पछि यस गाउँपालिकामा दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ताको हकमा थप रु ५०।०
२.	गाउँपालिकाले तोकेको निशेधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१,०००।०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
३	क) जथाभावि चौपाय छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय		१५ दिन सम्म पनि चौपाय लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्नेछ
	ख) खसि, बाखा, भेडा च्यांग्रा आदी	१००।०	पाठापाठिको हकमा खुराकी खर्च प्रति दिन रु ७५।०
	ग) गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा, सुंगुर बंगुर घरपालुवा कुकुर, लगायत	२००।०	खुराकी खर्च थप रु १००।० प्रतिदीन। बाढा बाढि र पाडापाडिको हकमा सो को ५० % थप
	घ) माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा	१००।० देखि २००।० सम्म	खुराकी रु १००।० प्रतिदिन

	मालपोत वक्यौता		
४	क) १ वर्ष सम्मको वक्यौताका लागि	५ %	
	ख) २ वर्ष सम्मको वक्यौताका लागि	१० %	
	ग) ३ वर्ष भन्दा बढि वक्यौताका लागि	१० %	थप्दै लाने।
	सम्पती/एकीकृत सम्पति कर वक्यौता		
५	क) १ वर्ष सम्मको वक्यौताका लागि	१० %	
	ख) २ वर्ष सम्मको वक्यौताका लागि	१५ %	
	ग) ३ वर्ष वा सो भन्दा बढि वक्यौताका लागि	२० %	
	भुद्धा विवरण पेश गर्नेका लागि		
६	क) सम्पतिको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१%	
	ख) उद्योग, व्यापार तथा व्यवशायको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	
	ग) गाउँपालिकाले मागेका अन्य विवरण	५००१०	
७	अर्कालाई अफूयारो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	१,०००१० देखि ५,०००१० सम्म	गाउँपालिकाले हटाउदाको खर्च समेत थप गरि लिने
	सबै प्रकारका पसल तथा व्यवशाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको (प्रथम वर्षका लागि)		
८	क) १ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१० %	
	ख) २ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२० %	
	ग) २ वर्ष भन्दा माथि नआएकोलाई आधार दरमा थप	५० %	यस पछि प्रति वर्ष दोब्बर हुँदै जाने
९	सार्वजनिक बाटो लागायत सांघसंघियारीलाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पी, सेफिट टैकि बनाउनेलाई	२,०००१०	१. गाउँपालिकाले हटाउदाको खर्च समेत थप गरि लिने २. बाटोमा १२ र १३ मा भएको घटनाका आधारमा हुने सम्भावित हानि नोक्सानीको जिम्मेवारी
१०	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, गाई बस्तु बांध्ने, माटो, गिटी बालुवा तथा ढुङ्गा लगायतका सामान	१,५००१०	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	राखि आफ्नो प्रयोगमा ल्याउनेलाई		समेत सम्बन्धित व्यक्ति बाटै असुल उपर गर्ने
११	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने,	२,५००१०	त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
१२	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्ने	५,०००१०	घर टहरा भत्काउदा र हटाउँदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१३	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधनद्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई	१,१००१०	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१४	पशलहरूमा मूल्य सूची नराखेलाई	१५१० देखि ५,१००१० सम्म	व्यवशायको प्रकृति हेरी अनुगमन टोलिको सिफारीसमा कार्यपालिकाले निर्णय गर्ने
१५	आफ्नो नाममा रहेको खेति योग्य जग्गा जमिन बांधो राखेलाई	मालपोत रकमको २५ प्रतिशत	
१६	निशेधित क्षेत्र बाट ढंगा, गिटि, बालुवा, माटो लगायतका चिज बस्तु निकालेमा		
	क) प्रति ट्याक्टर	६,०००१०	१. एक पटक भन्दा बढी पटक को हकमा प्रति पटक दोब्बर हुँदै जानेछ
	ख) प्रति टिपर	१८,०००१०	
	ग) नदी जन्य सामाग्रीको हकमा नम्बरी जग्गाबाट समेत निकाल्न पाईने छैन यदि निकालेको हकमा सम्बन्धित जग्गा धनीलाई एकमुष्ठ	१०,०००१०	प्रति पटक दोब्बर हुँदै जानेछ ।
१७	बहाल विटौरी कर महिनामा भूक्तान भएको ३ दिनभित्रमा दाखिला गर्नुपर्नेछ । सो नगरेमा,		
	क) पहिलो म्याद पश्चात थप	५%	
	ख) दोश्रो महिना थप	१०%	
	ग) तेश्रो महिना थप	१५%	
	घ) अन्य तोकिएको कर शुल्क समयमै दाखिला नगरेमा वार्षिक १५% थप लाग्नेछ ।		

समाप्त

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९



बाहुदशी राजपत्र

बाहुदशी गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ५) झापा, प्रदेश नं १, नेपाल, श्रावण १ गते २०७८ साल (संख्या २

भाग १

बाहुदशी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

झापा १ नं प्रदेश नेपाल

बाहुदशी गाउँपालिकाको गाउँ सभाले वनाएको तल लेखिए वमोजिमको ऐन
सर्वसाधारणको जानकारी को लागि प्रकाशन गरिएको ।

संवत २०७८ को ऐन / नियमावली / निर्देशिका / कार्यविधि नं २

विनियोजन ऐन - २०७८

गाउँ सभाबाट पारित मिति:- २०७८।१०।३।३।१

प्रमाणीकरण मिति:- २०७८।१०।४।०।१

बाहुदशी गाउँपालिका, झापा को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयकः

प्रस्तावना :

बाहुदशी गाउँपालिका, झापाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बाहुदशी गाउँपालिका, झापाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐन को नाम “बाहुदशी गाउँपालिका, झापाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ श्रावण १ गते देखि बाहुदशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र तुरन्त लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५५४७२६९३५ (अक्षेरूपी पचपन्न करोड सडचालिस लाख छब्बिस हजार नौ सय पैतिस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन :

(१) यस ऐन द्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त बाहुदशी गाउँपालिका, झापाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक

शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ

विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि स्वीकृत भै विभिन्न कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन भै कार्यालयबाट खर्च भएका कार्यक्रम तथा बजेटहरूलाई समेत यसै एन अनुसार भएको मानिनेछ ।

समाप्त

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची १

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व २०७८।०७९

सि. नं.	शीर्षक विवरण		आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को यथार्थ असार महिना सम्मको	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान
क	आन्तरिक राजस्वः	राजस्व तथा आय व्यय जम्मा			
ख	आन्तरिक राजस्वः	आन्तरिक राजस्वः			१३,०००,०००.००
	११३१३	सम्पत्ति कर	१,०००,०००.००	१,२०३,१६२.५०	१,५००,०००.००
	११३१४	भूमिकर (मालपोत)	३,०००,०००.००	२,३१५,३६६.००	३,३००,०००.००
	११३२१	घर वहाल कर	६००,०००.००	३०६,०५०.२८	५००,०००.००
	११४५१	सवारी साधन कर	२५,०००.००	०.००	२५०००.००
	११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५५०,०००.००	०.००	०.००
	११६११	व्यवसाय कर	२५०,०००.००	२७४,६००.००	२५०,०००.००
	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने	२,१००,०००.००	०.००	०.००
	११६९१	अन्य कर	५००,०००.००	११३,६९३.००	४००,०००.००
	१४१२३	औद्योगिक निकायबाट प्राप्त लाभांस	५००,०००.००	०.००	०.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१००,०००.००	०.००	०.००
१४१९१	पर्यटन शुल्क	५०,०००.००	०.००	०.००
१४२१३	अन्य विक्रिबाट प्राप्त	१००,०००.००	२,५००.००	१००,०००.००
१४२१६	निजी धारा वापतको शुल्क	२५,०००.००	०.००	०.००
१४२१७	नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क	२५,०००.००	०.००	०.००
१४२१८	विधुत सेवा शुल्क	२५,०००.००	९५०.००	२५,०००.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि	६००,०००.००	२३,२५०.००	७००,०००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५०,०००.००	२,२००.००	५०,०००.००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१५०,०००.००	०.००	०.००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	२५,०००.००	२४,७००.००	२५,०००.००
१४२२५	यातायात क्षेत्रको आमदानी	२०,०००.००	५१५००.००	०.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२५०,०००.००	०.००	०.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	५,०००.००	२००	५००
१४२४२	नक्शा पास दस्तुर	१५०,०००.००	४५१,१५९.३८	७००,०००.००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१,०००,०००.००	२,१६२,४४१.००	१,१००,०००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१५०,०००.००	१७३,९५०.००	५००,०००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१००,०००.००	६४,२००.००	१००,०००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	५००,०००.००	१,२८०,३९९.९९	१,३००,०००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१५०,०००.००	२०१८०.००	२७५००
१४३११	न्यायिक दण्ड जरीवाना र जफत	२५,०००.००	१००	२५०००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरीवाना र जफत	२५,०००.००	१११११	२५०००
	१४३१३	धरौटी सदर स्थाहा	५०,०००.००	०	०
	१४७२९	अन्य राजश्व	३००,०००.००	३००.००	१००,०००.००
	१५१११	बेरुज् १५१११	१००,०००.००	०.००	०.००
	१४१५२	क्यासिनो बाट प्राप्त रोयल्टी	०.००	५००.००	०.००
	१४१७७	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन	०.००	१०,५२८.३३	०.००
	१४२११	कृषि उत्पादनको बिकीबाट प्राप्त रकम	०.००	३,०००.००	०.००
	१४४७२	विज्ञापन कर	०.००	१५,०००.००	२०,०००.००
	११४४३	शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक संस्था	०.००	५,०००.००	१०,०००.००
	११४४४	शिक्षा सेवा शुल्क वैदेशिक अध्ययन	०.००	२,५२०.००	१०,०००.००
	११४७१	सिनेमा तथा डकुमेन्ट्री	०.००	१००.००	१,०००.००
		प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	५००,०००.००	०.००	०.००
		शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय		०.००	०.००
		ऋण लगानीबाट प्राप्त आय		०.००	०.००
			१३,०००,०००.००	८,७००,१९२.६८	११,०४६,०००.००
ग	राजस्व बॉडफॉड				८५,९८५,८००.००
	१	राजस्व बॉडफॉड प्राप्ति (+)			८५,९८५,८००.००
	२	राजस्व बॉडफॉड हस्तान्तरण (-)			

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

घ	अन्य आयः	अन्य आयः (आन्तरिक)			२७,०७९,२००.००
	१	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			
	२	बेरुजु अशुली			
	३.१	अनुमानित संचित कोष मौज्दात			२७,०७९,२००.००
	३.२	भुक्तानी बाँकी दायित्वको रकम			७१,४०४,९३५.००
इ	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः			३०३,२९७,०००.००
	१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	२९३,६००,०००.००	२४९,४८५,०००.००	३०७,५००,०००.००
	१.१	वित्तीय समानीकरण अनुदान/निशर्त अनुदान	११८,८००,०००.००	७२,९०२,०००.००	१२७,३००,०००.००
	१.२	सशर्त अनुदान	१७४,८००,०००.००	१७६,५८३,०००.००	१८०,२००,०००.००
च	समपूरक अनुदान	समपूरक अनुदान	२५०००००	०	३४,३००,०००.००
छ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	७,२९७,०००.००	६,०४६,०००.००	१७,४११,०००.००
	१.१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	७,१९७,०००.००	५,९४६,०००.००	७,३६१,०००.००
	१.२	सशर्त अनुदान	१०००००	१००,०००.००	५००००
	१.३	समपूरक अनुदान	०		१०००००००
	१.४	विशेष अनुदान	०		
ज	विशेष अनुदान	विशेष अनुदान संघ		१,०००,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

इ	अन्य निकायबाट प्राप्त अनुदान समेत	अन्य आय व्यय			
	१ विविध कोष-मर्मत सभार समेत	५,०१८,०३०.००	१५९,३७९.००		
	२ कर्मचारी कल्याण कोष	३,५०५,२५२.२९	१,६१७,५८६.००		
	३ प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१५,२५०,५८२.००	९,९९९,४७४.००		
	४ राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पंजिकरण	१,२०७,०००.००			
	५ गरिब संग विशेष्वर कार्यक्रम		५४६,०००.००		
	६ सामाजिक सुरक्षा भत्ता	९९,९८९,०००.००	८८,६९९,२९०.००		
	७ संघिय सांसद	१४,५००,०००.००	९९,८९९,३५८.००		
	८ आधीक मामिला सहितको	३१,९९०,०००.००			
	९ राष्ट्रपती कार्यक्रम	१०,०००.००	०.००		
	१० स्थानिय विकाश पूर्वाधार का				
ऋ	जन सहभागिता:	जनसहभागिता:			
	१ नगद सहभागिता				
	२ श्रम तथा वस्तुगत सहायता				

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची - २

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

बाहदशी गाउँ पालिका

आ व २०७८/०७९ को बजेट

आय तर्फ :

सि नं	विवरण	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	वित्तीय समानीकरण (सङ्घीय सरकार)	१२७,३००,०००.००	११८,८००,०००.००
२	वित्तीय समानीकरण (प्रदेश सरकार)	७,३६१,०००.००	७,१९७,०००.००
३	राजश्व बाँडफाँड (सङ्घीय सरकार)	७७,५७६,०००.००	७७,०३३,७००.००
४	राजश्व बाँडफाट (सवारी साधन कर प्रदेश)	४,२०९,८००.००	४,६४८,०००.००
५	समपुरक अनुदान	२४,३००,०००.००	२,५००,०००.००
६	समपुरक अनुदान प्रदेश	१०,०००,०००.००	
७	विशेष अनुदान	१०,०००,०००.००	
८	गाउँपालिका प्रस्तावित आन्तरिक आय	११,०४६,०००.००	१३,०००,०००.००
९	मालपोतबाट राजश्व बाँडफाँड	४,२००,०००.००	४,०००,०००.००
१०	शर्सत अनुदान संघ (चालु + पुँजीगत)	१८०,२००,०००.००	१७४,८००,०००.००
११	शर्सत अनुदान प्रदेश	५०,०००.००	-
१३	सडक वोर्ड	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१४	भुक्तानी दिनु पर्ने दायित्वको रकम	७९,४०४,९३५.००	-
१५	अनुमानित बचत रकम	२७,०७९,२००.००	१०९,७२८,१८७.००
	कूल जम्मा	५५४,७२६,९३५.००	५०३,७०६,८८७.००

व्यय तर्फ :

क	चालु तथा प्रशासनिक खर्च :	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	गाउँपालिको चालु तथा प्रशासनिक खर्च (अनुसूची ८)	६३,७५०,०००.००	५३,३८१,७००.००
२	७ वटा वडा को चालु तथा प्रशासनिक खर्च (अनुसूची ९)	२,४२२,०००.००	२,२८२,०००.००
३	शिक्षा शाखा तर्फको प्रशासनिक खर्च (अनुसूची १०)	३४०,०००.००	३४०,०००.००
४	स्वास्थ्य शाखा तर्फको प्रशासनिक खर्च ,,,	६४२,०००.००	५००,०००.००
५	कृषी शाखा तर्फको प्रशासनिक खर्च ,,,	१५०,०००.००	१५०,०००.००
६	पशुविकास शाखा तर्फको प्रशासनिक खर्च ,,,	१५०,०००.००	१५०,०००.००
७	आयुर्वेद शाखा तर्फको प्रशासनिक खर्च ,,,	१५०,०००.००	१५०,०००.००
	कूल जम्मा	६७,६०४,०००.००	५६,९५३,७००.००

ख	आर्थिक विकास समिति तर्फ :	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	कृषी विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरू	२,८५०,०००.००	१२,०००,०००.००
२	पशु विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरू	३,६५०,०००.००	१,५००,०००.००
३	पर्यटन विकासतर्फ	१२,०००,०००.००	१४,८००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

४	सहकारी तर्फ	२००,०००.००	३००,०००.००
५	उद्योग वाणिज्य संघ	१००,०००.००	१००,०००.००
	जम्मा	१८,८००,०००.००	२८,८००,०००.००

ग	संस्थागत तथा क्षमता विकास तर्फ :	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	कर्मचारी उपदान कोष शिक्षाको १५००००० समेत	२,०००,०००.००	३,०००,०००.००
२	सूचना प्रविधितर्फ	१,५००,०००.००	३००,०००.००
३	उद्यमशिलता	७००,०००.००	-
४	अन्यत्र बर्गीकरण नभएको	-	-
५	न्यायिक समितितर्फ (इजलास गठन)	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
६	विविध	-	-
	जम्मा	५,२००,०००.००	४,३००,०००.००

घ	४. सामाजिक विकास तर्फ	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	कोराना भाइरस (कोविड १९) का कार्यक्रमहरु	५,०००,०००.००	८,०००,०००.००
२	शिक्षा तर्फ शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१५,०००,०००.००	११,४००,०००.००
३	स्वस्थ्य शाखा	९,०००,०००.००	७,४२७,८००.००
४	आयूर्वेद शाखा	२,०००,०००.००	५००,०००.००
५	विज्ञान कला साहित्य, संस्कृति प्रवर्धन	२००,०००.००	२००,०००.००
६	खेलकुद	१,३००,०००.००	१,८००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

७	खानेपानी तथा सरसफाई	३५०,०००.००	३५०,०००.००
८	लक्षित वर्ग		
क	आदिवासी जनजाती	२,०००,०००.००	४,१००,०००.००
ख	दलित	७००,०००.००	१,०००,०००.००
ग	पिछड़ा वर्ग	३५०,०००.००	३५०,०००.००
घ	सन्थाल उत्थान कार्यक्रम	७००,०००.००	७००,०००.००
ड	महिला	१,५००,०००.००	१,७००,०००.००
च	ज्येष्ठ नागरिक	५००,०००.००	१,०००,०००.००
छ	अपाङ्ग	५००,०००.००	७००,०००.००
ज	बालबालिका	३५०,०००.००	३५०,०००.००
झ	लोपन्मुख	३००,०००.००	
ञ	मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम गा पा स्तरीय	३००,०००.००	
ट	मठ, मन्दिर , गुम्बा , मस्जिद चर्ज	२,१००,०००.००	२,१००,०००.००
	जम्मा	४२,१५०,०००.००	४१,६७७,८००.००

ड	५. बन, वातावरण / विपद व्यवस्थापन तथा जलवायू परिवर्तन :	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	वन तर्फको	३५०,०००.००	३५०,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
३	वातावरण प्रवर्धन तथा जलवायू परिवर्तन	-	-
	जम्मा	२,३५०,०००.००	२,३५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

च	६. भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ :	२०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	२०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	समपुरक कोष क. निर्धारित कार्यक्रम तर्फ :- ३,९३,६८०००।०० ख. गा पा को निर्णय अनुसार :- २५,००,०००।००	४९,८६८,०००.००	८,०००,०००.००
२	मर्मत संभार कोष	१,०००,०००.००	५००,०००.००
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स/ मेशिनरी औजार (वडा समेत)	७००,०००.००	७००,०००.००
४	गापाको आवधिक गुरु योजना र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (ONM)	२,०००,०००.००	-
५	डि पि आर		१,५००,०००.००
६	विपन्न नागरिक आवास व्यवस्थापन तथा निर्माण	-	७,०००,०००.००
७	बजार सुधार तर्फ		
क	राजगढ बजार भौतिक सुधार वडा नं ३	४,०००,०००.००	१०,०००,०००.००
ख	डाँगीबारी बजार भौतिक सुधार वडा नं ७	-	२,०००,०००.००
ग	बुधवारे बजार भौतिक सुधार वडा नं ५	-	१,०००,०००.००
घ	जनता बजार भौतिक सुधार वडा नं २	-	१,०००,०००.००
ङ	विहिवारे बजार भौतिक सुधार वडा नं ६	-	१,०००,०००.००
ज	बुटाबारी बजार भौतिक सुधार वडा नं २	-	८२५,०००.००
९	वडा नं ६ घाग्रा खोला पुल छेउ राजवशी समाजविकास समितिको भवन निर्माण	-	२,०००,०००.००
१०	वडा नं ४ मदरसाचोक देखि शरणामतीजाने वाटो अधुरो नाला निर्माण	-	२,०००,०००.००
११	१ नं वडा कार्यालय निर्माण	-	१,०००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१२	३ नं वडा कार्यालय निर्माण	-	२,५००,०००.००
१३	२ नं अधुरो विकट भवन पूर्णता तथा घेराबारा	-	७००,०००.००
१४	रेडक्रस भवन मर्मत संभार तथा सचालन खर्च	-	३००,०००.००
१५	कुमालगाउँ पक्की पुल निर्माण वडा नं ६	-	३,०००,०००.००
१६	गा.पा. कार्यालय भवन निर्माण योजना	-	५,०००,०००.००
१७	गौरीशंखर मावि जग्गा भाडा	-	-
१८	सशत्र प्रहरी भागडुब्बा	-	-
१९	गा.पा फुलबारी कम्पाउन्ड निर्माण व्यवस्थापन र बैठक कक्ष समेत	-	-
२०	सामुदायिक केन्द्र निर्माण तथा मर्मत सुधार	-	-
२१	ट्याक्टर/ पानीट्याइकर		
२२	वडा नं ६ घाग्रा खोला पक्की पुल	-	-
२३	गा.पा स्तरीय योजना कार्यक्रम	१२,१००,०००.००	५,०००,०००.००
२४	बहुवर्षिय योजना (कंचन भ्यूटावर निर्माणाधिन)		-
२५	अमृत मा.वि. (बहुवर्षिय योजना)	-	-
२६	दायित्वका योजनाहरू	७१,४०४,९३५.००	४७,४४०,६६७.००
	जम्मा	१३३,०७२,९३५.००	१०२,४६५,६६७.००
	कुल जम्मा	२६९,१७६,९३५.००	
छ	सडक वोर्ड योजना :	०.००	०.००
ज	शर्स्त अनुदान सघं	१८०,२००,०००.००	१७४,८००,०००.००
	शर्स्त अनुदान प्रदेश	५०,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

विषेश अनुदान		१०,०००,०००.००	
समपुरक अनुदान संघ		२४,३००,०००.००	
समपुरक अनुदान प्रदेश		१०,०००,०००.००	
बडागत		६१,०००,०००.००	
इ	बडा न १-७ सम्म बडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम विभाजन		
	बडा नं	चालु वर्ष सिलिङ्ग	
१	बडा नं. १	७०,२०,०००	१३,०५५,०००.००
२	बडा नं २	९९,४५,०००	१६,३८०,०००.००
३	बडा नं. ३	९३,६०,०००	१४,१६५,७२०.००
४	बडा नं. ४	८१,२०,०००	१२,४७१,०००.००
५	बडा नं. ५	१,१०,३०,०००	१२,७४१,०००.००
६	बडा नं. ६	८१,९०,०००	१२,८७१,०००.००
७	बडा नं. ७	७३,३५,०००	१०,७७६,०००.००
	बडा तर्फको जम्मा	६,१०,००,०००	१२,४५९,७२०.००
		कूल जम्मा व्यय	५५४,७२६,९३५.००
	बचत रकम		५०३,७०६,८८७.००
			०.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची३ -

१ चालु तथा.पा.गा . प्रशासनिक खर्च तर्फ :

सि.नं.	खर्च शिर्षक	संकेत नं.	आ.व. ०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट	संघिय सरकार राजस्व बाँडफाड	आ.व. २०७७/०७८ को स्वीकृत बजेट
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१६,५००,०००.००	१६,५००,०००.००	१५,०८१,७००.००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	०.००	०.००	०.००
३	तलबी भ्रमण		८००,०००.००	८००,०००.००	
४	पोशाक	२११२१	८००,०००.००	८००,०००.००	४००,०००.००
५	खाद्यान्न	२११२२	०.००	०.००	०.००
६	औषधि उपचार खर्च	२११२३	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
७	स्थानीय भत्ता	२११३१	०.००	०.००	०.००
८	महंगी भत्ता	२११३२	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
९	प्रोत्सहन भत्ता	२११३३	१,६००,०००.००	१,६००,०००.००	०.००
१०	कर्मचारीको वैठक भत्ता	२११३४	५००,०००.००	५००,०००.००	५००,०००.००
११	कर्मचारी प्रोत्सहन तथा पुरस्कार	२११३५	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
१२	अन्य भत्ता	२११३९	१,१५०,०००.००	१,१५०,०००.००	१,१५०,०००.००
१३	पदाधिकारी वैठक भत्ता सभा), विभिन्न समितिहरु, न्यायिक समिति (२११४१	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	८००,०००.००
१४	पदाधिकारी अन्य सुविधा वैठक भत्ता समेत	२११४२	६,९००,०००.००	६,९००,०००.००	६,९००,०००.००
१५	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	०.००	०.००	०.००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	०.००	०.००	०.००
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	५००,०००.००	५००,०००.००	३५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१८	सञ्चार ईमेल ईन्टरनेट महशुल	२२११२	९००,०००.००	९००,०००.००	३५०,०००.००
१९	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	०.००	०.००	०.००
२०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	८००,०००.००	८००,०००.००	८००,०००.००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	८००,०००.००	८००,०००.००	५००,०००.००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	७००,०००.००
२३	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	५००,०००.००	५००,०००.००	३००,०००.००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	६००,०००.००	६००,०००.००	५००,०००.००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	२२२३१	१००,०००.००	१००,०००.००	०.००
२६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा संभार खर्च	२२२९१	०.००	०.००	०.००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२,८००,०००.००	२,८००,०००.००	२,५००,०००.००
२८	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	२२३१३	१००,०००.००	१००,०००.००	२००,०००.००
२९	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	१५०,०००.००	१५०,०००.००	५०,०००.००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
३१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	७००,०००.००	७००,०००.००	५००,०००.००
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर जडान तथा सञ्चालन खर्च	२२४१२	५००,०००.००	५००,०००.००	७००,०००.००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१३,०००,०००.००	१३,०००,०००.००	११,०००,०००.००
३५	सरसफाई र सेवा शुल्क	२२४१४	६००,०००.००	६००,०००.००	४००,०००.००
३६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
३७	कर्मचारीर पदाधिकारी तालिम खर्च	२२५११	३००,०००.००	३००,०००.००	२००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

३८	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१००,०००.००	१००,०००.००	०.००
३९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२००,०००.००	२००,०००.००	३००,०००.००
४०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००
४१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	५००,०००.००	५००,०००.००	३००,०००.००
४२	भ्रमण खर्च	२२६१२	५००,०००.००	५००,०००.००	३००,०००.००
४३	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	०.००	०.००	०.००
४४	विविध खर्च	२२७११	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	२,२००,०००.००
४५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	७००,०००.००	७००,०००.००	५००,०००.००
४६	अन्य सहायता	२५३१५	०.००	०.००	०.००
४७	अन्य संस्थालाई सर्त पूँजिगत अनुदान	२६४२३	०.००	०.००	०.००
४८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२७११२	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
४९	छात्रवृत्ती	२७२११	०.००	०.००	०.००
५०	उद्धार राहत तथा पुनःस्थापना खर्च	२७२१२	०.००	०.००	०.००
५१	औषधि खरिद खर्च	२७२१३	०.००	०.००	०.००
५२	घर तथा जग्गा भाडा	२८१४२	१,१००,०००.००	१,१००,०००.००	१,१००,०००.००
५३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	३००,०००.००
५४	अन्य हुवानि समेत भाडा	२८१४९	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
५५	भैपरी आउने चालु खर्च	२८१११	७००,०००.००	७००,०००.००	७००,०००.००
गा. पा. को चालु खर्च जम्मा			६३,७५०,०००.००	६३,७५०,०००.००	५३,३८१,७००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची- ४

२. वडा कार्यालयहरुको चालु तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ : आ.व २०७८/०७९

सि नं.	खर्च शिर्षक	संकेत नं.	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	कुल जम्मा	आन्तरिक श्रोत
१	कर्मचारी को वैठक भत्ता	२११३४	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	१६८,०००.००	१६८,०००.००
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१२६,०००.००	१२६०००
३	सञ्चार महशुल	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	८४,०००.००	८४०००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१२६,०००.००	१२६०००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	१६८,०००.००	१६८०००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३५०,०००.००	३५००००
७	विविध खर्च	२२७१	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००	१,४००,०००.००	१४०००००
वडा तर्फको चालु खर्च जम्मा			३४६,०००.००	३४६,०००.००	३४६,०००.००	३४६,०००.००	३४६,०००.००	३४६,०००.००	३४६,०००.००	२,४२२,०००.००	२,४२२,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

अनुसूची-५

३. विषयगत कार्यालय शाखाहरुको चालु तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ : आ.व २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शिर्षक	संकेत नं.	शिक्षा	स्वास्थ्य	कृषि	पशु	आयुर्वेद	कूल जम्मा	आन्तरिक श्रोत
१	कर्मचारीको वैठक भत्ता	२११३४	१००,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१६०,०००.००	१६०,०००.००
४	पानी तथा बिजुली	२२१११	०.००	२०४,०००.००	०.००	०.००	१८,०००.००	२२२,०००.००	२२२,०००.००
५	सञ्चार महशुल	२२११२	१५,०००.००	४०,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	९१,०००.००	९१,०००.००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२५,०००.००	७०,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	२०३,०००.००	२०३,०००.००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०,०००.००	२४,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	७९,०००.००	७९,०००.००
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१५,०००.००	६४,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१३३,०००.००	१३३,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	५०,०००.००	९५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	२५,०००.००	२४०,०००.००	२४०,०००.००
१०	भ्रमण खर्च	२२६१२	२५,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००
११	विविध खर्च	२२७११	१००,०००.००	८५,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२६,०००.००	२५९,०००.००	२५९,०००.००
	विषयगत शाखा तरफको चालु खर्च जम्मा		३४०,०००.००	६४२,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००	१,४३२,०००.००	१,४३२,०००.००

स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तर्फ बाँडफाँट (अनुसूची-५ संग सम्बन्धित)

सि. नं.	खर्च शिर्षक	संकेत नं.	स्वास्थ्य शाखा	राजगढ स्वास्थ्य चौकी	चकचकी स्वास्थ्य चौकी	डाँगीवारी स्वास्थ्य चौकी	घोडामारा आ.स्वा केन्द्र	विहिवारे आ.स्वा केन्द्र	डाँडागाउँ आ.स्वा केन्द्र	भागडुब्बा आ.स्वा केन्द्र	कूल जम्मा	आन्तरि क श्रोत
१	कर्मचारी को वैठक भत्ता	२११३४	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६००००
४	पानी तथा विजुली	२११११	०.००	३२,०००.००	३२,०००.००	३२,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२०४,०००.००	२०४०००
५	सञ्चार महशुल	२१११२	२,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	४०,०००.००	४००००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	७००००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	२४,०००.००	२४०००
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१५,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	६४,०००.००	६४०००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	९५,०००.००	९५०००
१०	भ्रमण खर्च	२२६१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०
११	विविध खर्च	२२७११	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	८५,०००.००	८५०००
	बिषयगत शाखा तर्फको चालु खर्च जम्मा		१२७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	६४२,०००.००	६४२०००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

बाहदशी गाउँ पालिका चकचकी झापा

आ.व.२०७८/०७९ को विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक विकास तर्फ					खर्च श्रोत				
सि न	कृषि			बजेट रकम नं.	राजस्व वाडफाड संघं	राजस्व वाडफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम						
१	बोरिङ ४" को (७५% अनुदान)		८००,०००.००	३११५६			८००,०००.००		
२	मोटर २" को (५०% अनुदान)		५००,०००.००	३११५६			५००,०००.००		
३	विद्युत सिचाई मिटर (नि : शुल्क)		३००,०००.००	३११५६			३००,०००.००		
४	स्प्रे ठ्याङ्की (७५% अनुदान)		२००,०००.००	३११३१			२००,०००.००		
५	कम्बाइन मिल (६०% अनुदान)		४५०,०००.००	३११३१			४५०,०००.००		
६	विभिन्न तरकारीको बिउ वितरण (मिनीकिट)		२००,०००.००	३११३१			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

७	विपादी खरिद तथा वितरण (६०% अनुदान)		३००,०००.००	३११५७			३००,०००.००		
८	आकस्मिक रोग किरा नियन्त्रण		१००,०००.००	३११५७			१००,०००.००		
	जम्मा		२,८५०,०००.००		-	-	२,८५०,०००.००	-	-
पशु									
योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक	
१	औषधि खरिद		५००,०००.००	२७२१३			५००,०००.००		
२	घाँसको वित हिउदे र बख्चे		२००,०००.००	३११३१			२००,०००.००		
३	कृत्रिम गर्भाधानमा ५०% साझेदारीमा कार्यक्रम		३५०,०००.००	३११३१			३५०,०००.००		
४	आकस्मिक रोग नियन्त्रण		१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
५	मिल्क क्यान(दुध बोक्ने भाडो) १०लि.देखि ५०लि.सम्मको साझेदारीमा		१००,०००.००	३११३१			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

६	बाहदशी वाडा नं.४ मा दुधको लागि चिलिङ्गभ्याट संचालन साझेदारीमा।		२५०,०००.००	३११३१			२५०,०००.००		
७	मत्स्य विकास कार्यक्रम		५००,०००.००	२२५२२			५००,०००.००		
८	कृषकहरूलाई ५०%साझेदारीमा च्याप कटर वितरण		२५०,०००.००	३११३१			२५०,०००.००		
९	वोयर बोका ५०%साझेदारीमा वितरण		३००,०००.००	३११३१			३००,०००.००		
१०	तलिम कार्यक्रम		१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
११	व्यवसायिक बंगुर फर्म प्रबढ़धन कार्यक्रम		५००,०००.००	३११३१			५००,०००.००		
१२	साइलेज मेशिन ५०%साझेदारीमा वितरण		५००,०००.००	३११२२			५००,०००.००		
	जम्मा		३,६५०,०००.००		-	-	३,६५०,०००.००	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

पर्यटन									
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	पर्यटन विकासतर्फ		१२,०००,०००.००	३११५९	१२,०००,०००.००				
	जम्मा		१२,०००,०००.००		१२,०००,०००.००	-	-	-	-
सहकारी									
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	कै					
१	लेखा व्यवस्थापन तथा सहकारी तालिम		२००,०००.००	२२५२२	५६०००		१४४,०००.००		
	जम्मा		२००,०००.००		५६,०००.००	-	१४४,०००.००	-	-
उद्योग वाणिज्य									
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	कै					
१	उद्योग वाणिज्य प्रवर्धन कार्यक्रम		१००,०००.००	२२५२२					
	जम्मा		१००,०००.००		१००,०००.००				
	आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा		१८,८००,०००.००						

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

संस्थागत तथा क्षमता विकास तर्फ								
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	बडा नं	रकम	कै				
१	कर्मचारी उपदान कोष		२,०००,०००.००	२७३१२		२,०००,०००.००		
२	सुचना प्रविधि		१,५००,०००.००	२२४१२		१,५००,०००.००		
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम							
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	बडा नं						
१	गरिवि निवारण तथा लघु उद्यम वकास कार्यक्रम		७००,०००.००	२२५२२		७००,०००.००		
	जम्मा		४,२००,०००.००	-	४,२००,०००.००	-	-	-
	न्यायिक समिति तर्फ							
१	विद्यालय न्यायिक सचेतना कार्यक्रम १ दिने गौरिशंखर मा वि		४८,२००.००	२२५२२		४८,२००.००		
२	विद्यालय न्यायिक सचेतना कार्यक्रम १ दिने फुलबारी मा वि		४८,२००.००	२२५२२		४८,२००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

३	विद्यालय न्यायिक सचेतना कार्यक्रम १ दिने पशुपति मा वि		४८,२००.००	२२५२२			४८,२००.००		
४	मुस्लिम समुदायका महिलाहरूलाई न्यायिक सचेतना कार्यक्रम १ दिने		४८,२००.००	२२५२२			४८,२००.००		
५	सन्थाल समुदायका महिलाहरूलाई न्यायिक सचेतना कार्यक्रम १ दिने		४८,२००.००	२२५२२			४८,२००.००		
६	इजलास स्तरोन्नती		४२६,६००.००	२२५२२			४२६,६००.००		
७	सासु बहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम १ दिने		४८,२००.००	२२५२२			४८,२००.००		
८	न्यायिक समितिवाट निर्णय भएका विषयहरूका सहभागीहरु बीच संवाद कार्यक्रम १ दिने		३८,२००.००	२२५२२			३८,२००.००		
९	मेलमिलापकर्ताको खाज खर्च		२४६,०००.००	२२५२२			२४६,०००.००		
	जम्मा		१,०००,०००.००		-	-	१,०००,०००.००		-
	संस्थागत तथा क्षमता विकास तर्फ कुल जम्मा		५,२००,०००.००						

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

सामाजिक विकास तर्फ									
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	बडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघ	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	कोरोना भाइरस (कोभिड १९) का कार्यक्रमहरु		५,०००,०००.००	२२५२२				५,०००,०००.००	
	जम्मा		५,०००,०००.००					५,०००,०००.००	
स्वास्थ्य									
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका मासिक भत्ता		३७२,०००.००	२२५२२			३७२,०००.००		
२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा भत्ता		५५,६००.००	२२५२२		९८०	४६,०००.००		
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अवकाश २ जना		७०,०००.००	२७३१२			७०,०००.००		
४	औषधी खरिद		२,१००,०००.००	२७३१३			२,१००,०००.००		
५	राजगढ + डॉगीवारी प्रयोगशाला Analyzer (2)		३५०,०००.००	३११३५			३५०,०००.००		
६	राजगढ, चकचकी र डॉगीवारी प्रयोगशाला केमिकल्स खरिद		३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

७	गर्भवती महिलालाई VIDEO-X-ray		५००,०००.००	२२५२२			५००,०००.००		
८	Blood tranfusion		३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००		
९	खोप केन्द्र भवनमा फर्निचर र उपकरण		७५०,०००.००	३११२३			७५०,०००.००		
१०	प्रत्येक महिना MD Physician बाट राजगढ, डॉगीबारी र चकचकी स्वास्थ्य चौकीमा हरेक महिनाको तिन दिन सेवा दिनुपर्ने		६००,०००.००	२२५२२			६००,०००.००		
१२	स्वास्थ्यकर्मीलाई अमता अभिवृद्धी तालिम		१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००		
१३	O.P.D पुर्जा छपाई/ दुवानी/फर्म फर्मेट छपाई माईक्रिड/ विविध समेत		१२२,०००.००	२२३११			१२२,०००.००		
१५	विधालय नर्स मार्फेट विधालयहरुमा महिनावारी सरसफाई किशोरीहरुलाई कुपोषण सम्बन्धी स्वास्थ्य शिक्षा		२५,०००.००	२२५२२			२५,०००.००		
१७	कुष्ठरोग कार्यक्रम कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ विरामीको खोज पड्ताल र सम्पर्क परिक्षण		७५,०००.००	२२५२२			७५,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१ ९	सडक दुर्घटना रोकथाम/ लागू औपचारी द्रव्यवेशन सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम		५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२ १	स्वास्थ्य शाखाको स्टोर व्यवस्थापन विधुतीय उपकरण दराज सहित अन्य खरिद		२८०,०००.००	३११५३			२८०,०००.००		
२ ३	वर्थिंग सेन्टर / स्वास्थ्य चौकीको औजार/ उपकरण खरिद		५००,०००.००	३११२२			५००,०००.००		
२ ४	जेष्ठ नागरिक अपाइंग विपन्न वर्गलाई Pressure र sugar को औपचारी निःशुल्क वितरण		३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००		
२ ६	परिवार नियोजनको प्रयोगकर्ता खोज पइताल		५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२ ७	स्वास्थ्यकर्मी/ आयुर्वेदकर्मी/ महिला स्वास्थ्य स्वय.सेविका अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०,२००.००	२२५२२			५०,२००.००		
२ ९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भागडुब्बा र डाँडागाउँ कर्मचारी व्यवस्थापन तथा अन्य		२,०००,०००.००	२२४१३			२,०००,०००.००		
	जम्मा		९,०००,०००.००		-	९,८००.००	८,९९०,२००.००	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	शिक्षा तर्फ			बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघ	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
क्र	विद्यालय शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन तथा सहयोग कार्यक्रम								
१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा इन्टरनेट पहुँच नभएको विद्यालयका लागि कार्यक्रम	०९ सामुदायिक	२०००००	२२११२			२०००००		
२	सामुदायिक विद्यालयमा नमुना बाल विकास केन्द्र स्थापना र सिकाईका लागि सामग्री व्यवस्थापन, अवलोकन, मूल्यांकन	१० सामुदायिक	५०००००	३११२२			५०००००		
३	पशुपति मा.वि.प्राविधिक धारलाई सहयोग अनुदान कार्यक्रम	११ प्राविधिक धारलाई	४०००००	३११५९			४०००००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

४	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-८) का लागि डेस्कटप र प्रिन्टर (डेस्कटप-जनज्योति आ.वि, राधानगर आ.वि.र प्रिन्टर-जनज्योति आ.वि, जनता आ.वि., साधुपर्ति आ.वि.	५ विद्यालय	४०००००	३९९२२			४०००००		
ख	शिक्षक तथा विद्यार्थीको क्षमता प्रोत्साहन कार्यक्रम								
१	अंग्रेजी विषयका आधारभूत तहका शिक्षकका लागि तालिम	६ विद्यालय	१०००००	२२५१२			१०००००		
२	बाल विकास केन्द्रका शिक्षकलाई बालमैत्री शिक्षण सिकाई / शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी ७ दिने कार्यशाला	७ विद्यालय	२०००००	२२५१२			२०००००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

३	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	प्रौद्योगिकी विज्ञान	५००००	२२५१२			५००००		
४	बाल क्लव,टिन्स क्लव तथा स्काउट सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रौद्योगिकी विज्ञान	७५०००	२२५२२			७५०००		
५	आधारभूत तहका शिक्षकका लागि सामग्री सहित सि.क.को क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (६ दिन)	प्रौद्योगिकी विज्ञान	२०००००	२२५२२			२०००००		
६	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुका लागि कम्प्युटर र IEMIS सम्बन्धि कार्यशाला (७ दिन)	प्रौद्योगिकी विज्ञान	१७१०००	२२५१२			१७१०००		
७	शिक्षा समिति,सामाजिक समितिका पदाधिकारीहरु र सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.हरुका लागि शैक्षिक भ्रमण	प्रौद्योगिकी विज्ञान	२५००००	२२६११			२५००००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

ग	वाल शिक्षक, कर्मचारीको सेवा सुविधा तथा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम							
१	वाल विकास केन्द्रका शिक्षक मासिक प्रोत्साहन व्यवस्था	३४५८००० बजा	३४५८००० २२४१३			३४५८००० २२४१३		
२	विद्यालय सहयोगीहरूलाई मासिक प्रोत्साहन व्यवस्था	४५५००० बजा	४५५००० २२४१३			४५५००० २२४१३		
३	विद्यालय सहयोगीहरूलाई मासिक प्रोत्साहन व्यवस्था	१००१००० बजा	१००१००० २२४१३			१००१००० २२४१३		
४	विद्यालय कर्मचारीहरूलाई मासिक प्रोत्साहन व्यवस्था	२३४००० बजा	२३४००० २२४१३			२३४००० २२४१३		
घ	विषयगत शिक्षक तथा शिक्षक व्यवस्थापन							

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (माध्यमिक तह) अमृत मा.वि., पञ्चमणी मा.वि., जनविकास मा.वि.र गौरीशंकर मा.वि.मा १/१ जनाका दरले	५०००८५ अ.वि. क्षेत्र भाषा	१५३६०००	२२४१३			१५३६०००	
२	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (माध्यमिक तह) अमृत मा.वि.र जनविकास मा.वि.मा कार्यरत शि.का लागि सम्बन्धित वडाको बजेट समेत गरि . १/१ जनाका दरले	५०००८५ अ.वि. क्षेत्र भाषा	५०००००	२२४१३			५०००००	
३	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (निम्न माध्यमिक तह) अमृत मा.वि., जनविकास मा.वि., जनज्योति आ..वि.,रामनगर आ.वि.र घोडामारा आ.वि.मा १/१ जनाका दरले	२०००८५ अ.वि. क्षेत्र भाषा	१२०००००	२२४१३			१२०००००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

४	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (प्राथमिक तह) पशुपति आ.वि.र सुन्दरपुर आ.वि. १/१ जनाका दरले	१५०००० अ.वि.	३६००००	२२४१३			३६००००		
५	कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन (पंचमणी ,जनविकास र अमृत मा.वि. १/१ जना गरी ३ जना)	८ जना	८४००००	२२४१३			८४००००		
६	कक्षा ११ र १२ सञ्चालन भएका विद्यालयमा शिक्षकका लागि प्रत्याहन अनुदान	८ विद्यालय	९०००००	२२४१३			९०००००		
७	३ वटा मदरसालाई शिक्षक अनुदान (निरन्तरता)	८ विद्यालय धार्मिक	५४००००	२२४१३			५४००००		
८	१ वटा धार्मिक गुरुकुललाई शिक्षक अनुदान	१ विद्यालय धार्मिक	१८००००	२२४१३			१८००००		
९	विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त कृयाकलाप/ सह कार्यकलाप								

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१	गा.पा. स्तरीय सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन	विद्यालय	१२५०००	२२५२२			१२५०००		
२	विद्यार्थी निर्मित विज्ञान सामग्री प्रदर्शनी कार्यक्रम	विद्यालय	१२५०००	२२५२२			१२५०००		
३	विभिन्न राष्ट्रिय दिवसहरु मनाउने (बाल दिवस, शिक्षा दिवस, विश्व वातावरण दिवस आदि)	विद्यालय	१०००००	२२५२२			१०००००		
४	जिल्ला स्तरमा राष्ट्रपति रनिगं शिल्ड कार्यक्रममा सहभागिता	विद्यालय	१५००००	२२५२२			१५००००		
५	आधारभूत तह (६-८) को हाजिरीजवाफ, वादविवाद कार्यक्रम	विद्यालय	५००००	२२५२२			५००००		
६	आधारभूत तह (१-५) का लागि चित्रकला, Spelling com. कार्यक्रम	विद्यालय	५००००	२२५२२			५००००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

७	संस्थागत विद्यालयहरुका लागि अतिरिक्त कृयाकलाप कार्यक्रम	बद्धालय २०	५००००	२२५२२			५००००		
८	परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन								
९	गा.पा. स्तरीय कक्षा ५ परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	बद्धालय २०	१०००००	२५३११			१०००००		
२	गा.पा. स्तरीय कक्षा ८ आ.त.उ.परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	बद्धालय २०	५००००	२५३११			५००००		
३	कक्षा ११ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	बद्धालय २०	१०००००	२५३११			१०००००		
४	शिक्षक तथा विद्यालय पुरस्कार कार्यक्रम								
९	सिकाई उपलब्धिका आधारमा शिक्षक तथा विद्यालय पुरस्कार कार्यक्रम	२० शिक्षा भूमि	१०००००	२२५२२			१०००००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२	सेवा निवृत शिक्षक तथा संस्थागत विद्यालयका शिक्षकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	०५ विद्यालय	५००००	२२५२२			५००००		
३	विद्यार्थी पुरस्कार कार्यक्रम (सामुदायिक तथा संस्थागत)	१२ विद्यार्थी उत्कृश्य	५००००	२२५२२			५००००		
ज	अनुगमन तथा शैक्षिक व्यवस्थापन								
१	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	००५ अम	५००००	२२५२२			५००००		
२	शिक्षा समिति, सामाजिक विकास समिति, शिक्षा शाखा र विषय विज्ञहरुको टीमबाट अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	५ विद्यालय	१०००००	२२६११			१०००००		
	जम्मा		१५,०००,०००.००				१५,०००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	आयुर्वेद			बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघ	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा वारे महिला स्वयंसेविका हरुलाई अभिभुषिकरण कार्यक्रम		१००,०००.००	२२५२२				१००,०००.००	
२	आयुर्वेद शाखालाई फिजियोथेरेपी मशिन तथा उपकरण खरिद।		३००,०००.००	२२५२२				३००,०००.००	
३	निःशुल्क विशेषयज्ञ आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा औषधि खरिद।		४००,०००.००	२७२१३				४००,०००.००	
४	गाउँघर, शहरी क्लिनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम – (ORC) र औषधि खरिद		४००,०००.००	२२५२२				४००,०००.००	
५	गाउँपालिका का कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई		१५०,०००.००	२२५२२				१५०,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	योग तथा मनोपरामर्श अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।							
६	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधीहरू खरिद ।		३००,०००.००	२७२१३			३००,०००.००	
७	वार्ड स्तरका विद्यालय र सामुदायिक विद्यालयहरूमा जनप्रतिनिधि सहितको योग शिविर संचालन । (सात वटै वार्ड)		२५०,०००.००	२२५२२			२५०,०००.००	
८	बीपन्न, अल्पसंखक नागरिको आयुर्वेद सेवा पहुँच नपुगेको व्यक्तिको पहिचान गरी चेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।		१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००	
	जम्मा		२,०००,०००.००	-	-	-	२,०००,०००.००	
	विज्ञान कला साहित्य र संस्कृति प्रवर्धन		२००,०००.००	२२५२२			२००,०००.००	
	विज्ञान कला साहित्य र संस्कृति प्रवर्धन		२००,०००.००				२००,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

सि न	खेलकुद								
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	बडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	खेलकुद साम्प्राणी वितरण	१	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
२	खेलकुद साम्प्राणी वितरण	२	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
३	खेलकुद साम्प्राणी वितरण	३	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
४	खेलकुद साम्प्राणी वितरण	४	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
५	खेलकुद साम्प्राणी वितरण	५	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
६	खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्न	६	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
७	खेलकुद साम्प्राणी खरिद	७	१००,०००.००	२२५२२	१००,०००.००				
८	खेलकुद गा पा	गा पा	६००,०००.००	२२५२२	६००,०००.००				
	जम्मा		१,३००,०००.००		१,३००,०००.००	-	-	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

खानेपानी तथा सरसफाई									
१	खानेपानी तथा सरसफाई		३५०,०००.००	२२५२२	३५०,०००.००		१८९,०००.००	१६९,०००.००	
			३५०,०००.००		३५०,०००.००	-	१८९,०००.००	१६९,०००.००	-
आदिवासी जनजाती									
१	आदिवासी जनजाति संस्कृति अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र भवन निर्माण		२,०००,०००.००	२२५२२			२,०००,०००.००		
	जम्मा		२,०००,०००.००		-	-	२,०००,०००.००	-	-
दलित	वडा नं.			बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघ	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	दलित परिवारलाई ग्यास चुलो वितरण	१	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२	ग्यास चुलो सेट वितरण	२	१२०,०००.००	२२५२२			१२०,०००.००		
३	विपन्न दलिहरुलाई बाढ़ा वितरण	३	१२०,०००.००	२२५२२			१२०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

४	न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	४	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
५	दलित बर्गलाई खानेपानी स्थूवेन वितरण	५	१२०,०००.००	२२५२२			१२०,०००.००		
६	व्याड्केट र न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम संचालन गर्न	६	१२०,०००.००	२२५२२			१२०,०००.००		
७	दलितहरूलाई बाढ्ही वितरण	७	१२०,०००.००	२२५२२			१२०,०००.००		
	जम्मा		७०००००.००		०.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००
	पिछडा वर्ग	वडानं		बजेट रकम नं.	राजस्व वाडफाड सघं	राजस्व वाडफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	सन्थाल समुहलाई भाँडा कुडा वितरण	१	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२	वल्याड्केट वितरण	२	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
३	स्वास्थ्य वमा कार्यक्रम	३	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

४	गाईको बाढी वितरण	४	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
५	पिछडा वर्गका बालबालिकालाई न्यानो कपडा वितरण	५	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
६	चक्र खरिद गर्ने	६	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
७	पिछडा वर्गलाई टेण्ड खरिद	७	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
जम्मा			३५००००.००		०.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००
संथाल		वडानं		बजेट रकम नं.	राजस्व वाङ्काड सघं	राजस्व वाङ्काड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	सन्थाल समुहलाई भाँडा कुडा वितरण	१	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
२	खाट वितरण	२	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
३	दशैमा सन्थाल नृत्य प्रतियोगिता पुरस्कार वितरण	३	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
४	गाईको बाढी वितरण	४	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

५	सन्थाल जातीलाई खानेपानी ठूबेन वितरण	५	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
६	टुबेल/खानेपानी वितरण	६	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
७	सन्थाल जातीहरूलाई सुंगुरको पाठा वितरण	७	७१,०००.००	२२५२२			७१,०००.००		
८	विपन्न वर्गका सन्थाल समुदायलाई सुंगुरको पाठा किन्न नगद अनुदान	गा पा	२०३,०००.००	२२५२२			२०३,०००.००		
	जम्मा		७००,०००.००		-	-	७००,०००.००	-	-
	महिला	व डा नं		बजेट रकम नं.	राजस्व वाङ्काड सघं	राजस्व वाङ्काड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	सिलाई कटाइ निरन्तरता	१	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२	तिज विशेष कार्यक्रम	१	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

३	वि-विध कार्यक्रम संचालन	२	५०,०००.००					
४	भान्सा घर मा महिलाको सहयोग	२	१००,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
५	गा पा स्तरीय महिला भवन निर्माण	३	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
६	गहना तैयारी सिलाई कटाई साथै उद्घोषण तालिम समेत	४	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
७	सिलाई कटिङ्ग स्तरउन्नती कार्यक्रम संचालन गर्ने	५	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
८	ढाका तान वुनाइ कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
९	कम्प्यूटर तालिम	७	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१ ०	उदायोषण तालिम	७	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
१ १	सेनेटरी प्याड वितरण		५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
१ २	महिला तर्फको कार्यक्रम	गा पा	४००,०००.००	२२५२२			४००,०००.००		
	जम्मा		१,५००,०००.००		-	-	१,५००,०००.००	-	-
	जेष्ठ नागरिक			बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड सघं	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वितय समानिकरण सघं	वितय समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	जेष्ठ नागरिक तर्फको कार्यक्रम		५००,०००.००	२२५२२			५००,०००.००		
	जम्मा		५००,०००.००		-	-	५००,०००.००	-	-
	अपाइंग			बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड सघं	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वितय समानिकरण सघं	वितय समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	अपाइंगता दिवस मनाउने		८०,०००.००	२२५२२			८०,०००.००		
२	बाख्त्रा पालन तालिम तथा पाठी वितरण		१६०,०००.००	२२५२२			१६०,०००.००		
३	क्षमता अभिवृद्धि			२२५२२			८०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	तालिम		८०,०००.००						
४	अपाङ्गता खेलकुद कार्यक्रम		८०,०००.००	२२५२२			८०,०००.००		
५	अवलोकन भ्रमण		१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
	जम्मा		५००,०००.००		-	-	५००,०००.००	-	-
	बालबालिका	बडा नं		बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	पोशक वितरण	१	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२	न्यानो कपडा वितरण	२	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
३	न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	३	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
४	खेलकुदका साम्राजि वितरण कार्यक्रम	४	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
५	बालबालिकालाई न्यानो कपडा वितरण	५	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
६	विपन्न विधार्थीहरू लाइ विधालय ड्रेस खरिद गर्ने	६	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

७	वालवालिकाहरुला ई न्यानो कपडा वितरण	७	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
	जम्मा		३५०,०००.००		-	-	३५०,०००.००	-	-
	लोपन्मुख								
१	लोपन्मुख जाती लाई आयआर्जन का लागी बाख्रा वितरण कार्यक्रम		३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००		
	जम्मा		३००,०००.००		-	-	३००,०००.००	-	-
	मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम								
१	विपन्न मुस्लिम छात्रालाई प्राविधिक शिक्षाका लागि छात्रवृत्ति अनुदान (३ जना x १०००००)		३००,०००.००	२७२११			३००,०००.००		
	जम्मा		३००,०००.००		-	-	३००,०००.००	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

सि न	मठ, मन्दिर, गुम्बा तथा चर्च	वडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड संघ	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	दक्षिणेश्वर शिवालय मन्दिर भौतिक निर्माण	१	१३०,०००.००	१३१५९			१३०,०००.००		
२	बाँया कालि मन्दिरमा बाथ बाजनका साम्राजी वितरण	१	७०,०००.००	१३१५९			७०,०००.००		
३	त्रिवेणी धाममा विभिन्न मन्दिरहरू निर्माण तथा भौतिक सुधार	२	२००,०००.००	१३१५९			२००,०००.००		
४	राजगढ दुर्गा मन्दिर मुर्तिका लागि	३	२००,०००.००	१३१५९			२००,०००.००		
५	निर्माणाधिन धर्मशालाको अधुरो कार्यको लागि	४	२००,०००.००	१३१५९			२००,०००.००		
६	अचलेश्वर मन्दिर सिवडागी घेराबारा	५	१००,०००.००						
७	ओमशान्ति फुलबारीको अधुरो भवन निर्माण	५	१००,०००.००	१३१५९			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

८	विहिवारे जल्पा अधुरो मन्दिर निर्माण गर्ने	६	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
९	वडा भित्रका विभिन्न अधुरो मन्दिर निर्माण गर्ने मठमन्दिर वडादशै पुजा खर्च	६	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
१०	पाथीभरा मन्दिर भौतिक सुधार	७	२००,०००.००	१३१५९			२००,०००.००		
११	प्रणामी मन्दिर	७	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
१२	पाथीभरा मन्दिर	७	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
१३	चर्च		२५०,०००.००	१३१५९			२५०,०००.००		
१४	उँ शान्तिभवन फुलबारी	५	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
१५	भिमसेन मन्दिर नेवार गाँउ	४	१००,०००.००	१३१५९			१००,०००.००		
१६	पाथीभरा मन्दिर टहरा निर्माण (सिंहमाई)	६	५०,०००.००	१३१५९			५०,०००.००		
	जम्मा		२,१००,०००.००		-	-	२,१००,०००.००	-	-
	सामाजिक विकास तर्फ कुल जम्मा		४२,१५०,०००.००						

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

वन वातावरण / विपद व्यवस्थापन			बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१ विभिन्न फलफुलका विरुद्धाहरु खरिद तथा वितरण (प्रत्येक वडाले रु ५०,०००।०० वडाको निर्णयले गर्ने)	१ देखि ७	३५०,०००.००	३११५७			३५०,०००.००		
२ विपद व्यवस्थापन		२,०००,०००.००	२२५२२			२,०००,०००.००		
जम्मा		२,३५०,०००.००	-	-	-	२,३५०,०००.००	-	-
भौतिक तथा पूर्वाधार			बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१ समपुरक कोष क. निर्धारित कार्यक्रम तर्फ :- ३,९३,६८००० ख. गा पा को निर्णय :- २५,००,०००		४१,८६८,०००.००	३११५९			४१,८६८,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२	मर्मत संभार कोष		१,०००,०००.००	३११५९			१,०००,०००.००		
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स/ मेशिनरी औजार (वडा समेत)		७००,०००.००	३११५९			७००,०००.००		
४	गा पा को आवधिक गुरु योजना तथा ONM		२,०००,०००.००	३११५९			२,०००,०००.००		
	बजार सुधार तर्फ			३११५९					
क	राजगढ बजार भौतिक सुधार वडा नं ३		४,०००,०००.००	३११५९			४,०००,०००.००		
।	गा.पा स्तरीय योजना कार्यक्रम			३११५९					
१	खरेल सामुदायिक भवन	५	८००,०००.००	३११५९			८००,०००.००		
२	राजगढ स्तम्भ	३	५००,०००.००	३११५९			५००,०००.००		
३	पंचकन्या टहरा निर्माण	६	७५,०००.००	३११५९			७५,०००.००		
४	बाहदशी डॉडा सिडी निर्माण	६	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

५	सन्थाल, मेचे, राजवंशी भेषभुषा वितरण	गा पा	५००,०००.००	३११५९			५००,०००.००		
६	ह्यूम पाईप खरिद	गा पा	३००,०००.००	३११५९			३००,०००.००		
७	मुक्तिघाट निर्माण	५	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
८	धर्मशाला निर्माण	४	५००,०००.००	३११५९			५००,०००.००		
९	सिमसार बक्स कलभट निर्माण	५	५००,०००.००	३११५९			५००,०००.००		
१०	शिक्षक व्यवस्थापन		६००,०००.००	३११५९			६००,०००.००		
११	माझीथान निर्माण (उपाध्यक्षको घर जाने बाटो)	६	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
१२	भ्रमण		२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
१३	मोटापानि गाउँको बाटो निर्माण	२	४२५,०००.००	३११५९			४२५,०००.००		
१४	बाहदशी जेसिसलाई अनुदान		१५०,०००.००						
१५	भैपरी		५०,०००.००	३११५९			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

॥	गा.पा स्तरीय योजना कार्यक्रम			३११५९					
१	डाँगीबारी बजार टहरा निर्माण	७	१,२००,०००.००	३११५९			१,२००,०००.००		
२	राजवंशी समाज विकास समिति (६ र ७)		१५०,०००.००	३११५९			१५०,०००.००		
३	पाथिभरा मन्दिर	७	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
४	ठेला अनुदान कार्यक्रम		१,०००,०००.००	३११५९			१,०००,०००.००		
५	सुल्केरी भेटघाट कार्यक्रम +पोषण युक्त कोसेली		३००,०००.००	३११५९			३००,०००.००		
६	ग्यास चुलो वितरण विपन्न नागरिकलाई		३५०,०००.००	३११५९			३५०,०००.००		
७	विपन्न आवास कार्यक्रम		६००,०००.००	३११५९			६००,०००.००		
८	रासवि स सिरुवा कार्यक्रम (घाटोसरी) + भक्ता दिवस कार्यक्रम		१५०,०००.००	३११५९			१५०,०००.००		
९	लोपन्मुख जातीमा वंगुर वितरण		१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१०	सत्संग मन्दिर बाहदशी ३	३	१५०,०००.००	३११५९			१५०,०००.००		
११	पण्डित (कुमाल)हरुलाई चक्र वितरण		२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
१२	हरियाली टोल बाहदशी ५ बाटो ग्रामेल		३००,०००.००	३११५९			३००,०००.००		
१३	मलामी टहरा	५	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
१४	विविध		२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
III	गा.पा स्तरीय योजना कार्यक्रम			३११५९					
१	गर्भवती महिला लाई हस्पिटल जान यातायत खर्च प्रति व्यक्ति रु ५००० का दरले	१	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
२	जस्तापाता वितरण	२	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
३	जस्तापाता वितरण	३	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
४	जस्तापाता वितरण	४	४००,०००.००	३११५९			४००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

५	जस्तापाता वितरण	५	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
६	जस्तापाता वितरण	६	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
७	संथाल माझीथान निर्माण	७	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
८	भिमसेन मन्दिर मर्मत	७	५०,०००.००	३११५९			५०,०००.००		
९	दुर्गा मन्दिर र काली मन्दिर रेलिङ्ग लगाउने	७	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
१०	रास वि स भवनमा फर्निचर खरिद	७	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
११	ओम शिवालय चेक्रबारीमा ढोका र वाईरिङ्ग	७	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
१२	ढाँकी बनाउने महली परिवार लाई जिविको पार्जन गर्ने अनुदान स्वरूप रु ५००० का दरले १० घर परिवारलाई	७	५०,०००.००	३११५९			५०,०००.००		
	जम्मा		६१,६६८,०००.००		-	-	६१,६६८,०००.००	-	-

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

दायित्वका योजना तथा कार्यक्रमहरू									
सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सधं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सधं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	बाहुदशी डाँडा धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	६	७,२६७,२२८.००	३११५९					७,२६७,२२८.००
२	त्रिवेणी धाममा बौद्ध स्थुपा निर्माण	२	१,८००,०००.००	३११५९					१,८००,०००.००
३	खाँतिचोक देखि बिहिबारे जोड्ने जाने बाटो स्तरोन्नती र कालोपत्रे ढल सहीत।	६	१,९७६,५७४.००	३११५१					१,९७६,५७४.००
४	वडा नं. ४ मदरसा चोक देखि शर्णामती जाने अधुरो नाला निर्माण	४	७८०,२४८.००	३११५८					७८०,२४८.००
५	राजबंशी चोक देखि मोटापानि सम्मको बाटो कालोपत्रे	२	१,७७४,७९३.००	३११५१					१,७७४,७९३.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

६	मोटापानी गाउँउको बाटो ग्रामेल		२१५,६११.००	३११५१					२१५,६११.००
७	मर्मत संभार		५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
८	राजबंशी चोक स्तम्भ निर्माण ।	२ २ ३	३९६,०००.००	३११५९					३९६,०००.००
९	पञ्चमणी मा.वि.मा विद्यालय मर्मत	६	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
१०	विभिन्न फलफुलका विरुवाहरु खरिद तथा वितरण (प्रत्येक वडाले रु ५०,०००।०० वडाको निर्णयले गर्ने)		३५०,०००.००	३११५७					३५०,०००.००
११	आदिवासी जनजाति संस्कृति अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र भवन निर्माण	३	९७३,०४०.००	३११५९					९७३,०४०.००
१२	दलितहरूलाई पशुपंक्षी पालनका लागि खोर व्यवस्थापन		५५०,०००.००	३११५९					५५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१३	आवश्यक जग्गा खोजी गरी महिला भवन निर्माण		९५०,०००.००	३११५९					९५०,०००.००
१४	महिला सिलाई कटाई कार्यक्रम (निरन्तरता)	१	१००,०००.००	२२३२२					१००,०००.००
१५	खेल सामाजिक खरिद	२	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
१६	खानेपानि ट्युवेल तथा शौचालय सामाजिक वितरण	२	५०,०००.००	३११२२					५०,०००.००
१७	महिला सिलाई कटाई कार्यक्रममा सिलाई मेसिन मर्मत	२	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
१८	महिला भवनका लागी कुर्सी खरीद	२	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
१९	ओम सोमनाथ शिवालय मन्दिर भौतिक सुधार	१	२००,०००.००	३१११२					२००,०००.००
२०	कालि मन्दिर कुमाई गाउँ भौतिक सुधार	६	१००,०००.००	३१११२					१००,०००.००
२१	विहिवारे बजार भौतिक सुधार वडा नं ६	६	१,५००,०००.००	३११५९					१,५००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२२	राजगढ बजार भौतिक	३	५,६२५,८०३.००	३११५९					५,६२५,८०३.००
२३	विपन्न नागरिक आवास व्यवस्थापन तथा निर्माण	१-७	५,०००,०००.००	३११५९					५,०००,०००.००
२४	घाग्रा खोला पुल छेउ राजवर्शी समाज विकास समितिको भवन निर्माण	३	२,०००,०००.००	३११५९					२,०००,०००.००
२५	१ नं वडा कार्यालय निर्माण	१	३,०९९,५४९.००	३१११२					३,०९९,५४९.००
२६	३ नं वडा कार्यालय निर्माण	३	३,१९९,५२४.००	३१११२					३,१९९,५२४.००
२७	५ नं वडा कार्यालय निर्माण	५	४,०००,०००.००	३१११२					४,०००,०००.००
२८	६ नं वडा कार्यालय निर्माण	६	२,०००,०००.००	३१११२					२,०००,०००.००
२९	अधुरो विकट भवन पूर्णता तथा घेराबारा	२	७००,०००.००	३११६१					७००,०००.००
३०	कुमालगाउँ पक्की पुल निर्माण (ऊ.स.मार्फत)	६	१,१२९,५६४.००	३११५१					१,१२९,५६४.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

३१	टेन्ट खरिद	७	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
३२	युवाका लागी शिपमुलक तालिम	७	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
३३	ख्यरबारी खोप केन्द्र भौतिक सुधार	१	१५०,०००.००	३११६१					१५०,०००.००
३४	मलामी घर पश्चिम काठेपुलमा स्लाप निर्माण	१	१,२००,०००.००	३११५१					१,२००,०००.००
३५	ॐ सोम नाथ शिवालय मंदिर भौतिक निर्माण	१	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
३६	बडा चिनारी भिडियो गीत बनाउन	१	१४०,०००.००	२२५२२					१४०,०००.००
३७	प्रगतिशील युवा परिवार बाह्यदशी -१ नृत्य पोशाक वितरण	१	३०,०००.००	२२५२२					३०,०००.००
३८	हयुमपाईप व्यवस्थापन	१	२५,०००.००	३११५१					२५,०००.००
३९	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन उद्घाटन तथा साधुपर्ती झील सिमसार क्षेत्र शिलन्यास कार्यक्रम	१	२५,०००.००	३११५९					२५,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

४०	आधारभूत स्वस्थ्य चौकीजाने बाटो निर्माण	१	३००,०००.००	३११५१					३००,०००.००
४१	हिमाली रोड बाट डिग्लीवारी जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्रामेल।	२	१,५००,०००.००	३११५१					१,५००,०००.००
४२	महिला भवन निर्माण	२	१,०००,०००.००	३११५१					१,०००,०००.००
४३	अदुवा खोला तटबन्धन	२	१३०,०००.००	३११५४					१३०,०००.००
४४	सालघारीबाट मयुरमारी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण।	२	७५४,०६२.००	३११५१					७५४,०६२.००
४५	ई. प्र. का दक्षिण कामतबस्ती सम्म बाटो स्तरोन्नती।	२	७००,०००.००	३११५१					७००,०००.००
४६	ऐतिहासिक दुर्गा मन्दिर वडा नं. ३	२	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
४७	२ नं वडामा माझिथान निर्माण	२	३५०,०००.००	३११५१					३५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

४८	हयुम पाइप खरिद	२	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
४९	शैचालयका लागि रिड्ग वितरण	२	५०,०००.००	३१११२					५०,०००.००
५०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	२	५०,०००.००	३११५९					५०,०००.००
५१	बिभिन्न बाटोहरू मर्मत	२	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
५२	राधानगर भड्गीडिघी होलीमा स्लाभ निर्माण।	३	९००,०००.००	३११५१					९००,०००.००
५३	शुन्दरपुर निलकण्ठ गौतमको घर पश्चिम धरधरे होलीमा कल्भर्ट निर्माण।	३	४२९,०४४.००	३११५१					४२९,०४४.००
५४	ई.प्र.का. राजगढलाई छलफल चौतारी निर्माण	३	४००,०००.००	३११५९					४००,०००.००
५५	कुटुबस्ती सत्संग मन्दिर मर्मत तथा टायल लगाउने।	३	५००,०००.००	३११५९					५००,०००.००
५६	राजगढ बजार क्षेत्र भित्र सोलार बत्ती जडान।	३	३३२,०००.००	३११५९					३३२,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

५७	पेटानी र गम्चा सिलाई सीप शिक्षण कार्यक्रम	३	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
५८	पिछडा वर्गका महिलाहरुका लागि उद्घोषण तालिम।	३	५०,०००.००	२२५१२					५०,०००.००
५९	युवायुवती लक्षित दुव्यसनी सचेतना कार्यक्रम।	३	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
६०	वडाको चिनारी पुस्तक निर्माण।	३	१००,०००.००	२२३१५					१००,०००.००
६१	पेटानी, गम्चा, शिलाई सीप शिक्षण कार्यक्रम	३	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
६२	वडा स्तरिय कप फुटवल खेल संचालन	३	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
६३	अति विपन्न परिवारका विद्यार्थीहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	३	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
६४	दलित तथा पिछडा परिवारका विद्यार्थीहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	३	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

६५	सुन्दरपुर प्रा. वि. पश्चिम तर्फबाट दक्षिण त्रिवेणी घाटसम्म जाने बाटोमा ९० को हयुम पाइप सहित बाटो मर्मत	३	१५०,०००.००	३११५१					१५०,०००.००
६६	हयुमपाइप खरिद	३	३८६,७२०.००	३११५१					३८६,७२०.००
६७	सन्यासमुनी होलीको पुलबाट उत्तर देवान हेमरम तथा तुङ्ग खनालको घर हुँदै खानेपानी ट्याइकी जाने बाटो सम्ममा ९० को हयुमपाइप सहित बाटो मर्मत तथा ग्रामेल	३	१५०,०००.००	३११५१					१५०,०००.००
६८	विभिन्न बाटाहरु मर्मतका लागि ग्रामेल खरिद	३	४००,०००.००	३११५१					४००,०००.००
६९	विभिन्न बाटाहरु मर्मतका लागि पुरुवा खरिद	३	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
७०	मर्मत संभार	३	३९४,०००.००	३११५१					३९४,०००.००

बाह्दशी गाउँपालिका

१२५

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

७१	गा.पा. पूर्व झोलुङ्गे पुलसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	४	८१९,८५९.००	३११५१						८१९,८५९.००
७२	घाग्रा खोला आर्यघाट निर्माण तथा मलामी ठहरा सहित	४	१,०००,०००.००	३११५९						१,०००,०००.००
७३	बिभिन्न ठाँडमा वाईफाई जडान	४	४२५,०००.००	२२११२						४२५,०००.००
७४	मदरसा मिसवाहुल उलुमको अध्यरो घेरावारालाई पूर्णता	४	१५०,०००.००	३११५९						१५०,०००.००
७५	मर्मत संभार	४	३७७,७५०.००	३११५९						३७७,७५०.००
७६	पुष्पलाल भट्टराईको घर अगाडी ओरालो बाटो स्तरउन्नति तथा ग्रावोल	५	१००,०००.००	३११५१						१००,०००.००
७७	कालि मन्दिर भवन निर्माण	५	२५०,०००.००	३११५९						२५०,०००.००
७८	गा. पा. भवन अगाडी हिमाली सडकमा दुवै तर्फ नाला निर्माण	५	१,६८५,८३२.००	३११५१						१,६८५,८३२.००
७९	घाग्रा खोला पुल दक्षिण आर्यघाट तथा बिश्राम घर निर्माण।	५	१५०,०००.००	३११५९						१५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

८०	विपन्न वर्गलाई कुखुरा, बाख्ना, बंगुर पालान प्रोत्साहनका लागि	५	२००,०००.००	२२५२२					२००,०००.००
८१	मर्मत संभार	५	२८०,०००.००	३११५९					२८०,०००.००
८२	कवरस्थान घेरावारा	५	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
८३	बालुवानी टोलमा अधुरो खोपकेन्द्र निर्माण	६	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
८४	बाख्ना पालन गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्सान स्वरूप अनुदान (फर्म वाला)	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
८५	घाग्ना सेक्टरमा तारजाली भर्ने कार्य	६	६००,०००.००	३११५४					६००,०००.००
८६	खोप केन्द्र निर्माण	६	४००,०००.००	३११५९					४००,०००.००
८७	खेलकुद सामाग्री खरिद	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

८८	विपन्न परिवारलाई विद्युत मिटर खरीद	६	१००,०००.००	३११२२					१००,०००.००
८९	गुरुकुल विद्यालय शौचालय निर्माण गर्ने	६	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
९०	बालुवानी टोलको खोपकेन्द्र पूर्व भट्टराई गाउँ हुँदै तिर्थ कटुवाल घर जाने बाटो ग्रामेल	६	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
९१	गैरी गाउँ प्रगतीशील बालविकास भवन मर्मत	६	५०,०००.००	५११५९					५०,०००.००
९२	भुस्याहा कुकुर बन्धयाकरण	६	१५०,०००.००	२२५२२					१५०,०००.००
९३	अति विपन्न परिवारलाई आवास निर्माण	६	४०२,३४२.००	३११५९					४०२,३४२.००
९४	सन्थाल जातिलाई न्यानो कपडा वितरण	६	५०,०००.००	३११५९					५०,०००.००
९५	कुमाल जातिलाई माटाका भाँडा बनाउने चक्रा खरीद।	६	५०,०००.००	३११५९					५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१६	बजगाई गाउँ पूर्व साधुकृष्णी डाँडा उकालो बाटो मर्मत तथा सुधार	६	६००,०००.००	३११५९					६००,०००.००
१७	पर्याप्यटन विकास	६	३००,०००.००	३११५९					३००,०००.००
१८	कॅडेलगाउँ उकालो सडक व्यवस्थित गर्ने।	६	७००,०००.००	३११५१					७००,०००.००
१९	कुमाल जातीलाई भाँडा बनाउने चक्रा खरीद।	६	२००,०००.००	२२५२२					२००,०००.००
१००	मिनप्रसाद ढकालको बाँसधारी पूर्व विमल भट्टराईको खेत दक्षिण बालकृष्ण तिम्सिनाको खेती हुँदै विरिड़ खोलासम्म र मुक्ति रिजालको घरबाट उत्तर रुद्राक्षको रुखसम्म बाटो मर्मत	७	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१०१	श्री शान्ती सामुदायिक बन भित्र विरुवामा सिचाई गर्नको लागि ३ थान मोटर सेट, ३ थान बोरिङ, ७ थान	७	१००,०००.००	३११५५					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	बिद्युत पोल र त्यसमा लाग्ने आवश्यक सामाग्री							
१०२	तुल्सीबारी जाने बाटोदेखी पश्चिम विर्ख राजबंशीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	७	१००,०००.००	३११५१				१००,०००.००
१०३	मैथिली समाज विकासको लागि फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	७	१००,०००.००	३१११२				१००,०००.००
१०४	तिज विशेष कार्यक्रम, छठ पर्व, र जितिया पर्व सञ्चालन	७	७०,०००.००	२२५२२				७०,०००.००
१०५	मर्मत संभार	७	६१०,४००.००	३११५१				६१०,४००.००
१०६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	१,५००,०००.००	३१११२				१,५००,०००.००
१०७	शिक्षा तर्फ		२५०,०००.००					२५०,०००.००
१०८	दलित कृषकहरूलाई बाल्वा वंगुर र कुखुरा खरिद गरि वितरण कार्यक्रम		३५०,०००.००	२२५२२				३५०,०००.००
	जम्मा		७१,४०४,९३५.००		-	-	-	७१,४०४,९३५.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

वडा नं १ को योजना तथा कार्यक्रमहरु				बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
सि न	योजना तथा कर्यक्रम	वडा नं	विनियोजित रकम						
१	अधुरो मलामी भवन भौतिक निर्माण	१	२५०,०००.००	३११५९					२५०,०००.००
२	अधुरो खोप केन्द्र ख्यरबारी भौतिक निर्माण	१	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
३	हतुमान मन्दिर भौतिक निर्माण	१	१५०,०००.००	३११५९					१५०,०००.००
४	अधुरो मर्दशा मुजाहिल भवन भौतिक निर्माण	१	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
५	अधुरो भागुडुब्बा बजार टहरा भौतिक निर्माण	१	३५०,०००.००	३११५९					३५०,०००.००
६	साविक राजगढ ९ मा सोलारवति खरिद तथा जडान	१	४००,०००.००	३११५९					४००,०००.००
७	साविक राजगढ ९ क्षेत्रका बाटाहरु ग्रावेल तथा स्लावमा माटो पुर्ने काम गर्ने	१	३००,०००.००	३११५९					३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

८	मदन मुर्मुको घर उत्तर हुँदै खाडीबस्ती जाने बाटो स्तर उन्नती	१	४००,०००.००	३११५१					४००,०००.००
९	तपाईंको दुखमा हामी छौ साथमा प्रति मृतक परिवारलाई रु १००००। मृत्यु संस्कार सहयोग	१	३००,०००.००	२२५२२					३००,०००.००
१०	गर्भवती महिलाहरूलाई भरण पोषण कार्यक्रम	१	७५,०००.००	२२५२२			७५,०००.००		
११	२ नं सिमाना दक्षिण डिग्लीबारी माझीबस्ती हुँदै हिमाली मार्ग सम्म बाटो स्तरउन्नती	१	२५०,०००.००	३११५१			२५०,०००.००		
१२	स्वतन्त्र चर्च शैक्षालय निर्माण	१	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१३	वडाका सामुदायीक स्कुलका विद्यार्थीहरूलाई स्कुल पोषाकवितरण वडाको निर्णय अनुसार	१	४००,०००.००	२२५२२					४००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१४	साधुप्रति प्रा.वि. निजी शिक्षक निरन्तरता १ जना	१	१३०,०००.००	२२४९३			१३०,०००.००		
१५	अमृत मा.वि विज्ञान शिक्षक निरन्तरता १ जना	१	१८२,०००.००	२२४९३			१८२,०००.००		
१६	ख्यरबारी क्षेत्रका आवश्यक बाटाहरुमा ग्रावेल गर्न वडाको निर्णय अनुसार	१	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
१७	वडा भित्र रहेको उत्पादित बस्तुहरुको प्रदशनिक तथा उत्कृष्टकृषक तथा समुहलाई पुरस्कार सम्मान कार्यक्रम	१	२००,०००.००	२२५२२					२००,०००.००
१८	कृषकहरूलाई कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम वडाको निर्णय अनुसार	१	५००,०००.००	२२५२२					५००,०००.००
१९	नयाँ वडा कार्यलय भवनमा आवश्यक सामाग्री खरिद व्यवस्थापन	१	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२०	नयाँ वडा कार्यलय भवन समुदायादन तथा साधुप्रति सिमसार झिल शिल्यान्यास कार्यक्रम	१	७५,०००.००	३११५९					७५,०००.००
२१	वडाको विकास निर्माण तथा पर्याप्रवर्यटन पुर्वाधार प्रचार प्रचार गर्न	१	१५०,०००.००	२२५२२				१५०,०००.००	
२२	सिसाबारी मसजिद घेरावारा गर्न	१	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
२३	वडाका विभिन्न बाटाहरु मर्मत संभार गर्न ग्रावेल खरिद	१	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
२४	हयुम पाईप खरिद गर्न	१	३५०,०००.००	३११५१			३५०,०००.००		
२५	कमलडाडाँ स्लाव मा माटो पुर्न	१	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
२६	स्थानिय संचालित क्लबमा आवश्यक सामाग्री वितरण वडाको निर्णय अनुसार	१	३००,०००.००	२२५२२					३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२७	वडाका विभिन्न बाटाहरु मर्मत संभार गर्ने	१	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
२८	वडाको भईपरी खर्च	१	३५८,०००.००	३११५९				३५८,०००.००	
	जम्मा		७,०२०,०००.००		-	-	१,७४५,०००.००	-	५,२७५,०००.००
वडा नं २ को योजना तथा कार्यक्रमहरू									
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड संघं	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	तिनकुने चोक बाट डाकुवाथान सम्म बाटो ग्राभल ।	२	१,५००,०००.००	३११५१			१,५००,०००.००		
२	सालघारी पुर्व जंगल जाने बाटो ग्राभल ।	२	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
३	किरात चोक पुर्व जंगल जाने बाटो ग्राभल ।	२	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
४	डिग्लीवारी अधुरो बाटो लाई पुर्णता ।	२	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

५	मिल चोक पुर्व जानो बाटो ग्राम्भल ।	२	५००,०००.००	३११५१			५००,०००.००		
६	बुद्धावारी दुर्गा मन्दिर घेराबारा ।	२	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
७	मोटापानी मदर्शा बाट हुलाकी फलामे पुल सम्म नया बाटो निर्माण ।	२	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
८	तल्लो खाडी बाट डिक्लीबारी जाने बाटो मर्मत ।	२	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
९	जन्ता मदर्शा तथा कवरस्थान घेराबारा ।	२	३००,०००.००	३११५९					३००,०००.००
१०	जन्ता दुर्गा मन्दिर घेराबारा ।	२	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
११	विभिन्न बाटोहरू मर्मत ।	२	१,०००,०००.००	३११५१					१,०००,०००.००
१२	वडा कार्यलय घेराबारा ।	२	१,०००,०००.००	३१११२					१,०००,०००.००
१३	महानन्द चोक अधुरो समुह घर पुर्णता ।	२	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१४	गच्छमारी मा पैनीको नया बाटो तथा पुर्व जंगलको बाटो मर्मत ।	२	४००,०००.००	३११५१			४००,०००.००		
१५	दक्षिणेश्वर शिवालयमा गुरुकुल संचालन ।	२	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
१६	फौधार घाट सिंचाई (पैनी खन्ने कार्य) ।	२	१००,०००.००	३११५५					१००,०००.००
१७	विरिड खोला खेलकुद तथा आर्यघाट व्यवस्थापन ।	२	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
१८	कृषि औजार खरिद तथा वितरण ।	२	८००,०००.००	३११३१			८००,०००.००		
१९	गरिव संग वडा कार्यलय ।	२	५००,०००.००	२२५२२			५००,०००.००		
२०	भैपरी शिर्षक ।	२	५००,०००.००	२२१५९			४७८८०		२१२००
२१	काजकिरिया तथा आर्थिक सहयोग ।	२	१४५,०००.००	२२५२२			१४५,०००.००		
२२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम ।	२	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
	जम्मा		९,९४५,०००.०		-	-	४,५२३,८००.०	-	५,४२१,२००.०

बाह्दशी गाउँपालिका

१३७

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

बडा नं ३ योजना तथा कार्यक्रमहरु									
सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	विनियोजित रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड संघ	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च बडाको निर्णय अनुसार	३	८७५,०००.००	३११५९			८७५,०००.००		
	सडक सञ्चाल विस्तार तर्फ								
३	प्रतिभा टोल बुङ्गौली वौतारी देखि उत्तर हुँदै शहिद मार्ग सम्म बाटो मर्मत तथा ग्रामेल (पोलतार व्यवस्थापन रु १,००,०००।—सहित)।	३	४००,०००.००	३११५१					४००,०००.००
४	अदुवा खोला मोटा सोरेनको घर देखि उत्तर हुँदै सिमलडाँगी जाने बाटो ९० को ह्युमपाइप जडान सहित बाटो स्तरोन्नती।	३	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

५	रामनगर विद्यालय देखि पश्चिम हुदै घाग्रावस्ती मदन राजवंशीको घर सम्म बाटो ग्राभेल तथा मर्मत ।	३	२५०,०००.००	३११५१					२५०,०००.००
६	कोनाबारी बेनु राजवंशीको घरदेखि दक्षिण हुदै फुलमाया बि. क. को घर सम्म बाट मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
७	भेटवाल चोक मोहन खरेलको घर देखि पश्चिम हुदै घरहरु सम्म मर्मत तथा ग्राभेल ।	३	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
८	कञ्चन मार्ग बाट सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल (वडा नं. ३ र वडा नं. ५ साझेदारीमा) ।	३	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

९	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर बाट पश्चिम घाग्रा खोला जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण (वडा नं. ३ र वडा नं. ५ साझेदारीमा)।	३	२५०,०००.००	३११५१					२५०,०००.००
१०	घाग्रापुल देखि पश्चिम हुदै ट्रान्सफर्मर सम्म बाटो मर्मत सम्भार।	३	३००,०००.००	३११५१					३००,०००.००
११	कुटुबस्ती शिवालय मन्दिर देखि उत्तर हुदै सन्थाल गाँँ जाने बाटो सम्मको बाटो मर्मत तथा ग्राभेल।	३	२५०,०००.००	३११५१					२५०,०००.००
	सामाजिक विकास तर्फ								
१	पशुपति मा. वि. रंगरोगांन।	३	३००,०००.००	३१११२					३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२	रामनगर आ. वि. शिक्षक तलव रु. १,८०,०००।— स्टेज निर्माण रु. ७०,०००।—	३	२५०,०००.००	३१११२					२५०,०००.००
३	सुन्दरपुर प्रा. वि.	३	२५०,०००.००	३१११२					२५०,०००.००
४	राधानगर प्रा. वि.	३	२५०,०००.००	३१११२					२५०,०००.००
५	अति विप्पन परिवारका खरको छाना भएका वरहरुलाई उन्मुख गरी जस्ता पाता वितरण कार्यक्रम।	३	१५०,०००.००	३१११२					१५०,०००.००
६	सडक बत्ती विस्तार	३	३५०,०००.००	३११५९					३५०,०००.००
७	अति विप्पन परिवारहरुलाई विधुत मिटर जडान	३	२००,०००.००	३११२२					२००,०००.००
	भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ								
१	वडा नं. ३ भवन भित्र गा. पा. महिला भवन।	३	३५०,०००.००	३११५९					३५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२	कोनावारी सिनानघाट निर्माण	३	३००,०००.००	३११५९			३००,०००.००		
३	राजगढ नयाँ बजार एरिया भित्र स्वागत गेट निर्माण	३	४००,०००.००	३११५९			४००,०००.००		
४	राधानगर बस्ती भित्र सडक बत्ती विस्तार।	३	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
५	राधानगर कब्रिस्थान घोरावारा	३	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
६	राजगढ बजार कृष्ण थापा पसल पुर्व हुदै दिल कुमारको घर सम्म नाला निर्माण	३	५००,०००.००	३११५९					५००,०००.००
	कृषी तर्फ।								
१	विद्युतिय सिचाई मोटर वितरण २ hp २ ईच्च सान्नेदारी ६०-४०		२३५,०००.००	२२५२२			२३५,०००.००		
२	वोरिङ्ग वितरण ३ ईच्च सान्नेदारी ८०-२०		२००,०००.००	२२५२२					२००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	खेलकुद पुर्वधार तथा विविध कार्यक्रम							
१	राजगढ बजार भित्र जिम सामाग्री खरिद	३	३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००	
२	राजवंशी महिलाहरुका लागि पेटानी गम्भा तान सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००	
३	सन्थाल जाती जल्पाबस्ती माझीथान निर्माण।	३	१००,०००.००	३११५९				१००,०००.००
४	ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि तीर्थयात्रा।	३	१००,०००.००	२२५२२				१००,०००.००
५	गरिवि निवारणका लागि उद्यमशिल महिलाहरुको सीप विकासका लागि सामाग्री वितरण कार्यक्रम।	३	३००,०००.००	२२५१२				३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

६	अपाइंगहरुका लागि सामाग्री वितरण	३	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
७	मैथिली महिलाहरुका लागि उद्घोषण तालिम।	३	१००,०००.००	२२५१२			१००,०००.००		
८	अति विप्पन्न दलितहरुका लागि बाच्ची वितरण कार्यक्रम।	३	५०,०००.००	२२५२२					५०,०००.००
९	बुद्ध जयन्ती/० साकेला पर्व/ क्रिसमस पर्व/ लाखे पर्व ल्होसार पर्व / महरम पर्व/होली मिलन र सन्थाल जातीको विष खेल कार्यक्रम	३	२००,०००.००	२२५२२			२००,०००.००		
१०	सुन्दरपुर दुर्गा मन्दिरलाई।	३	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		
११	भानुचोक दुर्गा मन्दिरलाई।	३	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१२	गोबरग्यास प्लान्ट निर्माण (प्रतिप्लान्ट रु. १५,०००।—) कार्यक्रम ।	३	१५०,०००.००	३११५९					१५०,०००.००
	जम्मा		९,३६०,०००.०		-	-	३,८१०,०००.०	-	५,५५०,०००.०
वडा नं ४ को योजना तथा कार्यक्रमहरू									
सि. नं. .	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड सघं	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	उत्तम खड्काको घरपुर्व होली छेउ बाटोमा हेण्डपाईप सहित स्तरउन्नती	४	२००,०००.००	३११५१			२००,०००.००		
२	दारुलउलुमको प्लस्टर र भुई ढलान सहित अधुरो कार्य	४	२५०,०००.००	३११५९			२५०,०००.००		
३	अमिरोको घरपुर्व दक्षिण उत्तर ५ नं.को सिमाना पुर्व विर्ख पौडेलको घरसम्म बाटो मर्मत	४	३००,०००.००	३११५१					३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

४	घाग्रा पारी दक्षिण नजामको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती	४	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
५	मदरसा तालेमुल कुरानको अध्यरो भवनका लागि	४	७००,०००.००	३११५९					७००,०००.००
६	मंगलु सन्थाल गाउँजानेबाटो स्तरउन्नतीको कार्यको लागि	४	१००,०००.००	३११५१			१००,०००.००		
७	भिमसेन मन्दिरका लागि	४	३००,०००.००	३११५९			३००,०००.००		
८	जनविकाश मा.वि.शिक्षक	४	१८२,०००.००	२२४१३			१८२,०००.००		
९	जनविकाश मा.वि. दुई भवनको ४ चार कोठाको भुईदलान सहित बाहिरी पर्खालिमा प्लास्टर समेतको लागि	४	४००,०००.००	३११५९					४००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१०	स्वास्थ्य चौकि चकचकीमा एम्बुलेन्स राख्नको लागि ट्रस्ट, कम्पाउण्डबाल रंगरोगन, दोस्रोतल्ला टायल्स र कर्मचारीको शैचालय निर्माण समेत गरि	४	४००,०००.००	३११५९				४००,०००.००
११	सडकबस्ती विस्तार तथा मर्मत विधुत महशुल समेतको लागि	४	२००,०००.००	३११५९				२००,०००.००
१२	चकचकी बजारको शैचालय मर्मत सहित बजार व्यवस्थापनका लागि	४	१००,०००.००	३११५९				१००,०००.००
१३	मदरसा अनवारुलउलुम अध्युरो कार्यको लागि	४	६००,०००.००	३११५९				६००,०००.००
१४	मुस्तफाको घरदेखि मस्जिद जानेबाटोको लागि	४	१००,०००.००	३११५९				१००,०००.००
१५	वडा नं.-४को आर्यघाट चौतारो सहित माटो भर्ने अध्युरोकार्यको लागि	४	२००,०००.००	३११५९				२००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१६	१.५ र २ ईन्चको मोटरको ५० प्रतिशत साझेदारीको लागि	४	२५०,०००.००	३११५५						२५०,०००.००
१७	थ्रेसर वितरणको कार्यक्रम ५० प्रतिशतको साझेदारीको लागि	४	१००,०००.००	३११५५						१००,०००.००
१८	चार्जरवाला स्प्रे टेङ्की वितरण ५० प्रतिशतको साझेदारीमा	४	१२५,०००.००	३११२२						१२५,०००.००
१९	बोरिङ वितरण कार्यक्रम	४	१५०,०००.००	३११५५						१५०,०००.००
२०	निर्माणाधिन धर्मशालाको अध्युरो कार्यको लागि	४	३००,०००.००	३११५९						३००,०००.००
२१	विभिन्न धर्मालम्बीहरूको विभिन्न चाडपर्वको लागि आर्थिक सहायता	४	१५०,०००.००	२२५२२						१५०,०००.००
२२	वडा नं.-४ मा विभिन्न स्थानमा ४५ को हेण्डपार्टिप जडानका लागि	४	३००,०००.००	३११५६						३००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२३	वडा नं.-४ का मृतक परिवारलाई समवेदना स्वरूप काजक्रिया खर्चका लागि प्रति परिवार रु.५०००/- पाँचहजार समवेदना सहित	४	१५०,०००.००	२२५२२					१५०,०००.००
२४	बाहदशी वडा नं.-४ को अभियान धुवाँ मुक्त आमा र सन्तान भन्ने कार्यक्रमको लागि १०० विपन्न परिवारहरुलाई ग्याँसचुलो वितरण का लागि	४	६००,०००.००	२२५२२					६००,०००.००
२५	वडा नं.-४ मा रहेका जेहेन्दार आर्थिक रूपले विपन्न ५ पाँच विधार्थीहरुलाई प्राविधिक शिक्षाको लागि छात्रवृत्ति प्रदान कार्यक्रमका लागि	४	५००,०००.००	२७२९९					५००,०००.००
२६	फुलवारी प्रहरी चौकी लाई १२ महिनाको इन्धन बापत	४	२४,०००.००	२२२१२					२४,०००.००

बाहदशी गाउँपालिका

१४९

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२८	माछा पालक कृषकहरुका लागि माछाका भुरा खरिद वितरण	४	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		
२९	जनविकाश मा.वि.मा अध्ययनरत छात्रा र छात्रका लागि छात्रवृत्ति सहित विधालय पोषाक वितरण कार्यको लागि	४	२३०,०००.००	२२५२२			२३०,०००.००		
३०	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवाकेन्द्र	४	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
३१	वडाको भैपरी खर्चको लागि	४	८५९,०००.००	३११५९			८५९,०००.००		
	जम्मा		८,१२०,०००.०		-	-	२,६२०,०००.०	-	५,५००,०००.०
	वडा नं ५ योजना तथा कार्यक्रमहरू								
सि न	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाड़फाड सघं	राजस्व वाड़फाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
	भौतिक पूर्वाधार								
१	सोम पौडेलको काठ मिलबाट पूर्व जाने ग्रावेल	५	२००,०००.००	३११५९			२००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२	वेलिव्रिज (सापडिग्री) बाट उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१			१००,०००.००		
३	विशाल भट्टाबाट उत्तर मेदनी कुइकेलको घर जाने बाटो स्तरउन्नती (स्थानीय)	५	१००,०००.००	३११५१			१००,०००.००		
४	प्रजापती मार्ग देखी कटरडाँगी मन्दिर सम्म स्तरिय ग्रावेल	५	५००,०००.००	३११५९					५००,०००.००
५	शान्ति चोकमा सहिद प्रजापती र द्रोण चार्यक्षेत्रीको प्रतिमा सहितको स्तम्भ निर्माण	५	२००,०००.००	३११५९					२००,०००.००
६	समाट गुरुङको घरमुनी होलीमा हेपाइप कल्भर्ट निर्माण गर्न	५	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
७	हरि नारायण सापकोटाको घर अगाडीको अधुरोबाटो ग्रावेल गर्न	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

८	अदुवा खोला उत्तर राम भुटेलको घर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
९	अदुवा खोला पश्चिम बुधवारे बजार हुदै घोडामारा हिमाली सङ्क जोड्ने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	३००,०००.००	३११५१					३००,०००.००
१०	लाल बहादुर राजवंशिको घरबाट माल बजारे थापाको घर हुदै कंचनगढ सडक जोड्ने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
११	वाग्रा खोला पुलबाट उत्तर सतारबस्ती हुदै कंचन मार्ग जाने बाटो ग्रावेल	५	२००,०००.००	३१३५१					२००,०००.००
१२	ओम बोखिमको घर उत्तर पश्चिम बाटो स्तरउन्नती (हेमपाइप सहित)	५	३००,०००.००	३११५१					३००,०००.००
१३	देउजा होली कल्भर्ट (हेमपाइप) निर्माण तथ बाटो मर्मत	५	२५०,०००.००	३११५१					२५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१४	बिसु मेचेको घरबाट पूर्व दक्षिण विष्णु कुइकेलको घर हुँदै मुक्तिवाट जोड्ने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१५	भानुभक्त चापागाईको घर उत्तर पश्चिम जाने बाटो ग्रावेल गर्न (स्थानीय)	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१६	जिवनाथ रेग्मीको घर दक्षिण जाने बाटो स्तरउन्नती	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१७	महेन्द्र सुवेदीको घर हुँदै सतार वस्ती जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१८	गोपालेश्वर मन्दिरको शौचालयको अधुरो काम पुरा गर्न	५	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००
१९	हरी मैनालीको घर पश्चिम कृष्ण सतार गाउँ जाने बाटो बडा नं. ३ र ५ को साङ्गेदारीमा कल्भर्ट निर्माण	५	२५०,०००.००	३११५१					२५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२०	बडा नं. ३ र ५ को सिमानाको हरी मैनालीको घर पश्चिम कृषु सोरेन गाउँ जाने बाटो ग्रावेल साझेदारीमा	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
२१	हेम बस्तेतको घर जाने बाटोमा स्थानीय ग्रावेल	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
२२	दधि खरेलको घर उत्तर बडा नं. ६ जोड्ने ग्रावेल	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
२३	अदुवा खोला पूल पश्चिम मुक्तिघाटको बिकटघर घेरावारा	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
२४	टेक नारायण राजवंशीको घर उत्तर जाने बाटो मापदण्ड सहित स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
२५	टेक नारायण आचार्यको घर दक्षिण सतार गाउँ जाने बाटो मापदण्ड सहित स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
२६	मेथीबारी सुकुम्बासी गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२६	लक्ष्मी राजवंशीको घर उत्तर पश्चिम मान बहादुर राजवंशीको घर सम्म स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
२८	सुशिल के.सी को घर पश्चिम सुसिल वास्केको घर उत्तर दक्षिण मंगल सिंह राजवंशीको घर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
२९	जनज्योती स्कुल पूर्व जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
३०	रामे सतारको गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
३१	गोपाल सुवेदीको गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
३२	हिन्द राईको गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	५	५०,०००.००	३११५१					५०,०००.००
३३	कंचनमार्ग बाट चौरीगाउँ जाने बाटो स्तरउन्नती	५	१५०,०००.००	३११५१				१५०,०००.००	
३४	हिमाली सडक बाट दुर्गा लुइटिलको गाउँजाने स्तरउन्नती	५	७५,०००.००	३११५१				७५,०००.००	

बाह्दशी गाउँपालिका

१५५

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

३५	आइतराज लिम्बुको मिलबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरउन्नती	५	५०,०००.००	३११५१			५०,०००.००		
३६	नरेन्द्र इजम लिम्बुको घरबाट उत्तर बुधबारे जाने बाटो	५	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
३७	कटरडागी स्कुल उत्तर ओरालो काम पुरा गर्ने	५	१००,०००.००				१००,०००.००		
	युवा लक्षित कार्यक्रम								
१	सन्थाल समाज युवा उत्थानका लागी सामाजिक वितरण	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
२	दलित वर्गका युवा तथा विपन्न वर्गका ३ जना युवाहरुलाई प्राविधिक शिक्षा हासिल गर्न अनुदान	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
३	विपद व्यवस्थापनका लागी नेपाल स्काउट मार्फत तालिम तथा कार्य संचालनका लागी	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम								
१	विपन्न वर्गका लागी खानेपानिको स्थूलेल वितरण	५	१००,०००.००	३११५६			१००,०००.००		
२	विभिन्न धार्मिक तथा सास्कृतिक उत्थान तथा प्रवर्धन व्यवस्थापनका लागी सामाग्री वितरण	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम								
१	नेजि स्रोतबाट तलब तथ भत्ता खाने शिक्षकको निरन्तरताका लागी कटरडाँगी आ.वि.का लागी	५	१००,०००.००	२२४९३			१००,०००.००		
२	घोडामरा आ.वि. का लागी फर्निचर मर्मत गर्ने	५	३०,०००.००	२२५२२			३०,०००.००		
३	फुलबारी मा.वि.को प्राइगणमा माटो हाली सम्याउनका लागी	५	८०,०००.००	३११५९			८०,०००.००		
४	जनज्योती आ.वि. को लागी फर्निचर मर्मत गर्ने	५	३०,०००.००	२२५२२			३०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	आदिवासी जनजाती तथा लोपोन्मुख जातीका लागि							
१	आदिवासी जाती राजवंशीको घाटोसरीको लागि	५	१५,०००.००	२२५२२			१५,०००.००	
२	आदिवासी जनजाती र लोपोन्मुख जातीका ७० वर्ष माथीका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	१७५,०००.००	२२५२२			१७५,०००.००	
३	लोपोन्मुख जातीको संस्कृती झल्कने भेषभुषा वितरण	५	३५,०००.००	२२५२२			३५,०००.००	
४	लोपोन्मुख जातीका छात्रछात्रालाई प्राविधिक शिक्षाका लागि छात्रवृत्ति	५	३०,०००.००	२७२११			३०,०००.००	
	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम							
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	५	६५,०००.००	२२५२२			६५,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	कृषि तथा पशु								
१	A.I कार्यक्रम	५	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००		
२	पशुलाई रोग निरोधक खोप तथा भिटामिन वितरण	५	३००,०००.००	२२५२२			३००,०००.००		
३	मोटर तथा बोरिङ्ग खरिद	५	६००,०००.००	३११५५			६००,०००.००		
४	च्यापकटर ५०% साझेदारीमा वितरण	५	१००,०००.००	३११३१			१००,०००.००		
५	मकै छोड्याउने थ्रेसर ५०% साझेदारीमा वितरण	५	३५०,०००.००	३११३१			३५०,०००.००		
६	एक चक्रे गाडी ५०% साझेदारीमा	५	२००,०००.००	३११३१			२००,०००.००		
७	टनेल वितरण ५०% साझेदारीमा	५	१००,०००.००	३११५५			१००,०००.००		
८	A.I कार्यक्रमका लागी २ ली. को रेफि	५	४०,०००.००	२२५२२			४०,०००.००		
	स्वास्थ्य सम्बन्धी								
९	स्वास्थ्य विमा विपन्न वर्गका परिवार लाई (५जना सम्म) सदस्य भएका ७० घर लाई	५	२४५,०००.००	२२५२२			२४५,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२	विपन्न वर्गका परिवारलाई सौचालय निर्माण	५	१०५,०००.००	३१११२			१०५,०००.००		
३	भैरव चोपको अधुरो खोपकेन्द्र सम्पन्न गर्न	५	१००,०००.००	३१११२			१००,०००.००		
४	बुधवारे खोप केन्द्र सम्पन्न गर्न	५	१००,०००.००	३१११२			१००,०००.००		
५	आधार भुत स्वास्थ्य केन्द्रको घेराबारा कम्पाउण्ड पर्न	५	१५०,०००.००	३१११२			१५०,०००.००		
	खेलकुद सम्बन्धी								
१	विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री वितरण	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
२	यूवाहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	५	१००,०००.००	२२५२२			१००,०००.००		
	गरिबी निवारणका लागी लघुउद्धमी कार्यक्रम								
१	लघुउद्धमीहरुलाई सिप तथा प्रविधि सम्बन्धी सामग्री वितरण	५	४००,०००.००	२२५२२					४००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२	महिला लक्ष्मीत कार्यक्रम अन्तरगत सिलाई, कटिङ ए अगरबति उत्पादनका नागी सिप तथा प्रविधि वितरणका लागी	५	२५०,०००.००	२२५१२					२५०,०००.००
३	महिलाहरुको विशेष चाड तिज सम्बन्धी कार्यक्रमका लागी	५	१५,०००.००	२२५१२			१५,०००.००		
४	भैपरी कोष	५	८९०,०००.००	३११५९			८९०,०००.००		
कुल जम्मा			११,०३०,०००.००		-	-	५,४८०,०००.००	-	५,५५०,०००.००
वडा नं ६ योजना तथा कार्यक्रमहरु									
क्र. .स .	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	विनियोजित रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड सघं	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण सघं	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	भैपरी खर्च	६	२५,०००.००				२५,०००.००		
२	टेकनाथ खरेलको घर पश्चिम तुलसी थपलीयाको घर सम्मको वाटो ग्रामेल गर्न	६	१००,०००.००	३११५९					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

३	टेकनाथ खरेलको घर दक्षिण ५ नं. वडाको सिमाना जोड्ने वाटो मर्मत स्तरउन्नती गर्न	६	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
४	धाग्रा सेक्टर देखि पुण्य प्रसाद कडेलको घर हुँदै सुगा राजवंशीको घर सम्मको वाटो स्तरउन्नती गर्न	६	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
५	लालदत्त फागोको घर देखि पुर्व कार्कामारी कल्भर्ड सम्मको वाटो स्तरउन्नती गर्ने	६	५००,०००.००	३११५१				५००,०००.००	
६	विष्णु चोक पुर्व पुरीगाउ हुँदै लाटी चोक सम्मको वाटो स्तरउन्नती गर्ने	६	६००,०००.००	३११५१					६००,०००.००
७	बन अपिस वाट दक्षिण घेदुरङ्गचोक जानेवाटो स्तरउन्नती गर्ने	६	३००,०००.००	३११५१					

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

८	सुरेन राजवंशीको घर पश्चिम वक्स कल्पर्ड को दुवै तर्फ अवगमन सुचारू गर्ने माटो भर्ने	६	१५०,०००.००	३११५१					१५०,०००.००
९	भ्युटावर देखि पुर्व चुडामणी दहालको घर हुदै विष्णु चोक जाने वाटो स्तरउन्नति गर्ने	६	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
१०	अड्न्वोको घर देखि पश्चिम अम्बिका मगरको घर सम्म को वाटो स्तरउन्नति गर्ने	६	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
११	लघु उद्यमको कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	२००,०००.००	२२५१२					२००,०००.००
१२	बार्खा पालन गर्ने किसानहरूलाई अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	२००,०००.००	३११५१					२००,०००.००
१३	वंगुर पकेट क्षेत्र व्यवस्थित कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	५००,०००.००	३११५२					५००,०००.००
१४	अपारङ्गहरू को अध्युरो भवन को काम पुरा गर्ने	६	२००,०००.००	२२५२२					२००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१५	विधुरहरूलाई अर्थिक सहायता को कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	२४०,०००.००	२२५२२			२४०,०००.००		
१६	बडाको विभिन्न स्थानमा विधुत फोरफेस गर्न तार खरिद गर्ने	६	४००,०००.००	३११५३					४००,०००.००
१७	सुवेदि चोक पुर्व को पैनिमा डिवक्स निर्माण गर्ने	६	१००,०००.००	३११५१					१००,०००.००
१८	किसानहरूका लागी कृषि सचाइ मोटर खरिद गर्ने	६	६००,०००.००	३११५५					६००,०००.००
१९	कंचनगढ शिवालय मन्दिरको गेट निर्माण गर्ने	६	२००,०००.००	३१११२					२००,०००.००
२०	कंचनगढ शिवालय मन्दिरको डिपियार गर्ने	६	२००,०००.००	३१११२					२००,०००.००
२१	राजवंशी जातीको घाटोसरी कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	२५,०००.००	२२५२२			२५,०००.००		
२२	महिला तिज कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	२५,०००.००	२२५२२			२५,०००.००		
२३	नेवार जाती भेषभुषा खरिद गर्ने	६	२५,०००.००	२२५२२			२५,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२४	राजवंशी समाज वकास समितीको कार्यक्रम लाइ	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
२५	दलितहरूको कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
२६	बालुवानी खोपकेन्द्र अध्युरो भवनको काम सम्पन्न गर्ने	६	२००,०००.००	३१११२					२००,०००.००
२७	कोरोना भाइरस के कारण मृत्यु भएका परीवारहरूलाई रु १०००० को दरले सहयोग गर्ने	६	१००,०००.००	२७११२					१००,०००.००
२८	वडा भित्रका विपन्न नागरीकहरूलाई न्यानो कपडा वितरण गर्ने	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
२९	विपन्न हरूको लागि विपन्न अवास निर्माण गर्ने	६	१,५००,०००.००	३१११२			१,५००,०००.००		
३०	पञ्चमणी मा.वी.मा वाल उडयान निर्माण कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

३१	वडाको विभिन्न स्थानमा हेम पाइप राख्ने गरी हेम पाइप खरिद गर्ने	६	४००,०००.००	३११५१					४००,०००.००
३२	विहिवारे बजारमा वधशाला निर्माण गर्ने	६	३००,०००.००	३११५९					३००,०००.००
	जम्मा		८,१९०,०००.००		-	-	२,४४०,०००.०	-	५,४५०,०००.०
वडा ७ को योजना तथा कार्यक्रम									
क्र. स.	योजनाक तथा कार्यक्रम	वडा नं	विनियोजित रकम	बजेट रकम नं.	राजस्व वाडँफाड संघ	राजस्व वाडँफाड प्रदेश	वित्य समानिकरण संघ	वित्य समानिकरण प्रदेश	आन्तरीक
१	मर्मत तथा भैपरी कोष	७							
२	तुलसीबारी जाने बाटोमा बक्स कल्भट निर्माण	७	५००,०००.००	३११५१					५००,०००.००
३	५०/५० साङ्गेदारीमा कृषकहरूलाई कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	७	५२५,०००.००	३११५५					५२५,०००.००
४	विद्युत प्राधिकरणसँग साङ्गेदारीमा विद्युत विस्तार	७	५२५,०००.००	३११५३					५२५,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

५	फेदुलाल राजबंशीको घरदेखि मुल सडकसम्म ग्रामेल सहित पेभस विद्याउने	६	५००,०००.००	३११५१			५००,०००.००		
६	मृत्यु भएका परिवारलाई प्रति परिवार रु. १००००।- का दरले राहत वितरण	७	२००,०००.००	२७११२					२००,०००.००
७	साविक डागिबारी ४ का सम्पुर्ण शाखा बाटोहरू स्तरोन्नती सहित ग्रामेल	८	८००,०००.००	३११५१					८००,०००.००
८	नवकिरण कृषि समुह, चन्द्राङ्ग कृषि समुह, ज्ञानज्योती केरा खेतीलाई आवस्यक कृषि उपकरण वितरण कार्यक्रम	९	३००,०००.००	३११३१					३००,०००.००
९	पशुपति आ.वि. का विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम (पोशाक, टाई, बेल्ट, ब्याग) तथा फर्निचर व्यवस्थापन	१०	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१०	महिला कृषि समुदायाई आवस्यक कृषि उपकरण वितरण कार्यक्रम	७	१५०,०००.००	३११३१					१५०,०००.००
११	डाँगीबारी बजार व्यवस्थापन गर्न	७	१,५००,०००.००	३११५९					१,५००,०००.००
१२	विरिडिपारी सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	७	८०,०००.००	३१११२			८०,०००.००		
१३	गौरीशंकर मा.वि. लाई साइकल स्थापन निर्माण	७	१००,०००.००	३११५९			१००,०००.००		
१४	विपन्न घरपरिवारलाई निःशुल्क ठ्युवेल वितरण तथा जडान	७	१००,०००.००	३११५५			१००,०००.००		
१५	जगत माझीको घरदेखी उत्तर तुलसीबारी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	७	२००,०००.००	३११५१			२००,०००.००		
१६	नवदुर्गा मन्दिर सिमलचोकको बगैंचा गोडमेल, सरसफाई, पारिश्रमिक, व्यवस्थापन तथा विद्युत महशुलको लागी	७	५०,०००.००	२२५२२			५०,०००.००		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

१७	वडा कार्यालयको दैनिक कामकाजको लागी १ थान मोटरसाइकल खरिद	७	२७०,०००.००	३११२१			२७०,०००.००		
१८	वडा कार्यालयको लागी १-१ थान ल्यापटप, डेस्कटप, कलर प्रिन्टर खरिद	७	२००,०००.००	३११२२			२००,०००.००		
१९	विपन्न घरपरिवारलाई निःशुल्क विद्युत मिटर वितरण तथा जडान	७	८५,०००.००	३११५३					८५,०००.००
२०	उचित राजबंशीको घरबाट निर्माणाधिन झोलुड्गे पुलसम्म तथा महेश्वर चौथरीको घरदेखी पुर्ण राजबंशीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति सहित ग्रामेल	७	४००,०००.००	३११५१					४००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

२१	मैथिली समाज विकासको लागि फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	६	१००,०००.००	३१११५					१०,०००.००
२२	तिज बिशेष कार्यक्रम, छठ पर्व, घाटोसरी, लाखे नाच र जितिया पर्व सञ्चालन गर्न	६	१००,०००.००	२२५२२			१०,०००.००		
२३	६० वर्ष माथीका एकल पुरुषलाई मासिक १०००। का दरले विदुर भत्ता वितरण	६	१५०,०००.००	२२५२२			१५०,०००.००		
२४	बडा नं. ७ मा सडक वर्ती जडान	६	१००,०००.००	३११५३			१००,०००.००		
२५	ज्येष्ठ नागरिक तिर्थाटन तथा भ्रमण	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
२६	खेलकुदका लागि आवश्यक खेल सामग्री खरिद	६	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

२७	महिलाको पाठेघरको मुख्यको क्यान्सर तथा आड खस्ते समस्या समाधानको लागि लगायत आख्या शिविर सञ्चालन	७	१००,०००.००	२२५२२					१००,०००.००
	वडा नं. ७ को जम्मा रकम		७,३३५,०००.००		-	-	१,८४०,०००.००	-	५,४९५,०००.००
	जम्मा		२६२५७२९३५.००		१३८०६०००.००	४२०९८००.००	१२७३०००००.००	७३६१०००.००	१०९६४६१३५.००
	गा पा चालु तथा प्रशासनीक खर्च		६३,७५०,०००.००						
	विषयगत तथा वडको प्रशासनीक खर्च		३८५४०००		६३,७५०,०००.००				३८५४०००
	जम्मा बजेट		३३०९७६९३५.००	०.००	७७५५६०००.००	४२०९८००.००	१२७३०००००.००	७३६१०००.००	११३५००९३५.००
	जम्मा बजेट श्रोतगत				७७५५६०००.००	४२०९८००.००	१२७३०००००	७३६१०००	११३५००९३५
					०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय									
26331 समानिकरण अनुदान							N/A		
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९							जिल्ला :		
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह							कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२६ बाहदशी गाउँपालिका							अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :							(रु.हजारमा)		
क्र. स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.ब. को	गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च
		इकाई	परिमा ण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा		
1	6.3.1 समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)				127300	127300	127300	0	0
1	6.3.1.1 समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्र.श.	32500	32500	32500	32500	32500	0	0
2	6.3.1.2 समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	प्र.श.	89900	89900	89900	89900	89900	0	0
3	6.3.1.3 समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	प्र.श.	4900	4900	4900	4900	4900	0	0
कल जम्मा					127300	127300	127300	0	0
नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय									
26332 सशर्त अनुदान (चालु)							N/A		
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९							जिल्ला :		
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह							कार्यालय कोड :		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८ / ०७९

बजेट उपशीर्षक : 80101326 बाहदशी गाउँपालिका							अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :							(रु.हजारमा)		
क्र. सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					चालु आ.ब. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा		
1	1.1.2 अस्थायी कर्मचारी				925	0	0	0	0
1	1.1.2.15 गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	जना	1	939	925	0	0	0	0
2	1.1.3 स्थायी शिक्षक				81900	0	0	0	0
1	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	1	64582	64600	0	0	0	0
2	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षक	1	17279	17300	0	0	0	0
3	1.1.4 अस्थायी शिक्षक				5893	0	0	0	0
1	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा	पटक	1	5893	5893	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	विद्यालय	कर्मचारी	व्यबस्थापन								
4	अनुदान	1.2.5 प्रोत्साहन भत्ता				165	0	0	0	0	0
1	1.2.5.3 अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	संख्या	1	165	165	0	0	0	0	0	0
5	1.3.5 अन्य				155	0	0	0	0	0	0
1	1.3.5.3 विविध खर्च स्थानीय तह	पटक	1	155	155	0	0	0	0	0	0
6	1.4.3 अन्य				205	206	207	0	0	0	0
1	1.4.3.2 रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	पटक	4	51.25	205	206	207	0	0	0	0
7	2.1.8 कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च				75	0	0	0	0	0	0
1	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	जना	1	5	5	0	0	0	0	0	0
2	2.1.8.2 गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	जना	1	70	70	0	0	0	0	0	0
8	2.3.18 अन्य				5163	0	0	0	0	0	0
1	2.3.18.4 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	जना	1	1334	1322	0	0	0	0	0	0
2	2.3.18.5 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	जना	1	3809	3841	0	0	0	0	0	0
9	2.3.2 मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				60	0	0	0	0	0	0
1	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	वटा	1	60	60	0	0	0	0	0	0
10	2.4.1 कार्यालय मसलन्द सामान खर्च				120	0	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

1	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	महिना	1	120	120	0	0	0	0	0
11	2.4.14 विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन				160	0	0	0	0	0
1	2.4.14.3 सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	वटा	1	160	160	0	0	0	0	0
12	2.4.6 निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह				3609	0	0	0	0	0
1	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	1	3609	3609	0	0	0	0	0
13	2.5.3 अन्य				377	380	383	0	0	0
1	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तलब	जना	1	367	367	369	371	0	0	0
2	2.5.3.7 रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	जना	1	10	10	11	12	0	0	0
14	2.5.7 व्यक्ति करार				1375	861	867	0	0	0
1	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	जना	1	10	10	11	12	0	0	0
2	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	जना	1	520	520	0	0	0	0	0
3	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलव	जना	1	468	468	470	472	0	0	0
4	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	जना	1	10	10	11	12	0	0	0
5	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तलव	जना	1	367	367	369	371	0	0	0
15	2.6.1 कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)				198	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	2.6.1.1 विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	जना	1	198	198	0	0	0	0	0
16	2.6.4 उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			2800	0	0	0	0	0	0
1	2.6.4.13 अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	पटक	1	0	0	0	0	0	0	0
2	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नेका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	पटक	1	140	140	0	0	0	0	0
3	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा मुनर्तोजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	1	500	500	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	जना	1	2125	2160	0	0	0	0	0
4	2.7.11 खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक आहार वितरण				11087	0	0	0	0	0
17	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	1	11040	11087	0	0	0	0	0
18	2.7.13 शैक्षिक कार्यक्रम				14500	0	0	0	0	0
1	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	1769	1769	0	0	0	0	0
2	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	1	3051	3051	0	0	0	0	0
3	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	1	2524	2524	0	0	0	0	0
4	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक	1	1427	1427	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

5	2.7.13.3 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	2986	2986	0	0	0	0	0
6	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	1	1728	1728	0	0	0	0	0
7	2.7.13.41 आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	1	1015	1015	0	0	0	0	0
19	2.7.14 खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप			100	0	0	0	0	0	0
1	2.7.14.1 राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	1	100	100	0	0	0	0	0
20	2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम			5900	3700	400	2700	0	0	0
1	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	1	300	300	300	300	0	0	0
2	2.7.15.130 कृषि,पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	1	100	100	100	100	0	0	0
3	2.7.15.131 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	2	600	1200	0	0	0	0	0
4	2.7.15.135 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	1	600	600	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

5	2.7.15.141 तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	संख्या	1	1200	1200	600	0	0	0	0
6	2.7.15.161 मके उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	पटक	1	2500	2500	2700	0	2700	0	0
21	2.7.16 खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम				800	0	0	0	0	0
1	2.7.16.1 पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	निरन्तर	1	460	460	0	0	0	0	0
2	2.7.16.2 पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	निरन्तर	1	300	340	0	0	0	0	0
22	2.7.18 पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				400	506	506	0	0	0
1	2.7.18.39 ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	महिना	12	0.5	6	6	6	0	0	0
2	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	महिना	4	100	394	500	500	0	0	0
23	2.7.22 स्वास्थ्य सेवा				23070	5820	6080	0	0	0
1	2.7.22.1020 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	पटक	1	104	100	0	0	0	0	0
2	2.7.22.1052 आयुर्वेद औषधालयको तलब, भेत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	जना	1	3312	3300	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

3	2.7.22.118 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	4	250	1000	1100	1200	0	0	0
4	2.7.22.122 उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद, न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धित अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	संख्या	4	475	1900	1900	1900	0	0	0
5	2.7.22.127 सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिंग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	पटक	4	50	200	0	0	0	0	0
6	2.7.22.129 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	पटक	4	305	1174	1600	1700	0	0	0
7	2.7.22.1317 पोषण कार्यक्रम	पटक	1	760	760	760	760	0	0	0
8	2.7.22.218 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	पटक	4	79	316	350	400	0	0	0
9	2.7.22.2350 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	पटक	4	25	100	110	120	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

10	2.7.22.4120 कोमिटि १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	पटक	2	75.5	151	0	0	0	0	0
11	2.7.22.4127 पालिका स्तरमा ०: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवद्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	पटक	1	243	243	0	0	0	0	0
12	2.7.22.4130 नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका बाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने	पटक	1	156	156	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

	2.7.22.4836 स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	1	35	35	0	0	0	0	0
13	2.7.22.4838 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	पटक	1	75	30	0	0	0	0	0
14	2.7.22.4840 स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	पटक	1	35	35	0	0	0	0	0
15	2.7.22.67 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	पटक/संख्या	31	18.25	600	0	0	0	0	0
16										

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	2.7.22.68 कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	1	25	25	0	0	0	0	0
17	2.7.22.70 हातिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	पटक	1	645	645	0	0	0	0	0
18	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	जना	1	12300	12300	0	0	0	0	0
19	2.7.25 अन्य				700	0	0	0	0	0
24	2.7.25.120 महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	पटक	1	50	100	0	0	0	0	0
1	2.7.25.48 औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको	पटक	1	200	200	0	0	0	0	0
2										

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

	अनुगमन एवम् मूल्यांकन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने									
3	2.7.25.62 कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जना	1	400	400	0	0	0	0	0
25	2.7.4 यातायात तथा ढुवानी खर्च				315	0	0	0	0	0
1	2.7.4.1 यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	पटक	1	315	315	0	0	0	0	0
26	2.7.5 प्रचार प्रसार तथा सामागी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण				220	0	0	0	0	0
1	2.7.5.11 कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	संख्या	1	100	100	0	0	0	0	0
2	2.7.5.5 पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पटक	1	20	20	0	0	0	0	0
3	2.7.5.6 विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	पटक	1	100	100	0	0	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७२/०७४

27	2.7.6 गुणस्तर परिक्षण				10	0	0	0	0	0
1	2.7.6.1 मलेरिया, डेंगू, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	निरन्तर	1	10	10	0	0	0	0	0
28	2.8.1 अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च				334	0	0	0	0	0
1	2.8.1.5 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	वटा	1	108	108	0	0	0	0	0
2	2.8.1.6 स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	वटा	1	56	56	0	0	0	0	0
3	2.8.1.8 भ्रमण अनुगमन	पटक	1	170	170	0	0	0	0	0
29	2.9.9 अन्य विविध खर्च				73	0	0	0	0	0
1	2.9.9.3 अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	वटा	1	23	23	0	0	0	0	0
2	2.9.9.4 अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	वटा	1	42	50	0	0	0	0	0
30	7.2.1 आधारभूत				1211	0	0	0	0	0
1	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	1	1196	1211	0	0	0	0	0
कुल जम्मा					161900	11473	8443	2700	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26334 सम्पुरक अनुदान						N/A				
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९						जिल्ला :				
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह						कार्यालय कोड :				
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२६ बाहदशी गाउँपालिका						अन्तर्गत कार्यालय संख्या :				
कार्यालय कोड :						(रु.हजारमा)				
क्र. स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.ब. को		
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च	गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				24300	29300	29300	0	0	0
1	11.4.22.6274 वडा कार्यालय भवन निर्माण (वडा नं ३ ,४,५,६,७)	पटक	1	24300	24300	29300	29300	0	0	0
कुल जम्मा					24300	29300	29300	0	0	0
नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)						N/A				
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९						जिल्ला :				
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह						कार्यालय कोड :				
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२६ बाहदशी गाउँपालिका						अन्तर्गत कार्यालय संख्या :				
कार्यालय कोड :						(रु.हजारमा)				

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८ / ०७९

क्र. स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					चालु आ.ब. को		गत आ.व.को यथार्थ खर्च	
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोज न	६ महिनाको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.1.2 भवन निर्माण				6700	0	0	0	0	0
1	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	संख्या	1	900	900	0	0	0	0	0
2	11.1.2.536 सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत बाहुदशी गाउँपालिका- २५१ वटा (क्रमागत समेत)	पटक	1	5764	5800	0	0	0	0	0
2	11.3.7 कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार				800	176	177	0	0	0
1	11.3.7.5 ट्याव्लेट खरिद	वटा	1	350	400	0	0	0	0	0
2	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	संख्या	6	29.1	200	176	177	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

3	11.3.7.9 स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	सेट	1	150	200	0	0	0	0	0
3	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				1800	0	0	0	0	0
1	11.4.22.4944 शिवालय पर्यटकीय क्षेत्र बाहदशी गा पा ३ झापा	पटक	1	1000	1000	0	0	0	0	0
2	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएकै चुलो/सौर्य ऊर्जा)	स्थानीय निकाय	1	800	800	0	0	0	0	0
4	11.4.7 सडक पुल				2000	0	0	0	0	0
1	11.4.7.166 जगदीश घिमिरेको घरबाट पूर्व झोडा जाने बाटोमा सडक पुल (DPR समेत)	वटा	1	2000	2000	0	0	0	0	0
5	11.6.9 अन्य				7000	0	0	0	0	0
1	11.6.9.41 घोडामारा प्रा. वि. भवन निर्माण योजना वडा नं-५ बाहदशी गाउँपालिका-५	वटा	1	3500	3500	0	0	0	0	0
2	11.6.9.42 कोच राजवंशी सामुदायिक भवन तथा पर्यटन केन्द्र बाहदशी गाउँपालिका-३	वटा	1	3500	3500	0	0	0	0	0
कल जम्मा					18300	176	177	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26337 विशेष अनुदान (पुँजीगत)						N/A				
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९						जिल्ला :				
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह						कार्यालय कोड :				
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२६ बाहदशी गाउँपालिका						अन्तर्गत कार्यालय संख्या :				
कार्यालय कोड :						(रु.हजारमा)				
क्र. स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान						चालु आ.ब. को		
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च	गत आ.व.को यथार्थ खर्च
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				10000	12000	12000	0	0	0
1	11.4.22.6962 जनविकास प्रस्तावित मा.वि.	पटक	1	10000	10000	12000	12000	0	0	0
कुल जम्मा					10000	12000	12000	0	0	0

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

आ .व.२०७८/०७९ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र यसलाई सहयोग गर्ने गरी युवा रोजगारी को लागि रुपान्तरण पहल योजनाहरु सञ्चालन गर्न बाहदशी गा.पा.बाट स्वीकृत भएको रोजगारमूलक आयोजनाहरु ।

सि.न.	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं.	विनियोजित रकम
१	सिसाबारी देखि पश्चिम विरिङ्ग खोला सम्म जाने बाटो मर्मत	१	५००००
२	हिमाली मार्ग भुमिराज थापाको घर जेष्ठ नागरिक भवन हुदै सिसाबारी सम्म सडक मर्मत	१	१५००००
३	साधुप्रती काठेपुल देखी दक्षिण नर बहादुरको घर सम्म बाटो मर्मत गर्न	१	१०००००
४	ख्यरबारी क्षेत्रका विभिन्न बाटाहरु मर्मत संभार गर्न	१	१०००००
५	मयुरमारी क्षेत्रका विभिन्न बाटाहरु मर्मत गर्न	१	१०००००
६	भागुडुब्बा बजारमा रहेको टहरा अगाडी माटो पुरी मर्मत गर्न	१	५००००
७	नयाँ वडा कार्यलय भवन जाने बाटो निर्माण गर्न	१	५००००
८	डिग्लीबारी माझी चोक देखी पुर्व हिमाली मार्ग जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	१	२०००००
९	गच्छमारी नाया वाटो निर्माण तथा पुर्व जंगलको वाटो मर्मत ।	२	२०००००
१०	सिचाई पैनी मर्मत ।	२	१०००००
११	शौचाय निर्माण । (खोप केन्द्र)	२	५००००
१२	मोटापानि देखी कर्षि भवन जाने वाटो मर्मत ।	२	३०००००
१३	मोटापानि मर्दसा बाट पुर्व हुलाकी फलामे पुल सम्म नया वाटो निर्मान ।	२	२०००००
१४	भनुचोक देखी पश्चिम राधानगर गाउँ जाने पुरानो वाटो मर्मत ।	३	२०००००
१५	पूने दुङ्गेलको घर को उत्तर तर्फ कन्चनमार्ग र सहदि मार्ग जोड्ने बाटो मर्मत ।	३	१०००००
१६	कृष्ण थापा को पसल नयाँ बजार पुर्व गोविन्द खतिवडाको घर सम्मको बाटोको नाला निर्माण ।	३	१०००००
१७	सहिदमार्ग भक्त प्रसाद कोइरालाको घर बाट पश्चिम कन्चन मार्ग जोड्ने बाटो मर्मत ।	३	१०००००
१८	कन्चन मार्ग धुर्व पोखरेलको घर बाट पुर्व सहिदमार्ग जोड्ने बाटे मर्मत ।	३	१५००००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१९	कोनावारी टान्सफरमर पूर्वबाट उत्तर उदय राजवंशी को घरहुदै अदुवा खोला सम्म जाने बाटो मर्मत ।	३	१०००००
२०	अजमतको घरदेखी चामारुको घरसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१५००००
२१	राजिवको घरदेखी मजलुको सिमाना सम्मको बाटो निर्माण ।	४	१०००००
२२	राधानगर जाने बाटो देखी कलुवाको घरसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२३	सैनोको घरदेखी पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२४	राधानगर बाटोदेखी साजिदको घरसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२५	राधानगर बाटोदेखी सहिद खाँ जाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२६	हिमाली मार्ग देखी समपत राजवंशीको घरजाने बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२७	घाग्रापारी चिया बगान देखी संस्थालबस्ती जानेबाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२८	ईमाजोकव घरदेखी अनामुलको घरहुदै जिनधाराको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती ।	४	१०००००
२९	विभिन्न बाटो मर्मत ।	५	७०००००
३०	विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा फुलवारी निर्माण गर्ने ।	५	१०००००
३१	सोम पौडेलको काठ मिलवाट पूर्वजाने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल मा सहभागिता ।	५	१५००००
३२	वेली ब्रिज (सापडिग्री) बाट उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेलमा सहभागिता ।	५	१५००००
३३	हरी नारायण सापकोटा घर अगाडीको अधुरोवाटो ग्रावेल साझेदारी ।	५	१०००००
३४	अदुवा खोला उत्तर राम भुवेलको घर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेल मा सहभागिता ।	५	१५००००
३५	अदुवा खोला पश्चिम वुधवारे बजार हुदै घोडामारा हिमाली सडक जोड्ने बाटो स्तरउन्नती तथा ग्रावेलमा सहभागिता ।	५	१५००००
३६	जिवनाथ रेग्मीको घर दक्षिण जाने बाटो स्तरउन्नती ।	५	१०००००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

३७	प्रधानमन्त्री रेजगार कार्यक्रम अन्तर्गत वार्ड नं ६. सामुदायीक वन को पर्यटन क्षेत्र वरीपरी नया बाटो निर्माण	६	
३८	घना वस्ती भित्र फुर्तीमान तामाङ्को घर पश्चिम रण बराइ को घर .को घर जाने बाटो र राम ब इडनाम. दक्षिणा जाने बाटो	६	२७००००
३९	हर्क बवराइलि कोघर वाट मतिगडा कालो पत्रे जोडने . बाटो मर्मत	६	१५००००
४०	भ्युटावर देखि पुर्व होममणी दाहालको घर हुदै विष्णुचेक जाने बाटो	६	१५००००
४१	सामुदायीक वन को अफिस दक्षिण गेदुड्चोक जाने बाटो मर्मत	६	२०००००
४२	दिनकाटु चौधरी को घरदेखी दक्षिण शुक तामाङ्को खेतसम्म नाया बाटो निर्माण ।	७	१०००००
४३	धर्धधरेमा बाध बाँधी पैनी निर्माण ।	७	४०००००
४४	सुरुङ्गा खोलामा कटान नियन्त्रन ।	७	४०००००
	जम्मा		६,६२०,०००

आ.व.०७८/०७९ को गाउँपालिका / प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू**प्रदेशमा तथा संघमा माग्ने योजनाहरू**

सि.नं	योजनाको नाम	गा.पा.	रकम	कै
१	गाउँकार्यपालिका प्रशासकिय भवन निर्माण	गा.पा.	७०,०००,०००.००	
सि.नं	योजनाको नाम	वडा नं	रकम	कै
१	सिसावारी पश्चिम विरिङ्ग खोलामा टृवन्धन गर्ने	१	५०,०००,०००.००	
२	साधुप्रती सिमसार तथा पर्यटकीय क्षेत्र विकास गर्ने	१	१००,०००,०००.००	
३	भागुडुब्बा बजार सुधार गर्ने	१	१००,०००,०००.००	
४	भागुडुब्बा बजार देखी नयाँवस्ती हुदै कचनकवल सिमाना सम्म कालो पत्रे निर्माण ३ कि.मी मिटर डि.पि.आर भई सकेको	१	४०,०००,०००.००	
५	साधुप्रती खेल मैदान स्तर उन्नती गर्ने	१	२०,०००,०००.००	
६	भागुडुब्बा रिंग रोड कालो पत्रे गर्ने जम्मा ५ कि.मी डि.पि.आर भईसकेको	१	५०,०००,०००.००	
७	अमुत मा.वि. मा.वि. स्वीकृत प्लस्सटु संचालन गर्ने तथा भवन निर्माण गर्ने	१	५०,०००,०००.००	
८	बोक्राझाडी धरधरे होलीमा पुल निर्माण गर्ने	१	२०,०००,०००.००	
९	१ नं. वडा भित्र कृषि सिचाईको लागी खेती योग्य जमिनमा विधुत लाईन वितरण	१	३०,०००,०००.००	
१०	कृषि आधुनिकरण गर्ने कृषि सामाग्री वितरण तथा पकेट क्षेत्र घोषणा गर्ने	१	३०,०००,०००.००	
११	भागुडुब्बा बजार देखी पुर्व लक्ष्मीथान मन्दिर सम्म जाने बाटो कालो पत्रे गर्ने	१	४०,०००,०००.००	
१२	खयरबारी चोक देखी पुर्व दक्षिण हुदै कचनकवल सिमाना सम्म बाटो कालो पत्रे गर्ने	१	३०,०००,०००.००	
१३	नयाँवस्ती चोक देखी दक्षिण शिवालय मन्दिर हुदै मनिराज प्रसाईको घरसम्म बाटो कालो पत्रे गर्ने	१	४०,०००,०००.००	
१४	मलामी भवन स्तर उन्नती गर्ने शबदाहान क्षेत्र बनाउन	१	१०,०००,०००.००	
१५	मर्दशा मुजाहिल उलुम विधालय भवन निर्माण गर्ने	१	१०,०००,०००.००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

१६	संथाल प्रागना भवन निर्माण गर्न	१	१०,०००,०००.००	
१७	श्री राम बाल विकास भवन निर्माण गर्न	१	१०,०००,०००.००	
१८	भागुडुब्बा सोलार सिचाई खयबारी लाई स्तर उन्नती गर्न	१	३०,०००,०००.००	
१९	साधुप्रतीको पुल दक्षिण अदुवा खोलामा टृट्वन्धन गर्न	१	२०,०००,०००.००	
२०	लक्ष्मीथान जाने बाटोमा झुलुङ्गगे पुल निर्माण गर्न	१	२०,०००,०००.००	
२१	वडा कार्यलय भवन दोस्रो तला तथा घेरावार गर्न	१	१०,०००,०००.००	
२२	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवनमा थप दोस्रो तला निर्माण तथा घेरावार गर्न	१	१०,०००,०००.००	
२३	भन्सार कार्यलय स्थापना तथा भवन निर्माण गर्न	१	५०,०००,०००.००	
२४	जंगली जनावर तथा हात्ती नियन्त्रण गर्न अल्ट्रासोनिक प्रविधिक जडान गर्न	१	१०,०००,०००.००	
२५	१ नं. वडा लाई डिजिटल प्रविधि मुलक वडा निर्माण गर्न	१	१०,०००,०००.००	
२६	वडा नं. १ मा दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना गर्न	१	५,०००,०००.००	
२७	वडा स्तरीय सोलार वत्ती जडान गर्न २२० थान	१	२०,०००,०००.००	
२८	अति विपन्न परिवारहरूलाई घर वितरण	१	५०,०००,०००.००	

प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	विनियोजित रकम	के.
१	बाहुदशी गा.पा. वडा नं. २ खेल मैदान दक्षिणेश्वर शिवालय मन्दिर परिसर रंगसाला निर्माण।	२		
२	अदुवा खोला टटबन्धन हुलाकी मार्ग पुल देखी १ नं. को साधुपर्तीको निर्माणधिन पुल सम्म।	२		
३	तिलबारी अदुवा खोला घाटमा तटबन्धन।	२		
४	हिमाली रोड रामचोक पुर्व रिमाल चोक हुदै विवेणी धाम कालो पत्रे।	२		
५	माहानन्द चोक बाट बुटावारी हुदै पश्चिम हिमली रोड हुदै डिगलीवारी जोडने बाटो कालो पत्रे।	२		
६	खुनिया डुब्बा बाट राम चोक आउने बाटोमा पुल।	२		

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

७	सालद्वारी बाट मुजुरमारी जाने होलीको पुल ।	२		
८	बुद्धावारी स्कूल बाट तिन कुने चोक हुडै रेपो भवन बाट वडा नं. १ जोड्ने बाटो कालो पत्रे ।	२		
९	बुद्धावारी बाट जनता बजार आउने बाटोमा पुल निर्माण ।	२		
१०	स्वास्थ्य चैकी (राजगढ) घेरावारा ।	२		
	प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु			
१.	राजगढ नयाँबजार हुडै कोनावारी गाउँ पुर्व अदुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण । <i>(क्रमागत)</i>	३	१०,००,००,०००१००	
२.	राजगढ पशु बजार चोक उत्तर पुर्व हुडै कोनावारी गाउँ भएर जल्पावस्तीको अदुवा खोला सम्म १,५०० मि. कोनावारी मार्गलाई कालोपत्रे निर्माण गर्न शीर्षकमा डि. पि. आर भईसकेकोले (भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय प्रदेश नं. १ मा) बजेट माग गर्ने ।	३	५,००,००,०००१००	
३.	राजगढको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण ।	३	१,००,००,०००१००	
४.	राधानगर देखि भानुचोक आउने पुरानो बाटोमा पर्ने घाग्रा खोलामा झोलझे पुल निर्माण ।	३	३,००,००,०००१००	
५.	राजगढ नयाँ बजारमा बजार सुधारका लागी सटर तथा टहरा निर्माण व्यावस्थापन गर्न ।	३	२,००,००,०००१००	
६.	घाग्रावस्ती सिंद्धेश्वर मन्दिरबाट पश्चिम चकचकी जाने बाटोमा पर्ने घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण ।	३	५,००,००,०००१००	
७.	भानुचोक पश्चिम सन्थाल वस्तीमा पश्चिम लमसम ५०० मी. घाग्रा खोला तटबन्धन गर्न ।	३	३,००,००,०००१००	
८.	सिमलडागी पाथीभरा मन्दिर पुर्व उत्तरतर्फ अदुवा खोलामा लमसम २०० मी. खोला तटबन्धन गर्न ।	३	२,००,००,०००१००	
९.	फौदारघाट सिंचाइ परियोजना । (<i>क्रमागत</i>)	३	-	
१०.	राजगढ खानेपानी आयोजना । (<i>क्रमागत</i>)	३	१,००,००,०००१००	

प्रदेशमा तथा संघमा माग्ने योजनाहरु

क्र.सं	योजना तथा कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं	रकम
१	शिवालय मन्दिर पुर्व घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	४	३०००००००
२	कार्की गाउँ घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	४	२०००००००
३	शिवालय मन्दिर पश्चिम विरिङ्गखोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	४	५०००००००
४	चकचकी बजार देखि शरणामति जानेबाटो कालोपत्रे	४	१५००००००
५	बाह्रदशी गाउँपालिका पुर्व घाग्राखोलामा मोटरवेल पुल	४	२५००००००
६	मंगलु गाउँदेखि नेवार गाउँ सिर्जना चौकहुडै महेन्द्र दाहालको घर पुर्व घाग्रा खोला सम्म ड्रेन सहितको कालोपत्रे	४	३५००००००

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

७	शिवालय मन्दिर पुर्व घाग्राखोला सम्म अधुरो ड्रेननाला सहित कालोपत्रे	४	१५००००००	
प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू				
सि.न	योजना तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	के.
१	द्रोण मार्ग र प्रजापति मार्ग कालोपत्रे गर्ने	५	१०,००,००,०००	
२	मुक्ति घाटको झोलुङ्गे पुल देखि फुलबारी हुदै सुभाष गाउँको विरिडि किनार सम्म कालोपत्रे गर्ने	५	२०,००,००,०००	
३	पाखीबासको निमाणाधिन पूल देखी बुधबारे हुदै विर्तमोड १० जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने	५	२०,००,००,०००	
४	मिलन मार्ग मुख्यमन्त्री सडक कालोपत्रे गर्ने	५	१०,००,००,०००	
५	डिप वोरिडि सञ्चालन गर्ने कटरडागी र मेथिवारीमा	५	१०,००,०००	
६	विरिडि खोलामा पक्की पूल निर्माण	५	१०,००,००,०००	
७	कटरडागी स्कुल उत्तर अदुवाखोलामा पक्की पूल निर्माण	५	५,००,००,०००	
८	जिल्ला सिचाई कार्यालय संग चौरीगाउँ पश्चिम घाग्राखोलामा तटबन्ध गर्ने माग गर्ने	५		
९	कन्चनजङ्गाटोल-बुधबारे जोड्ने अदुवा खोलामा पक्की पुल	५	५०,०००,०००.००	

प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	वडा नं	रकम	
१	कंचनगढ भ्यु टावर निर्माण गर्ने	६	रु १०,००,००,०००	
२	सुवेदी चोक हुदै हिमाली मुल सडकमा जोड्ने वाटो	६	रु १०,००,००,०००	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	६	रु १०,००,००,०००	
४	थरुवानी चोकमा भएको डिप वोरीङ्ग मर्मत गरि संचालन गर्ने	६	रु २०,००,०००	
५	साधुकुटी डिपवोरीङ्ग मर्मत संचालन गर्ने	६	रु १०,००,०००	
६	विहिवारे पुर्व विर्तमोड १० जोड्ने	६	रु ५०,००,००००	
७	अदुवा खोलामा पुल निर्माण	६	रु ५०,००,००००	
८	वालुवानी हुदै कन्चाई न.पा. ९ जोड्ने घाग्र खोला मा पक्की पुलमा	६	रु ७०,००,००००	
९	विहिवारे पुर्व विर्तमोड जाने वाटोमा पर्ने अदुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्ने	६	रु ६०,००,००,०००	
१०	पर्यटनको विकास प्रचुर संभावना भएको त्यसैको नामले गाउँउपालीकाको नाम रहेको ठाउको पर्यटन विकासको लागी	६	रु २,००,००,०००	

वार्षिक बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

११	चारपाने चैतुवारी महारानी डाँडा, विहिवारे, वुधवारे हुदै राजगढ जाने वाटो कालोपत्रे गर्ने	६	रु ५०,००,००,०००
प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू			
क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	रकम
१	दर्गामाता केरा खेती तथा कृषि फर्मलाई गड्ढौला मल तथा अर्गानिक मल बनाउनका लागि	७	५०००००
२	कंचनजड्ङ्गा गाई पालन तथा कृषि फर्मलाई गाई खरिद गर्ने	७	५०००००
३	सुरुड्ङ्गा खोला पूर्वे धाराको तटबन्धन कार्य गर्ने	७	
४	पशुपति आ वि को शैक्षिक वातावरण मनोरन्जन बनाउन व्यवस्थित चिल्ड्रेन पार्क निर्माण गर्ने	७	
५	तालखाडीबाट लफादी लाने पुरानो पैनी मर्मत	७	
६	डाँगीबारी बजार रिडरोड स्तरोन्नती	७	
७	सूर्यमुखी डिप ट्युबेल जल उपभोक्ता समिति बाहदशी ७ आयोजना देखी चारै तर्फ २ कि मि पाइपलाइन खनी पुरी जडान गर्नेका लागि	७	५००००००
८	सूर्यमुखी डिप ट्युबेल जल उपभोक्ता समिति बाहदशी ७ लाई मैके जोन बनाई कृषि औजार खरिद गर्ने	७	
९	डाँडागाउ बाट सुरुड्ङ्गा खोला पुल सम्म सडक कालोपत्रे (डि पि आर भएको)	७	
१०	कनकाइ ६ को सिमान दक्षिण कनकाइ ५ को सिमाना सम्मको जनपथ सडक कालोपत्रे	७	
११	डाँडागाउ बाट सिमल चौक जाने सडकको बिचमा पर्ने विरिड्ग खोलामा झोलुड्ङे पुल निर्माण	७	
१२	डाँगीबारी बजार पश्चिम विरिड्ग खोलामा झोलुड्ङे पुल निर्माण	७	
१३	डाँगीबारी दुर्गा मन्दिर देखी विरिड्ग खोला सम्मको बाटो कालोपत्रे (डि पि आर भएको)	७	
१४	रमजी शर्माको घर देखी चकचकी ५ को सिमाना सम्म ढल सहित कालेपत्रे	७	
१५	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्ने	७	

धन्यवाद।